

Eil. Nr.	Kryptis, uždavinys, tikslas, veiksmas	Asignavimai (tūkst. eurų)			Uždavinio rodiklis, veiksmo rodiklis	Stebėsenos vertinimo rodiklio			Atsakings institucijos* veiksmo įvykdymo ir pasiekto rezultato aprašymas (konkrečios įvykdytos veiklos, projektai, iniciatyvos ir jų rezultatai, asignavimų nepanaudojimo ir rodiklių nepasiekimo ar viršijimo priežastys)
		Patvirtinti	Panaudoti	Panaudojimo %		Metinis planas	Pasiekta rezultatai	Įvykdymo %	
<b>1.</b>	<b>UŽSIENIO LIETUVIUS VIENJANČIOS TAUTINĖS TAPATYBĖS PUOSELĖJIMAS</b>								
<b>1.1.</b>	<b>LITUANISTINIO ŠVIETIMO PLĖTRA</b>								
<b>1.1.1.</b>	<b>Siekti, kad bendromis valstybės ir diasporos organizacijų pastangomis diasporos vaikų ir jaunuolių, besimokančių formaliojo ir neformaliojo švietimo liuanistinėse mokyklose, skaičius nuolat didėtų</b>								
1.1.1.1.	Organizuoti reguliarius valstybės institucijų ir diasporos organizacijų susitikimus liuanistinio švietimo tema, siekiant aptarti pasiektą pažangą ir identifikuoti problemas	0	0	–	Organizuotų susitikimų skaičius	pagal poreikį, ne mažiau 1	7	100%	ŠMSM: organizuoti 7 susitikimai: 1) susitikimas su neformaliojo liuanistinio švietimo įstaigų atstovais, kuriame dalyvavo švietimo, mokslo ir sporto ministrė; 2) prisidėta prie liuanistinio švietimo įstaigų forumo organizavimo; 3) susitikimas su kraštų lietuvių bendruomenių švietimo tarybų pirmininkais; 4) 2 susitikimai su JAV liuanistinių švietimo įstaigų atstovais; 5) 2 susitikimai su JK liuanistinių švietimo įstaigų atstovais.
<b>1.1.2.</b>	<b>Didinti valstybės dėmesį ir paramą liuanistiniam švietimui užsienyje, priimti teisės aktų pakeitimų dėl nuolatinės finansinės, projektinės ir kitos paramos, kuri leistų užtikrinti veiklų tęstinumą jau veikiančiose formaliojo ir neformaliojo liuanistinio švietimo įstaigose ir skatinti naujų liuanistinio švietimo įstaigų steigimąsi</b>								
1.1.2.1.	Parengti ir LR Vyriausybės nutarimu patvirtinti Valstybės biudžeto lėšų, skirtų liuanistinio švietimo įstaigoms užsienyje liuanistinio švietimo programoms vykdyti, apskaičiavimo, skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašą	0	0	–	Parengtas ir LR Vyriausybės nutarimu patvirtintas Valstybės biudžeto lėšų, skirtų liuanistinio švietimo įstaigoms užsienyje liuanistinio švietimo programoms vykdyti, apskaičiavimo, skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašas	1	1	100%	ŠMSM: LR valstybės biudžeto lėšų, skirtų liuanistinio švietimo įstaigoms užsienyje liuanistinio švietimo programoms vykdyti, apskaičiavimo, skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašas patvirtintas 2022 m. rugsėjo 28 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 972 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų liuanistinio švietimo įstaigoms užsienyje liuanistinio švietimo programoms vykdyti, apskaičiavimo, skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Tvarkos aprašu nuo 2023 m. sausio 1 d. įtvirtinama nuolatinės finansinės paramos liuanistinėms mokykloms skyrimo iš valstybės biudžeto galimybė: mokyklos galės gauti lėšų patalpų nuomai ir jų išlaikymui, mokytojų atlyginimams, ugdymui skirtų priemonių įsigijimui, banko administravimo mokesčiams padengti.
1.1.2.2.	Remti ugdymo procesą formaliojo ir neformaliojo liuanistinio švietimo įstaigose užsienyje	574	1159.8	202%	Paremtų formaliojo ir neformaliojo liuanistinio švietimo įstaigų užsienyje skaičius	pagal poreikį, ne mažiau kaip 2	4	100%	ŠMSM: skirtas finansavimas Seinų „Žiburio“ mokyklos ir Vasario 16-osios gimnazijos ugdymo procesui organizuoti, Suvalkų lietuvių vaikų darželio veiklai. Papildomai skirta lėšų Vyskupo A. Baranausko fondui „Lietuvių namai“ lietuviškos mokyklos pastatui Suvalkuose įsigyti.
1.1.2.3.	Remti neformaliojo liuanistinio švietimo projektus	260	466.5	179%	Paremtų neformaliojo liuanistinio švietimo projektų skaičius	91	91	100%	ŠMSM: paremtas 91 neformaliojo liuanistinio švietimo projektas: I-ojo neformaliojo liuanistinio švietimo projektų konkurso metu paremti 42 projektai, II-ojo konkurso metu – 49 projektai. Įvertinus finansines galimybes, projektų finansavimui buvo skirta daugiau lėšų ir finansuota daugiau projektų.
1.1.2.4.	Išlaikyti ir stiprinti liuanistinį švietimą Baltarusijoje ir Rusijos Federacijoje	1207	1097.5	91%	Išlaikomas ir stiprinamas liuanistinis švietimas Baltarusijoje ir Rusijos Federacijoje	taip	iš dalies	67%	ŠMSM: Baltarusijos režimui nuo rugsėjo 1 d. uždraudus Baltarusijoje vykdyti liuanistinį švietimą, ugdymo procesas Pelesos ir Rimdžiūnų vidurinės mokyklose lietuvių mokomąja kalba (toliau – Pelesos ir Rimdžiūnų mokyklos) vyko iki rugpjūčio 31 d. Pelesos ir Rimdžiūnų mokyklų bendrabičių pastatai buvo išlaikomi iki gruodžio 31 d., Pelesos mokyklos mokytojams išmokėtos išeitinės kompensacijos. Finansuota 12 Baltarusijoje ir Rusijoje veikiančių liuanistinių mokyklų neformaliojo liuanistinio švietimo projektų.
1.1.2.5.	Remti asmenis, vykdančius ar vykstančius vykdyti liuanistinį švietimą užsienyje pagal liuanistinio švietimo sutartis	977	861	88%	Asmenų, gavusių paramą liuanistinio švietimo užsienyje vykdymui pagal liuanistinio švietimo sutartis, skaičius	72	73 (nuo sausio 1 d.), 54 (nuo rugsėjo 1 d.)	75%	ŠMSM: iki rugpjūčio 31 d. 8 formaliojo liuanistinio švietimo įstaigose liuanistinį švietimą vykdė 42 pedagoginiai darbuotojai, nuo rugsėjo 1 d. 6 įstaigose – 26 pedagoginiai darbuotojai. Iki rugpjūčio 31 d. 29 neformaliojo liuanistinio švietimo įstaigose liuanistinį švietimą vykdė 31 pedagoginis darbuotojas, nuo rugsėjo 1 d. - 21 neformaliojo liuanistinio švietimo įstaigoje dirbo 28 pedagogai. Neformaliojo liuanistinio švietimo įstaigų ir jose liuanistinį švietimą vykdančių pedagogų skaičius sumažėjo, uždraudus Kaliningrado regioninės lietuvių kalbos mokytojų asociacijos veiklą bei atsiskius Kaliningrado srities bendrojo ugdymo mokyklose lietuvių kalbos ir etnokultūros mokymo.
1.1.2.6.	Parengti ir švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu patvirtinti lietuvių kalbos pasiekimų vertinimo organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašą, nustatyti pažymėjimo turinį, formą ir išdavimo tvarką asmeniui, išlaikusiai lietuvių kalbos pasiekimų vertinimą	0	0	–	Parengtas ir švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu patvirtintas lietuvių kalbos pasiekimų vertinimo organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas, nustatytas pažymėjimo turinys, forma ir išdavimo tvarka	1	1	100%	ŠMSM: LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-234 patvirtintas Lietuvių kalbos mokėjimo lygio ir (arba) valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos nustatymo, egzaminų organizavimo, vykdymo ir apmokėjimo bei pažymėjimo turinio, formos ir išdavimo tvarkos aprašas. Nuo 2022 m. vidurio liuanistinių mokyklų mokiniai gali laikyti testą kalbos mokėjimo lygiui nustatyti ir gauti oficialų lygį patvirtinantį pažymėjimą.
1.1.2.7.	Organizuoti valstybinių brandos egzaminų laikymą Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose užsienyje	0	0	–	Užtikrinta galimybė laikyti valstybinius brandos egzaminus Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose, proc.	100	0	0%	ŠMSM: nebuvo poreikio laikyti valstybinių brandos egzaminų Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose užsienyje.
<b>1.1.3.</b>	<b>Stiprinti liuanistinio ugdymo turinį, kuris apimtų lietuvių kalbos ir socialinį (kultūros, istorijos, geografijos ir pilietiško) ugdymą, rengiant mokymo priemones, skirtas užsienyje gyvenantiems skirtingo amžiaus diasporos atstovams ir skirtingiems lietuvių kalbos mokėjimo lygiams, pritaikytas ir mokymuisi nuotoliniu būdu</b>								
1.1.3.1.	Patobulinti liuanistinio švietimo integruotą programą ir siekti, kad vis daugiau liuanistinių mokyklų ją remtųsi	0	0	–	Lituanistinio švietimo integruotą programą taikančių liuanistinių mokyklų skaičius	16	72	450%	ŠMSM: LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. V-564 ir 2022 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-2010 patvirtinti liuanistinio švietimo integruotos programos pakeitimai. Kuriamos nuotolinio mokymo priemonės pagal šios programos 2-10 klasių ugdymo dalis (priemonės pagal ikimokyklinio ir 1 klasės ugdymo dalį sukurtos 2021 m.). LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. V-707 patvirtintas Liuanistinio švietimo pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašas ir pažymėjimo formos, kurį liuanistinės mokyklos gali išduoti mokiniams, besimokantiems pagal Liuanistinio švietimo integruotą programą. Liuanistinio švietimo integruotos programos patrauklumą didina galimybė išduoti pažymėjimus ir parengtos skaitmeninės mokymo priemonės.
1.1.3.2.	Aprūpinti neformaliojo liuanistinio švietimo įstaigas užsienyje mokymui ir mokymuisi reikalinga medžiaga ir priemonėmis	lėšos nurodytos 1.1.2.3.	iš lėšų, nurodytų 1.1.2.3.	–	Neformaliojo liuanistinio švietimo įstaigų, aprūpintų mokymui ir mokymuisi reikalinga medžiaga ir priemonėmis, skaičius	41	41	100%	ŠMSM: neformaliojo liuanistinio švietimo įstaigos aprūpintos metodine ir mokomąja medžiaga, tautine atributika, mokymo ir kitomis priemonėmis. Aprūpinant neformaliojo liuanistinio švietimo įstaigas mokymui ir mokymuisi reikalinga medžiaga ir priemonėmis, pirmenybė buvo teikiama veiklą pradedančioms liuanistinėms mokykloms.
<b>1.1.4.</b>	<b>Plėsti ir diasporos poreikiams labiau pritaikyti nuotolinio ir skaitmeninio mokymosi galimybes</b>								

1.1.4.1.	Sudaryti galimybes diasporos vaikams mokytis nuotoliniu būdu Lietuvoje	0	0	–	Diasporos vaikų, besimokančių nuotoliniu būdu, skaičiaus augimas (atskaitos taškas – 2016 m.), proc.	22	105	477%	<b>ŠMSM:</b> didelį rodiklio augimą lėmė tai, kad nuo 2022 m. buvo pakeista rodiklio apskaičiavimo metodika, į statistinius švietimo valdymo informacinės sistemos duomenis (apie užsienyje gyvenančius LR piliečius, nuotoliniu būdu besimokančius Lietuvos mokyklose, kurios teikia nuotolinio mokymosi paslaugas pagal formalias ar neformalias ugdymo programas) į užsienį išvykusiems mokiniams – 2022 m. Lietuvos mokyklose mokėsi 3435 mokiniai, palyginimui 2016 m. 2304 mokiniai) įtraukus virtualių lituanistinių mokyklų užsienyje mokinius (švietimo ir mokslo institucijų registro Lituanistinio švietimo įstaigų grupėje duomenys – 2022 m. lituanistinėse mokyklose mokėsi 1202 mokiniai) ir Vilniaus lietuvių namų nuotolinių klasių mokinius – 2022 m. mokėsi 74 mokiniai. Bendrai nuotoliniu būdu 2022 m. mokėsi 4711 mokinių.
1.1.4.2.	Sudaryti galimybes lituanistinėms mokykloms dalyvauti Skaitmeninės švietimo transformacijos projekto (EdTech) kuriamoje platformoje, išbandant edukacinių technologijų sprendimus Lietuvoje	0	0	–	Lituanistinėms mokykloms pateiktų kvietimų dalyvauti išbandant edukacinių technologijų sprendimus Lietuvoje skaičius, vnt. per metus	1	1	100%	<b>ŠMSM:</b> lituanistinėms mokykloms sudarytos galimybės įsitraukti į EdTech projektą, jos galėjo išbandyti projekte dalyvaujančių edukacinių technologijų kūrėjų sprendimus kartu su Lietuvos švietimo įstaigomis.
1.1.4.3.	Nuotolinio ugdymo organizavimas diasporai pagal bendrojo ugdymo programas	38	40	105%	Mokinių, besimokančių nuotoliniu būdu, skaičius	30	42	140%	<b>Kauno miesto sav. / Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras:</b> rugsėjo 1 d. duomenimis centre mokėsi 28 mokiniai: 10 - iš JK, po 5 iš Nyderlandų ir Vokietijos, po 2 iš Graikijos ir Švedijos, po 1 iš Islandijos, Ispanijos, Italijos ir Norvegijos. Vėliau prisijungė dar 14 mokinių: po 4 iš JK, Nyderlandų ir Vokietijos, po 1 iš Danijos ir Suomijos. Gruodžio 31 d. duomenimis centre jau mokėsi 42 užsienyje gyvenantys lietuviai. Lėšų panaudota daugiau dėl išaugusio mokinių skaičiaus.
		98	98	100%		210	241	115%	<b>Šiaulių miesto sav. / Šiaulių „Sandoros“ progimnazija:</b> buvo gauta daugiau diasporos atstovų prašymų mokytis nuotoliniu būdu, nei planuota. Kasmet mokykloje nuotoliniu būdu mokosi LR piliečių vaikai, laikinai išvykę gyventi į užsienį, iš įvairių šalių tiek Europoje, tiek kituose žemynuose. Mokinių skaičius, šalių lokacija dažnai kinta, bet pastebima tendencija, kad didžioji dalis progimnazijoje nuotoliniu būdu besimokančių mokinių gyvena JAV, Vokietijoje, JK, Norvegijoje, Ispanijoje, Italijoje, Danijoje, Graikijoje. Yra mokinių, kurie gyvena Azijos, Afrikos žemynuose. Nuotoliniu būdu vaikai mokosi 1-8 kl., 121 mokinys mokosi pagal visas Bendrąsias programas, 120 mokinių, kurie šalyje, kurioje gyvena, mokosi pagal tos šalies Bendrąsias programas, progimnazijoje nuotoliniu būdu mokosi tik pagal lituanistinio švietimo programas: 1-4 kl. – pasaulio pažinimas ir lietuvių kalba, 5-8 kl. – Lietuvos istorija, Lietuvos geografija ir lietuvių kalba. Planuotų lėšų pakako net ir išaugus mokinių skaičiui (neprireikus persikirstyti klasių kompleksų, skirti naujų etatų).
1.1.4.4.	Užsienyje gyvenančių lietuvių nuotolinio mokymo organizavimas pagal lituanistinio švietimo paketą (lietuvių kalba, Lietuvos istorija, Lietuvos geografija)	0.8	0.6	75%	Užsienio lietuvių, ugdomų pagal lituanistinio švietimo paketą, skaičius	2	2	100%	<b>Kauno miesto sav. / Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras:</b> norėdami išlaikyti lietuvių kalbos žinias ir gebėjimus, centre lietuvių kalbos ir literatūros mokėsi 2 laikinai į Lenkiją gyventi išvykę mokiniai. Lėšų panaudota mažiau, nes mokiniai nesirinko papildomai mokytis Lietuvos istorijos, Lietuvos geografijos, nuotoliu lankyti papildomų užsiėmimų.
1.1.5.	<b>Rengti ir stiprinti edukacines programas bei stovyklas (įskaitant tradicinės kultūros stovyklas) skirtingo amžiaus diasporos vaikams ir jaunimui, ypač vykstančias Lietuvoje, bei plėsti Lietuvos studentų praktikas lituanistinio švietimo įstaigose ir diasporos organizacijose užsienyje</b>								
1.1.5.1.	Remti diasporos vaikų ir jaunimo stovyklas Lietuvoje	117.9 iš lėšų, nurodytų 1.1.2.3.	117.9 iš lėšų, nurodytų 1.1.2.3.	100%	Paremtų diasporos vaikų ir jaunimo stovyklų Lietuvoje skaičius	5	5	100%	<b>ŠMSM:</b> parenti neformaliojo lituanistinio švietimo projektai, skirti diasporos vaikų ir jaunimo stovykloms Lietuvoje organizuoti. Įvyko 5 stovyklos: 1) kultūrinė edukacinė stovykla „Pasaulio Lietuva“, 2) kultūrinė edukacinė stovykla „Virtualioji istorija. Suvalkija knygoje“, 3) formaliojo lituanistinio švietimo įstaigų mokinių kultūrinė edukacinė stovykla „Mus vienija Lietuva“, 4) kūrybinė stovykla „Etno-istorinis miuziklas „LDK ir Sūduva 600“, 5) kultūrinė edukacinė Londono lituanistinio darželio-mokyklos „Obelėlė“ stovykla. Iš viso stovyklose dalyvavo 238 dalyviai.
1.1.5.2.	Užtikrinti formaliojo lituanistinio švietimo mokyklų mokiniams galimybę ugdyti kultūrinės ir (ar) stiprinti bendrąsias kompetencijas pasitelkiant Kultūros paso programą per neformalųjį švietimą ( <i>pažangos lėšos</i> )	30	15.9	53%	Lituanistinio formaliojo švietimo mokyklų, pasinaudojusių Kultūros paso programa, dalis, proc.	70	71	101%	<b>ŠMSM, KM:</b> nuo 2022 m. Kultūros paso paslaugomis gali naudotis visų užsienyje veikiančių lietuviškų bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, siekiant užtikrinti galimybę ugdyti kultūrinės ir (ar) stiprinti bendrąsias jų kompetencijas per neformalųjį švietimą. Kultūros paso edukacijoje dalyvavo 1371 mokinys, buvo užsakytos 148 edukacinės paslaugos. Lėšų panaudota mažiau, nes dėl kibernetinio saugumo užtikrinimo iššūkių edukacijomis negalėjo pasinaudoti Baltarusijoje ir Rusijoje (Maskvoje) veikiančios formaliojo lituanistinio švietimo įstaigos, taip pat paslaugomis nesinaudojo ir dalis Europos komisijos Europos mokyklų.
1.1.5.3.	Vaikų vasaros stovyklų organizavimas, įtraukiant diasporos ar grįžusius iš užsienio vaikus	0.5	0	0%	Diasporos ar grįžusių iš užsienio vaikų, dalyvavusių vasaros stovyklose, skaičius per metus	5	0	0%	<b>Kauno miesto sav. / Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras:</b> vasarai grįžusiems iš užsienio vaikams ir jaunimui buvo siūloma dalyvauti įvairiuose centro organizuojamuose užsiėmimuose su bendraamžiais, pramogauti, sportuoti, lankyti meno parodas ir kitokius renginius Kauno mieste. Centras nuo gegužės mėn. reklamą apie vasaros stovyklų organizavimą talpino savo „Facebook“ paskyroje, taip pat ją išplatino per 59 skirtingas kitų vartotojų, tame tarpe ir diasporos atstovų bei organizacijų, sukurtas „Facebook“ grupes. Tačiau diasporos ar grįžę iš užsienio vaikai prie veiklų neprijungė.
		10	0.1	1%		40	4	10%	<b>Šiaulių miesto sav. / Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokykla:</b> Šiaulių miesto savivaldybės ir tėvų lėšomis organizuota 18 stovyklų (dieninėms ir turistinėms stovykloms skiriamas dalinis savivaldybės finansavimas, soc. rizikos vaikų stovykloms – pilnas savivaldybės finansavimas). Diasporos ar grįžę iš užsienio vaikai pagal poreikį galėjo dalyvauti vienoje stovykloje iš pasirinktų dieninių ar turistinių stovyklų sąrašo. Dieninėse stovyklose dalyvavo 4 diasporos vaikai, daugiau norinčių dalyvauti nebuvo. Savivaldybė prisidėjo 100 eurų (5 dienų stovyklai vienam vaikui buvo skirta 25 eurai).
		1	1	100%		5	6	120%	<b>Šakių r. sav.:</b> 4 vaikų vasaros stovyklose dalyvavo 6 diasporos vaikai (4 grįžę iš JK, po 1 – iš JAV ir Kambodžos). Stovyklų metu buvo plėtojamos vaikų socializacijos galimybės, skatinamas bendravimas tarpusavyje, sudaromos sąlygos tenkinti pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius. Vaikai aktyviai įsitraukė į organizuojamas veiklas. Vaikų stovyklavimo išlaidos pilnai apmokėtos iš savivaldybės lėšų.
		3	4	133%		10	18	180%	<b>LŠS:</b> organizuotose vasaros stovyklose dalyvavo 18 vaikų, grįžusių atostogoms iš įvairių užsienio šalių. Stovyklų organizavimui skirta daugiau lėšų nei buvo planuota, atsižvelgiant į didesnį poreikį. Diasporos vaikai dalyvavo bendrose LŠS organizuotose stovyklose, pasirinkdami jiems tinkamą miestą ar stovyklos laiką. Iš užsienio atvykę vaikai dalyvavo 10 iš organizuotų stovyklų (visiems stovyklautojams taikomas registracijos į stovyklą mokėstis – 30 eurų, visa kita – nemokamai).

<b>1.1.6. Didinti liuanistinio švietimo įstaigų mokytojų (dėstytojų) motyvaciją dirbti liuanistinio švietimo įstaigose, įgyvendinant jų kvalifikacijos įgijimo ir tobulinimo programas (taip pat ir nuotolines), plėtojant kitas skatinimo priemones</b>									
1.1.6.1.	Sudaryti galimybes liuanistinio švietimo vykdytojams tobulinti kvalifikaciją liuanistinėse studijose Lietuvos aukštosiose mokyklose	28	28	100%	Kvalifikaciją patobulinusių studijose Lietuvos aukštosiose mokyklose liuanistinio švietimo vykdytojų skaičius	33	31	94%	ŠMSM: lietuvių kalbos ir kultūros 2 savaičių trukmės studijose Lietuvos aukštosiose mokyklose dalyvavo 31 formaliojo ir neformaliojo liuanistinio švietimo įstaigų mokytojas ir liuanistikos (baltistikos) centrų dėstytojas. 2 į studijas užsiregistravę dalyviai atsisakė jose dalyvauti.
1.1.6.2.	Skirti liuanistinio švietimo mokytojo (dėstytojo) premijas už liuanistinio švietimo veiklos nuopelnus, mokinių ir studentų laimėjimus	2	2.3	115%	Paskirtų liuanistinio švietimo mokytojo (dėstytojo) premijų skaičius	1	1	100%	ŠMSM: liuanistinio švietimo mokytojo (dėstytojo) premija skirta Kijevo nacionalinio T. Ševčenkos universiteto Filologijos instituto Polonistikos katedros Baltistikos centro vadovui ir dėstytoji. Lėšų panaudota daugiau, padidėjus Lietuvoje bazinės socialinės išmokos dydžiui.
1.1.6.3.	Mokytojo dienos proga apdovanoti nusipelnčius liuanistinio švietimo mokytojus Užsienio reikalų ministerijos garbės ženklu „Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“	1	1.5 iš lėšų, nurodytų 2.2.4.1.	150%	Apdovanotų mokytojų skaičius	5	8	160%	URM: įvertinant liuanistinio švietimo užsienyje puoselėtojų reikšmę 1 liuanistinė mokykla ir 7 liuanistinio švietimo mokytojai apdovanoti URM garbės ženklu „Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“. Laureatai apdovanoti spalio 4 d. URM vykusio renginio „Mokymo(s) aplinkos virsmas: klasėje lietuviškai nekalbantis mokinys“ metu. Liuanistinio švietimo plėtrai skiriam prioritetingai dėmesi, apdovanota daugiau mokytojų nei planuota, atitinkamai panaudojant daugiau lėšų.
<b>1.1.7. Sudaryti kuo geresnes sąlygas lietuvių kalbos testų, orientuotų į Bendruosius Europos kalbų mokymosi, mokymo ir vertinimo metmenis, laikymui užsienyje</b>									
1.1.7.1.	Organizuoti lietuvių kalbos mokėjimo lygio pagal Bendruosius Europos kalbų mokymosi, mokymo ir vertinimo metmenis (A1–C1) nustatymo egzaminus <sup>2</sup>	56.9	81.4	143%	Lituanistinių mokyklų, naudojančių lietuvių kalbos testavimo sistemą, skaičius	16	38	238%	ŠMSM: lietuvių kalbos mokėjimo lygio egzaminus laikė 140 mokinių iš 38 liuanistinių mokyklų, 10 valstybių. Organizuoti A1–A2, B1, B2 ir C1 lygių egzaminai. Lėšų panaudota daugiau dėl padidėjusių egzaminų rengimo įkainių. Lietuvių kalbos testavimą rinkosi daugiau mokyklų, nes pritaikius elektroninę egzaminų laikymo sistemą, padidėjo jo laikymo prieinamumas. Be to, pirmą kartą buvo išduodami ŠMSM patvirtinti lietuvių kalbos mokėjimo lygio pažymėjimai.
1.1.7.2.	Bendradarbiaujant su Lietuvos diplomatinėmis atstovybėmis ir konsulinėmis įstaigomis, parengti užsienyje gyvenantiems lietuviams skirtas lietuvių kalbos testavimo vietas ( <i>pažangos lėšos</i> )	0	0	–	Užtikrinti testavimo vietų pagal poreikį parengimą, proc.	100	0	0%	ŠMSM, URM: nebuvo poreikio parengti lietuvių kalbos testavimo vietų.
<b>1.1.8. Stiprinti liuanistinio švietimo populiarinimo kampaniją, turint tikslą skatinti lietuvių, gyvenančių užsienyje, tautinę tapatybę</b>									
1.1.8.1.	Organizuoti liuanistinio švietimo viešinimo ir populiarinimo kampanijas ir renginius	10	13.9	139%	Organizuotų kampanijų skaičius	2	2	100%	URM: didelį dėmesį skyrė liuanistinio švietimo užsienyje viešinimui ir populiarinimui, siekiant didinti liuanistinių mokyklų žinomumą, pritraukti į liuanistines mokyklas daugiau mokinių: 1) liepos 7 d. organizuotas Liuanistinio švietimo užsienyje viešinimo darbo grupės posėdis, kurio metu buvo apibendrinti pirmosios liuanistinio švietimo viešinimo kampanijos rezultatai ir aptartas pasirengimas antrajai liuanistinio švietimo viešinimo kampanijai; rugsėjo–spalio mėn. vykusį liuanistinio švietimo užsienyje viešinimo kampaniją per socialinius tinklus pasiekė apie 700 tūkst. vartotojų visame pasaulyje. Viešinimo kampaniją vainikavo spalio 4 d. URM organizuota diskusija, skirta lietuvių kalbos puoselėjimo užsienyje klausimams ir iššūkiams, kurių kyla šioje srityje dirbantiems mokytojams; 2) URM taip pat prisidėjo organizuojant kovo 19 d. vykusį Liuanistinio ugdymo forumą, skirtą liuanistinio švietimo situacijai, problemoms ir iššūkiams aptarti. Viešųjų pirkimų būdu paslaugos įsigytos brangiau, nei buvo planuota.
1.1.8.2.	Viešinti liuanistinio švietimo stiprinimo veiksmus, teikti aktualią informaciją	0	0	–	Aktualios informacijos liuanistinio švietimo klausimais viešinimo užtikrinimas, proc.	100	100	100%	ŠMSM: aktualios informacijos liuanistinio švietimo klausimais viešinimas vyko susitikimų su liuanistinio švietimo įstaigomis metu, liuanistinio švietimo įstaigų el. p. adresais, skelbiant ŠMSM interneto svetainėje, socialiniame tinkle „Facebook“ ir kt. priemonėmis.
1.1.8.3.	Organizuoti viešųjų ryšių akcijas ir užtikrinti reklamos sklaidą, populiarinant liuanistinio švietimo veiklas	0.1	0.1	100%	Suorganizuotų viešųjų ryšių akcijų ir sukurtų reklamų skaičius	5	200	4000%	Kauno miesto sav. / Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras: centras ypatingą dėmesį skyrė informacijos sklaidai. Siekiant pritraukti mokyti užsienyje gyvenančius lietuvius, reklamos buvo kuriamos kiekvieną darbo dieną, skelbiama po 1-2 reklamas per dieną. Iš viso buvo sukurta 200 užsienio lietuvių bendruomenėms skirtų reklamų. Pasiektas rezultatas – 42 mokiniai iš įvairių pasaulio šalių, padidėjęs mokinių skaičius. Reklama platinta centro „Facebook“, „Tik tok“ ir „Instagram“ kanalais.
1.2.	<b>BENDRUOMENIŠKUMO UŽSIENYJE SKATINIMAS IR DIASPOROS ORGANIZACIJŲ STIPRINIMAS</b>				Diasporos organizacijų veikloje dalyvaujančių asmenų skaičiaus augimas, proc. (atskaitos taškas – 2022 m. diasporos apklausos duomenys)	reikšmė bus nustatyta pagal apklausos rezultatus	44%	–	URM, ŠMSM, KM, JRA, LNKČ: Lietuvos diasporos apklausos duomenimis, 44% apklausoje dalyvavusių Lietuvos diasporos atstovų nurodė dalyvaujantys diasporos organizacijų veikloje. Didžioji respondentų dalis nurodė dalyvavimą krašto lietuvių ar liuanistinio švietimo įstaigos bendruomenėms.
					Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose dirbančių diplomatų ryšiams su diaspora skaičius		2	2	100%
<b>1.2.1. Skatinti diasporos bendruomeniškumą, skiriant deramą paramą diasporą telkiančioms iniciatyvoms</b>									
1.2.1.1.	Remti diasporos organizacijų veiklą	86	72.8	85%	Paremtų diasporos organizacijų projektų skaičius	47	45	96%	URM: Užsienio lietuvių organizacijų projektų atrankos komisijos sprendimu skirtas 68,8 tūkst. eurų finansavimas 47 Lietuvos diasporos organizacijų projektams, iš kurių įgyvendinti buvo 45, panaudojant 64,6 tūkst. eurų. Neįgyvendinti 2 projektai dėl susiklosčiusios geopolitinės situacijos Baltarusijoje ir Rusijoje. 7 projektų įgyvendinimo metu nepanaudotos visos skirtos lėšos ir dalis lėšų grąžinta. Siekiant paremti Rytų kraštų bendruomenių kultūrinės ir švietėjiškos veiklos vykdymą, skirtos dotacinės lėšos patalpų nuomai ir komunaliniams mokesčiams – 7,9 tūkst. eurų. Taip pat prumeruoti užsienio lietuvių spaudos leidiniai, tam skiriant 0,3 tūkst. eurų. Įgyvendinus visas šias veiklas buvo prisidėta prie diasporos tautinės tapatybės išsaugojimo, organizacijos padidino savo matomumą ir pritraukė naujų narių, jų lyderiai sustiprino savo organizacinius gebėjimus.
1.2.1.2.	Remti Lietuvos viešųjų įstaigų ir asociacijų veiklą, skirtą ryšių su diaspora plėtrai	23	18.3	80%	Paremtų Lietuvos viešųjų įstaigų ir asociacijų projektų, skirtų ryšių su diaspora plėtrai, skaičius	4	4	100%	URM: parėmė 4 Lietuvos asociacijų, viešųjų įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų veiklos projektus, skirtus ryšių su diaspora plėtrai (informacija apie projektus pateikiama prie URM 2.5.2.1, 3.1.3.3 ir 4.2.5.2 veiksmų). Lėšos skirtos atsižvelgiant į komisijos priimtus sprendimus.

1.2.1.3.	Stiprinti Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinių įstaigų veiklą, skirtą ryšių su diaspora plėtrai	113	110.9	98%	Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinių įstaigų projektų, skirtų ryšių su diaspora plėtrai, skaičius	116	101	87%	<b>URM:</b> LR diplomatinį atstovybių, atstovybių prie tarptautinių organizacijų ir konsulinių įstaigų veiklos, skirtos diasporos ryšiams su Lietuva stiprinti, projektų paraiškų vertinimo komisijos sprendimais skirtas 124,3 tūkst. eurų finansavimas 116 atstovybių projektams, iš kurių įgyvendinta 101, panaudojant 110,9 tūkst. eurų. Neįgyvendinta 15 projektų dėl susiklosčiusios geopolitinės situacijos ir dėl išlikusių pandemijos ribojimų. Daugiausiai buvo skirta lėšų ir įgyvendintos numatytos atstovybių veiklos, prisidedančios prie diasporos tautinės tapatybės išsaugojimo ir organizacijų veiklos stiprinimo. Bendros su atstovybėmis veiklos pagalba organizacijos padidino savo matomumą ir pritraukė naujų narių, telkė diasporą siekiant stiprinti jų ryšį su Lietuva ir skatinti grįžimą. Telkiant diasporą, įskaitant jaunimą, organizacijos buvo paskatintos atnaujinti savo veiklą (pvz., Prancūzijos lietuvių jaunimo sąjungą), steigti naujas organizacijas (pvz., Airijos ateitininkų organizacija). Kvalifikacijos kėlimo renginiai prisidėjo prie diasporos organizacijų atstovų gebėjimų stiprinimo organizacijų telkimo, lyderystės, komunikacijos ir socialinių medijų raštingumo srityse.
1.2.1.4.	Rengti mokymus, skirtus Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinių įstaigų darbuotojams, atsakingiems už ryšių su diaspora plėtrą	0	0	–	Surengtų mokymų, skirtų Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinių įstaigų darbuotojams, atsakingiems už ryšių su diaspora plėtrą, skaičius	1	1	100%	<b>URM:</b> siekama aktyvesnio Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinių įstaigų įsitraukimo į diasporos politikos įgyvendinimą, URM organizavo nuotolinius mokymus Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose dirbantiems diplomatais, atsakingiems už ryšių su diaspora stiprinimą.
1.2.1.5.	Remti diasporos bendruomeniškumo, telkimo veiklas tautine atributika	20	23.7	119%	Valstybių, kuriose lietuvių bendruomenėms perduota tautinė atributika, skaičius	32	38	119%	<b>URM:</b> remiant diasporos bendruomeniškumą, telkimo veiklą, tautinės atributikos perduota 38 valstybėse veikiančioms lietuvių bendruomenėms. Diasporos organizacijų atstovams ar per diplomatinės atstovybės buvo perduotos LR oficialios ir istorinės vėliavos, edukaciniai lietuviški leidiniai, kita bendruomeniškumą ir patriotiškumą skatinanti tautinė atributika, skirta bendruomenių renginiams ar viktorinų, konkursų laimėtojų prizams. Lėšų panaudota daugiau dėl išaugusių kainų, taip pat papildomai skyrus finansavimą naujai iniciatyvai – „Lietuvių kalbos ambasadorius“. Po pandemijos atsinaujinusios kelionių ir susisiekimo galimybės sudarė sąlygas perduoti tautinę atributiką į daugiau valstybių nei buvo planuota.
<b>1.2.2.</b>	<b>Didinti valstybės dėmesį ir paramą diasporos organizacijų stiprinimui</b>								
1.2.2.1.	Projektų konkursų būdu remti diasporos organizacijų veiklą, skirtą šių organizacijų stiprinimui	32.9 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.1.	31.9 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.1.	97%	Paremtų diasporos organizacijų projektų skaičius	21	20	95%	<b>URM:</b> Užsienio lietuvių organizacijų projektų atrankos komisijos sprendimu skirtas 32,9 tūkst. eurų finansavimas 21 Lietuvos diasporos organizacijų projektui šių organizacijų veiklos stiprinimui: PLB Seimo, metinių bendruomenių suvažiavimų, konferencijų ar svarbių sukakčių paminėjimas organizuoti, kurių metu buvo didinamas organizacijų matomumas ir naujų narių pritraukimas, siekiama efektyvinti ir koordinuoti organizacijų veiklą, skatinamas diasporos organizacijų bendradarbiavimas ir naujų diasporos organizacijų steigimasis. 20 projektų įgyvendinimui buvo panaudoti 31,9 tūkst. eurų. Dėl susiklosčiusios geopolitinės situacijos n buvo įgyvendintas projektas Rusijoje, 4 projektų įgyvendinimo metu nepanaudotos lėšos buvo grąžintos.
1.2.2.2.	Skatinti Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinių įstaigų veiklą, skirtą diasporos organizacijų stiprinimui	35.5 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.3.	31.6 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.3.	89%	Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinių įstaigų įgyvendintų projektų, skirtų diasporos organizacijų stiprinimui, skaičius	34	31	91%	<b>URM:</b> LR diplomatinį atstovybių, atstovybių prie tarptautinių organizacijų ir konsulinių įstaigų veiklos, skirtos diasporos ryšiams su Lietuva stiprinti, projektų paraiškų vertinimo komisijos sprendimu skirtas 35,5 tūkst. eurų finansavimas 34 atstovybių projektams diasporos organizacijų stiprinimui, iš kurių įgyvendintas 31 projektas panaudojant 31,6 tūkst. eurų. Neįgyvendinti 3 projektai dėl susiklosčiusios geopolitinės situacijos. Įgyvendinus atstovybių kartu su diasporos organizacijomis numatytas veiklas buvo prisidėta prie diasporos organizacijų stiprinimo ir veiklos efektyvumo didinimo surengiant metinius organizacijų susitikimus ar suvažiavimus Egipte, Graikijoje, P. Korėjoje, Prancūzijoje, Turkijoje. Diasporos telkimo iniciatyvomis skatinata steigti bendruomenes vietovėse, kuriose bendruomenių dar nėra (pvz., Maltoje, JK ir Prancūzijos regionuose), sustiprinti organizacijų gebėjimai įjungiant jas į Lietuvos pristatymo veiklas gyvenamose šalyse (pvz., Moldovoje, Norvegijoje). Bendros su atstovybėmis veiklos pagalba organizacijos padidino savo matomumą ir pritraukė naujų narių, ar net įsisteigė naujos.
<b>1.2.3.</b>	<b>Didinti valstybės dėmesį ir paramą diasporos jaunimo (įskaitant akademinės organizacijas) telkimui, užtikrinant diasporos veiklų tęstinumą</b>								
1.2.3.1.	Konkurso būdu finansuoti diasporos jaunimo organizacijų projektus, skirtus jų veiklos stiprinimui, bendruomenių telkimui, naujų organizacijų kūrimui	46	46	100%	Asmenų, dalyvavusių organizuojamuose ir remiamuose projektuose ir iniciatyvose, skaičius	500	816	163%	<b>JRA:</b> organizuotas užsienio lietuvių jaunimo organizacijų projektų finansavimo konkursas, skirtas padėti užsienio lietuvių jaunimui puoselėti tapatybę, stiprinti užsienio lietuvių jaunimo organizacijas ir jas vienyti, skatinti Lietuvai ir užsienyje gyvenančių lietuvių bendradarbiavimą. Finansuoti 4 užsienio lietuvių jaunimo organizacijų (JK lietuvių jaunimo sąjungos, Lenkijos lietuvių jaunimo sąjungos, Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos ir Švedijos lietuvių jaunimo bendrijos) projektai, kuriuose dalyvavo 816 asmenų. Projektuose dalyvavusiųjų asmenų skaičių ženkliai išaugino daugiau jaunimo subūręs Punske vykęs Pasaulio lietuvių jaunimo kongreso kultūrinės dalies renginys.
1.2.3.2.	Organizuoti mokymus, konsultacijas bei kitus renginius diasporos jaunimo organizacijoms ir bendruomenėms, siekiant stiprinti jų organizacinius ir tarpusavio bendradarbiavimo gebėjimus bei skatinti naujų organizacijų kūrimąsi	1	1	100%	Diasporos jaunimo organizacijų ar bendruomenių, dalyvavusių mokymuose ar konsultacijose, skaičius	7	6	86%	<b>JRA:</b> siekama stiprinti užsienio lietuvių jaunimo organizacijų veiklos efektyvumą, JRA organizavo konsultacijas finansavimą projektoinei veiklai vykdyti gavusioms organizacijoms, įskaitant teikusias paraiškas pirmą kartą (JK, Lenkijos ir Švedijos lietuvių organizacijoms, taip pat Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungai). Metų pabaigoje organizuotas metinei veiklai įsivertinti skirtas seminaras, vykęs Lietuvoje, kuriame dalyvavo 12 atstovų iš JK, Lenkijos, Kanados ir Šveicarijos lietuvių jaunimo organizacijų. Pasiekta mažesnė rodiklio reikšmė, nes neatsirado daugiau diasporos jaunimo organizacijų, norinčių dalyvauti mokymuose ar konsultacijose.
1.2.3.3.	Stiprinti Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinių įstaigų veiklą, skirtą diasporos jaunimo (įskaitant akademinės organizacijas) telkimui	12.8 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.3.	9.5 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.3.	74%	Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinių įstaigų įgyvendintų projektų, skirtų diasporos jaunimo telkimui, skaičius	18	14	78%	<b>URM:</b> LR diplomatinį atstovybių, atstovybių prie tarptautinių organizacijų ir konsulinių įstaigų veiklos, skirtos užsienio lietuvių ryšiams su Lietuva stiprinti, projektų paraiškų vertinimo komisijos sprendimu skirtas 12,8 tūkst. eurų finansavimas 18 projektų, skirtų diasporos jaunimo telkimui, iš kurių diplomatinės atstovybės ir konsulinės įstaigos įgyvendino 14 projektų, panaudojant 9,5 tūkst. eurų. Atstovybių įvykdytomis jaunimą telkiančiomis veiklomis užsienyje studijuojantis ar gyvenantis jaunimas paskatintas išlaikyti stipresnį ryšį su Lietuva, aktyviau dalyvauti valstybės gyvenime ir prisidėti prie jos kūrimo. Taip pat skatintas diasporos jaunimo organizacijų bendradarbiavimas prisidedant prie regioninių susitikimų organizavimo (pvz., Švedijoje vykęs Šiaurės Europos lietuvių jaunimo sąjungų metinis suvažiavimas) bei skatintos veikla atkurti aktyviai veiklos nevykdančios jaunimo organizacijos (pvz., Prancūzijos lietuvių jaunimo sąjungą). Dėl pasikeitusios geopolitinės situacijos neįgyvendinti 4 projektai.
1.2.3.4.	Remti Lietuvos viešųjų įstaigų ir asociacijų projektus, skirtus diasporos jaunimo telkimui, tautinės tapatybės puoselėjimui, įsitraukimui į Lietuvos gyvenimą	iš lėšų, nurodytų 1.2.1.2.	iš lėšų, nurodytų 1.2.1.2.	–	Paremtų Lietuvos viešųjų įstaigų ir asociacijų projektų, skirtų diasporos jaunimui, skaičius	0	0	–	<b>URM:</b> paraiškų negauta, tačiau prie šio veiksmo įgyvendinimo prisidėjo asociacijos „Bring Together LT“ projektas „Bring Together Lithuania 2022“, aprašytas prie 3.1.3.3 veiksmo.
<b>1.2.4.</b>	<b>Sukurti diasporos organizacijų projektinių veiklų konkursu organizuojančių valstybės institucijų tinklą, siekiant užtikrinti kuo veiksmingesnį ir koordinuotą lėšų skirstymą</b>								

1.2.4.1.	Organizuoti tarpinstitucinius pasitarimus dėl diasporos organizacijų projektinių veiklų konkursus organizuojančių valstybės institucijų tinklo, siekiant užtikrinti kuo veiksmingesnį ir koordinuotą lėšų skirstymą	0	0	–	Dalyvaujančių institucijų skaičius	9	7	78%	URM: siekiant užtikrinti koordinuotą lėšų paskirstymą URM bendradarbiavo keisdama informaciją su kitomis 6 valstybės institucijomis ir įstaigomis, skiriančiomis finansavimą diasporos organizacijų projektams (JRA, LKT, SADM, SRTRF, ŠMSM, VRM). URM atstovai dalyvavo 3 institucijų (ŠMSM, SADM, JRA) projektų atrankų komisijų darbe, administruojant diasporos organizacijų projektų finansavimą, o nuo 2023 m. dalyvavo ir URM projektų konkursų atrankos komisijoje. KAM nuo 2023 m. bendradarbiavo su nevyriausybinėmis organizacijomis per projektinę veiklą prioritetine tema patvirtinto temą „Lietuvos diasporos įsitraukimo į pasirengimą valstybės gynimui ir pilietiniam pasipriešinimui stiprinimas“.
1.2.4.2.	Viešinti suvestinę informaciją apie valstybės institucijų vykdomus diasporos organizacijų veiklos projektų konkursus	0	0	–	Parengta ir paviėšinta suvestinė informacija apie valstybės institucijų vykdomus diasporos organizacijų veiklos projektų konkursus	1	1	100%	URM: administruojamoje socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Globali Lietuva – Global Lithuania“ ir el. paštu diasporos organizacijų paskirtiems kontaktiniams asmenims buvo išplatintas projektų rėmimo konkursų, kuriuose gali dalyvauti Lietuvos diasporos organizacijos, sąrašas. Vėliau detali informacija apie kiekvieną paskelbtą konkursą buvo išplatinta diasporos organizacijoms kiekvienai institucijai jau paskelbus konkursus.
<b>1.2.5. Stiprinti bendradarbiavimą su diasporos fondais, keičiantis informacija</b>									
1.2.5.1.	Organizuoti kasmetinius valstybės institucijų, vykdančių diasporos organizacijų veiklos projektų konkursus, susitikimus su diasporos fondais	0	0	–	Organizuotų susitikimų skaičius	1	0	0%	URM: bendradarbiauta su diasporos fondais, remiančiais diasporos organizacijų veiklą ir skatinančiais diasporos įsitraukimą į Lietuvos gyvenimą – JAV Lietuvių fondu, Kazickų šeimos fondu ir M. Jakulio Jason fondu, keičiantis informacija apie finansuojamas veiklas. 2022 m. atlikus parengiamuosius darbus susitikimą planuojama rengti 2023 m.
1.3.	<b>LIETUVIŠKOS TRADICINĖS KULTŪROS PUOSELĖJIMAS UŽSIENYJE</b>				Diasporos dalis, mananti, kad ir užsienyje yra sąlygos puoselėti savo tautinę tapatybę, proc. (diasporos apklausos duomenys)	44%	60%	136%	KM, LNK, URM, ŠMSM: Lietuvos diasporos apklausos duomenimis, 60% Lietuvos diasporos mano, kad, gyvenant užsienyje, yra visos sąlygos išlaikyti lietuvių, 34% respondentų nurodė, kad „galėtų būti daugiau galimybių“. Neigiančių galimybes išlaikyti lietuvių nėra daug – 6%.
1.3.1.	<b>Didinti valstybės dėmesį ir paramą tradicinės kultūros puoselėjimo užsienyje priemonėms, teikiant diasporos organizacijoms, kultūros įstaigoms, meno kolektyvams metodinę pagalbą (taip pat ir nuotoliniu būdu), organizuojant tradicinės kultūros pristatymo seminarus, rengiant teorinę ir praktinę medžiagą, pritaikytą diasporos poreikiams</b>								
1.3.1.1.	Organizuoti kvalifikacijos kėlimo seminarus diasporos organizacijoms ir kultūros centrų vadovams chorų, teatro, šokių, etninės kultūros temomis	0	0.7	100%	Seminarų dalyvių skaičius	30	46	153%	LNKC: sudarė galimybę 11 užsienyje veikiančių lietuvių meno kolektyvų vadovų iš 2 šalių dalyvauti 4 kontaktiniuose LNKC rengiamuose kvalifikacijos kėlimo seminaruose: 1) respublikiniame etninės kultūros specialistų seminare Birštone; 2) respublikiniame Lietuvos kultūros centrų vadovų seminare; 3) kūrybinėje laboratorijoje vaikų ir jaunimo folkloro ansamblių vadovams; 4) respublikiniame vaikų ir suaugusiųjų liaudiškų šokių kolektyvų vadovų seminare. Taip pat LNKC pasaulio lietuvių bendruomenių pirmininkams, valdybų nariams ir lietuvių meno kolektyvų vadovams organizavo nuotolinį seminarą „Emocinis atsparumas“, skirtą tobulinti asmeninę bei komandinę emocinę brandą, kuri keičia visos organizacijos ir bendruomenės kultūrą. Seminare dalyvavo 35 diasporos atstovai iš 15 šalių. Lėšos kvalifikacijos tobulinimo seminarams organizuoti nebuvo planuotos, tačiau LNKC rado galimybę apmokėti už darbą seminario lektorei. Nuotoliniu būdu organizuotas seminaras sąlygojo didesnį seminarų dalyvių skaičių nei buvo planuota.
1.3.1.2.	Diasporos organizacijoms teikti kontaktines ir nuotolines konsultacijas tradicinės kultūros puoselėjimo klausimais	0	0.8	100%	Suteiktų konsultacijų skaičius	7	7	100%	LNKC: organizuoti susitikimai su Lenkijoje (Punske, Seinuose ir Suvalkuose) pagal rėmimo sutartis su LNKC lietuvių organizacijose ir kultūros įstaigose dirbančių meno vadovų vadovaujama kolektyvais, suteiktos 7 LNKC specialistų metodinės kontaktinės konsultacijos mėgėjų meno kolektyvų ir juos priimančių institucijų vadovams. Lėšos konsultacijoms teikti nebuvo planuotos, tačiau LNKC rado galimybę apmokėti LNKC specialistų komandruotes ir kelionės į Lenkiją išlaidas.
1.3.1.3.	Padėti diasporos organizacijų kultūros atstovams ir liuanistinių švietimo įstaigų mokytojams tobulinti kvalifikaciją Lietuvos kultūros tradicijų srityje ir apsirūpinti su šia sritimi susijusia metodine medžiaga	0	0.8	100%	Surengtų seminarų skaičius	1	2	200%	LNKC: siekdamas padėti diasporos organizacijų kultūros atstovams ir liuanistinių švietimo įstaigų mokytojams tobulinti kvalifikaciją Lietuvos kultūros tradicijų srityje, LNKC organizavo 2 nuotolines edukacines dirbtuves – „Lietuvių tautinis kostiumas. Merginų galvos puošyba“ ir „Lietuviškų Kūčių ir Kalėdų tradicijos. Šiaudinių žaisliukų gamyba“, skirtas tradicinės kultūros sklaidai. Dirbtuvių metu suteikta informacija apie 5 Lietuvos regionų tautinio kostiumo dėvėsenos ypatumus, lietuviškų Kūčių ir Kalėdų tradicijas, vyko žemaitiškos galvos dangos rangės ir šiaudinių žaisliukų gamybos pamoka. Dirbtuvėse dalyvavo 252 diasporos atstovai iš 10 šalių, tarp jų ir 10 liuanistinių mokyklų atstovai. Nuotolinių etnodirbtuvių įrašai yra naudojami kaip metodinė medžiaga. Lėšos šio veiksmo įgyvendinimui nebuvo planuotos, tačiau LNKC rado galimybę apmokėti dirbtuvių organizavimo technines ir kūrybines išlaidas. Nuotoliniu būdu organizuotos dirbtuvės sąlygojo didesnį seminarų skaičių nei buvo planuota.
<b>1.3.2. Skatinti ir remti tradicinę kultūrą propaguojančių renginių ir kitų veiklų užsienyje organizavimą</b>									
1.3.2.1.	Remti liuanistinių mokyklų sąskrydžių organizavimą ir prisidėti rengiant jų kultūros programas	0	1.6	100%	Renginių skaičius	1	1	100%	LNKC: bendradarbiaujant su Graikijos lietuvių bendruomene, parengta liuanistinių mokyklų ir šeimų sąskrydžio „Draugystės tiltas“ Graikijoje programa, kuri buvo skirta supažindinti liuanistinių mokyklų pedagogus, vaikus ir jų tėvus su lietuvių kalendorinių švenčių tradicijomis, papročiais, dainomis, kulinariniu paveldu ir kartu atrasti būdus, kaip visa tai būtų galima įtraukti į mokymosi procesą, siekiant didinti jaunosios kartos sąlytį su lietuviška tradicine kultūra. Renginio programą įgyvendino LNKC surasti 3 lektoriai ir tradicinė instrumentinė grupė. Lėšos šio veiksmo įgyvendinimui nebuvo planuotos, tačiau LNKC rado galimybę apmokėti 3 lektorių ir instrumentinės grupės kelionės išlaidas.
1.3.2.2.	Remti Pasaulio lietuvių bendruomenės Europos kraštų kultūros dienų organizavimą	10	10	100%	Renginių skaičius (neorganizuojama tais metais, kai Lietuvoje vyksta Dainų šventės)	1	1	100%	LNKC: bendradarbiaujant su Pasaulio lietuvių bendruomene ir Rogalando lietuvių bendrija, parengtas ir įgyvendintas projektas „Europos lietuvių kultūros dienos“ Norvegijoje. LNKC prisidėjo rengiant projekto programą, suteikė pagalbą ją įgyvendinant, surado folkloro grupę iš Lietuvos, kuri vyko į renginį. Projekto renginiuose buvo pristatyta LNKC tautinio kostiumo kolekcija ir 2024 m. Lietuvos dainų šventė. Renginiuose dalyvavo apie 150 dalyvių iš 10 Europos šalių ir Lietuvos institucijų. Lėšos skirtos projekto meninės programos sudarymui ir jos įvykdymui (LNKC specialistų kelionės išlaidoms ir honorarams folkloro grupei iš Lietuvos).

1.3.2.3.	Finansuoti Lietuvos kultūros tarybos programos „Pilietiškas ugdymas ir atminties įprasminimas“ veiklos „Programos „Globali Lietuva“ idėjos sklaida“ projektus	150	159.9	107%	Finansuotų projektų skaičius	7	7	100%	<b>KM, LKT:</b> projektams skirta 10 tūkst. eurų daugiau, įvertinus paraiškų vertinimo ekspertų rekomendacijas ir finansines galimybes skirti papildomą finansavimą. Tradicinės kultūros puoselėjimo projektams skirta 64,8 tūkst. eurų: finansuoti 5 tradicinės kultūros ir (ar) istorinės atminties ir 2 literatūros paveldo išsaugojimo ir sklaidos projektai, kuriuos įgyvendino Lietuvos diasporos organizacijos JK, Lenkijoje (Suvalkų krašte), Rusijoje (Kaliningrade) ir Švedijoje, taip pat Lietuvos VSI „Stalo teatras“, veiklą vykdęs diasporos organizacijoje Austrijoje, Belgijoje, Čekijoje, Liuksemburge ir Sakartvele. Projektai skatintinos bendros Lietuvos ir užsienio lietuvių iniciatyvos, projektai prisidėjo prie lietuviybės išsaugojimo, bendruomenių, didelę dalimi jos jaunosios kartos, tautinės tapatybės stiprinimo, tradicinės kultūros ir (ar) papročių, istorijos, kultūros paveldo pažinimo ir puoselėjimo, tradicijų tęstinumo užtikrinimo. Visi projektai buvo edukacinio pobūdžio. Bendrai projektuose dalyvavo 10367 lankytojai (žiūrovai, klausytojai, skaitytojai, paslaugų vartotojai ir pan.). Projektus įgyvendino 659 asmenys (kūrėjai, atlikėjai, organizatoriai, savanoriai).
1.3.2.4.	Projektų konkursų būdu remti diasporos organizacijų veiklą, skirtą tautinės tapatybės puoselėjimui	31.4 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.1.	28.2 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.1.	90%	Paremtų diasporos organizacijų projektų, skirtų tautinės tapatybės puoselėjimui, skaičius	24	23	96%	<b>URM:</b> Užsienio lietuvių organizacijų projektų atrankos komisijos sprendimu skirtas 31,4 tūkst. eurų finansavimas 24 Lietuvos diasporos organizacijų projektams, skirtiems puoselėti tautinę tapatybę – įvairių valstybinių ir kalendorinių švenčių minėjimui, tautinę kultūrą ir pilietiškumą puoselėjančių iniciatyvų organizavimui, diasporos ryšio su Lietuva stiprinimui ir diasporos matomumui užsienio šalyse didinimui, siekiant skatinti diasporą išsaugoti savo tautinę tapatybę ir puoselėti lietuvių, aktyviau dalyvauti diasporos organizacijų veikloje. Įgyvendinus 23 projektus buvo panaudota 28,2 tūkst. eurų.
1.3.2.5.	Stiprinti Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinį įstaigų veiklą, skirtą tautinės tapatybės diasporoje puoselėjimui	45.5 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.3.	40.8 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.3.	90%	Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinį įstaigų įgyvendintų projektų, skirtų tautinės tapatybės diasporoje puoselėjimui, skaičius	50	45	90%	<b>URM:</b> LR diplomatinį atstovybių, atstovybių prie tarptautinių organizacijų ir konsulinį įstaigų veiklos, skirtos užsienio lietuvių ryšiams su Lietuva stiprinti projektų paraiškų vertinimo komisijos sprendimais skirtas 45,5 tūkst. eurų finansavimas 50 projektų, skirtų diasporos tautinės tapatybės puoselėjimui, iš kurių diplomatinės atstovybės ir konsulinės įstaigos įgyvendino 45 projektus, panaudojant 40,8 tūkst. eurų. Atstovybių kartu su diasporos organizacijomis įvykdytomis tautinės tapatybės puoselėjimą skatinančiomis veiklomis buvo prisidedama prie liuanistinio švietimo ir lietuvių kalbos populiarinimo, lietuviškų tradicijų saugojimo ir perdavimo jaunajai kartai, diaspora paskatinta prisijungti prie pilietiškumą skatinančių iniciatyvų.
1.3.2.6.	Pristatyti tautinį paveldą diasporos organizacijoms užsienyje (žemės ūkio ir maisto produktų parodose, mugėse ar kitų renginių metu)	9	9.7	108%	Renginių skaičius	1	1	100%	<b>ŽUM:</b> tautinis paveldas buvo pristatytas JK lietuvių bendruomenei, lapkričio 26 d. vykusio metinio JK organizacijų vadovų ir atstovų susitikimo metu. Renginyje pristatyti Lietuvos tautinio paveldo ženklų pažymėti maisto ir kiti tradiciniai produktai, organizuotos degustacijos. Lėšų panaudota daugiau dėl išaugusių kainų.
<b>1.3.3.</b>	<b>Plėtoti skatinimo už lietuviškos tradicinės kultūros propagavimą užsienyje priemones</b>								
1.3.3.1.	Organizuoti užsienyje dirbančių meno kolektyvų vadovų ir kultūros specialistų konkursus, atrinktiems specialistams mokėti atlyginimą ir padengti kitas išlaidas pagal sudarytą paslaugų sutartį	108.7	112.5	104%	Kolektyvų vadovų skaičius	15	15	100%	<b>LNKC:</b> koordinuota mėgėjų meno kolektyvų veikla kaimyninių šalių (Latvijos, Lenkijos ir Rusijos (Kaliningrado) lietuvių bendruomenėse: mokėta už darbą ir padengtos kelionių išlaidos 15 kultūros ir meno darbuotojų, pagal rėmimo sutartis su LNKC teikusiems paslaugas užsienio lietuvių organizacijose ir kultūros įstaigose. Pasibaigus 1 darbuotojo sutarčiai, buvo organizuotas konkursas ir pasirašyta 1 nauja sutartis su mėgėjų meno kolektyvo vadovu, dirbančiu Lenkijoje, Punske. Paskelbtas 7 kultūros ir meno darbuotojų, kurie paslaugas pradės teikti 2023 m., konkursas. Pagal rėmimo sutartis paslaugas teikiantys kultūros ir meno darbuotojai vadovauja 20 mėgėjų meno kolektyvų, 4 darbuotojai į Punksą važinėja dirbti iš Lietuvos. Lėšų panaudota daugiau dėl didėjusių atlyginimų ir išaugusių kelionių išlaidų.
1.3.3.2.	Skirti „Aukso paukštės“ apdovanojimą užsienio lietuvių meno kolektyvui	1	0	0%	Apdovanoti užsienio lietuvių meno kolektyvai	1	1	100%	<b>URM, LNKC:</b> įvertinant lietuviškos tradicijos puoselėtojus užsienyje, URM, bendradarbiaudama su LNKC, „Aukso paukštės“ pretendentų vertinimo komisijos sprendimu „Aukso paukštės“ apdovanojimą už 2021 metų veiklą skyrė Argentinos lietuvių kultūros ir sąjaujos draugijos „Nemunas“ lietuvių tautinių šokių kolektyvui „Nemunas“, 2021 m. minėjusiam 50 metų veiklos sukaktį. Vadovaujantis „Aukso paukštės“ nuostatais, nominantui – šokių kolektyvui „Nemunas“, įteikta bronzinė skulptūra „Aukso paukštė“ ir 600 eurų premija (lėšų panaudojimas nenurodomas, nes skulptūra buvo įsigyta iš 2021 m. biudžeto, o premija išmokėta iš 2023 m. biudžeto).
1.3.3.3.	Svarstyti premijų už tradicinės kultūros puoselėjimą ir sklaidimą užsienyje gyvenantiems liaudies muzikos, papročių saugotojams ir pateikėjams, folkloro ansamblių, mėgėjų teatrų vadovams, nevalstybinių muziejų įkūrėjams ir vadovams, etninės kultūros medžiagos rinkėjams, tautodailininkams, liaudies meistrams, tautinio paveldo kūrėjams skyrimą	pagal poreikį	0	–	Skirtų premijų skaičius	pagal komisijos priimtus sprendimus	0	–	<b>KM:</b> premijų skyrimo komisijos svarstymui kandidatūrų nebuvo pateikta.
<b>1.3.4.</b>	<b>Plėtoti dainų ir šokių švenčių tradiciją, viešinti ir skleisti ją lietuvių bendruomenėse, tarptautinių festivalių ir kitų renginių metu</b>								
1.3.4.1.	Prisidėti rengiant Pasaulio lietuvių dienos Dainų šventėje 2024 m. programą	–	0	–	Pasaulio lietuvių dienos dalyvių skaičius	–	–	–	<b>LNKC:</b> veiksmas numatytas 2024 m., tačiau pasirengimas pradėtas 2022 m. – bendradarbiaujant su Pasaulio lietuvių bendruomene, parengta Pasaulio lietuvių dienos koncepcija Dainų šventėje 2024 m.
1.3.4.2.	Skatinti diasporos mėgėjų meno kolektyvus dalyvauti Lietuvos dainų šventės meninėse programose	–	0	–	Dalyvių, atstovaujančių diasporos mėgėjų meno kolektyvams, skaičius	–	–	–	<b>LNKC:</b> siekiant skatinti diasporos mėgėjų meno kolektyvus dalyvauti Lietuvos dainų šventės meninėse programose, LNKC specialistai organizavo seminarų metu, dalyvaujant lietuvių šokių šventėse Argentinoje ir Filadelfijoje, „Europos lietuvių kultūros dienos“ Norvegijoje, teikiant konsultacijas pagal rėmimo sutartis Lenkijoje dirbantiems meno vadovams ir jų kolektyvams, pristatė 2024 m. Dainų šventės programą, suteikė metodinę medžiagą, skirtą padėti meno kolektyvams pasiruošti šventei. Taip pat koordinavo Punksko šokių kolektyvo „Jotva“ ir kapelos „Klumpė“ atstovų dalyvavimą teatralizuotame ansamblių vakaro koncerte „Gyvybės medis“ Kaune.

1.3.4.3.	Teikti metodinę pagalbą, rengiant dainų ir šokių šventes pasaulio lietuvių bendruomenėse	0	8	100%	Dainų ir šokių švenčių skaičius, vnt. per metus	2	2	100%	<b>LNKC:</b> suteikta metodinė pagalba, parinktos reikiamos fonogramos, surastas meno vadovas iš Lietuvos rengiant lietuvių šokių šventes Argentinoje ir Filadelfijoje, JAV: 1) Argentinoje vykusios šokių šventės „Ten, kur Nemunas banguoja“, skirta Argentinos lietuvių draugijos „Nemunas“ lietuvių tautinių šokių kolektyvų „Skaidra“ ir „Nemunas“ 50 metų jubiliejams paminėti, lietuviškai tradicijai išlaikyti. Šventėje dalyvavo 5 šokių kolektyvai iš Lietuvos ir 14 diasporos meno kolektyvų iš Argentinos, JAV, Švedijos ir Urugvajaus, subūrė 450 šokėjų. Renginyje pritraukė apie 1200 žiūrovų. Šokių šventę Argentinos Beriso miesto savivaldybė yra pripažinusi ir paskelbusi „municipaliniu paveldu“, o Buenos Airių provincijos vyriausybė šventę paskelbė „Provincijos paveldu“ ir „Provincijos parlamento paveldu“; 2) XVI Šiaurės Amerikos lietuvių tautinių šokių šventė, turėjusi vykti 2020 m., dėl pandemijos perkelta į 2022 m. Šiaurės Amerikoje lietuvių šokių šventės vyksta nuo 1957 m., jas kas ketverius metus organizuoja Lietuvių tautinių šokių institutas kartu su JAV ir Kanados lietuvių bendruomenėmis. Tai vienas iš būdų lietuvių diasporai išsaugoti kalbą, muziką, šokius, papročius, glaudų ryšį su Lietuva ir tuo pačiu ruošti Lietuvoje rengiamoms dainų ir šokių šventėms. Šokių šventėje Filadelfijoje dalyvavo apie 1700 lietuvių diasporos meno kolektyvų šokėjų (dalyvauti užsiregistravo 31 JAV lietuvių tautinių šokių kolektyvas ir 4 šokių kolektyvai iš Lietuvos; dėl pandemijos negalėjo repetuoti nedalyvavo kolektyvai iš Kanados). Lėšos šio veiksmo įgyvendinimui nebuvo planuotos, tačiau LNKC rado galimybę apmokėti meno vadovo (tas pats vadovas vyko į abi šventes) ir LNKC specialistų kelionių, komandiruočių ir reprezentacines išlaidas.
1.3.4.4.	Viesti informaciją apie dainų ir šokių švenčių tradiciją diasporai	–	1	100%	Surengta viešinio kampanija (lietuvių, anglų, rusų, ispanų kalbomis), vnt. per metus	–	1	100%	<b>LNKC:</b> Lietuvos diasporai parengta ir viešinama informacija apie dainų ir šokių švenčių tradiciją lietuvių, anglų ir ispanų kalbomis. Lėšos informacijai parengti nebuvo planuotos, tačiau LNKC rado galimybę apmokėti informacijos parengimo ispanų kalba išlaidas.
1.4.	<b>MODERNIOS, INOVATYVIOS IR ATVIROS KURTI KARTU LIETUVIŠKOS TAPATYBĖS PUOSELĖJIMAS</b>	Diasporos dalies, įsitraukusios į Lietuvos pristatymo užsienyje veiklas, augimas, proc. (atskaitos taškas – 2022 m. diasporos apklausos duomenys)			pirminė reikšmė bus nustatyta apklausos metu	19%	–	<b>LRVK, URM:</b> Lietuvos diasporos apklausos duomenimis, 19% užsienyje gyvenančių Lietuvos diasporos atstovų rengia pristatymo renginius apie Lietuvą. Dar 59% aktyviai pasakoja apie Lietuvą kolegoms, draugams, ragina apsilankyti Lietuvoje, 24% nuolat rašo žinutes apie Lietuvą socialiniuose tinkluose.	
1.4.1.	<b>Nuolat teikti informaciją diasporos organizacijoms apie valstybės žingsnius šioje srityje ir kviešti aktyviai dalyvauti įgyvendinant Lietuvos pristatymo užsienyje 2020–2030 m. strategiją</b>								
1.4.1.1.	Finansuoti Lietuvos kultūros tarybos programos „Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ veiklos „Programos „Globali Lietuva“ idėjos sklaida“ projektus	95.2 iš lėšų, nurodytų 1.3.2.3.	95.1 iš lėšų, nurodytų 1.3.2.3.	100%	Finansuotų projektų skaičius	11	11	100%	<b>KM, LKT:</b> modernios tapatybės puoselėjimo projektams skirta 95,1 tūkst. eurų. Finansuota 11 profesionalaus meno, šiuolaikinės kultūros pristatymo ir sklaidos projektų, kuriuos įgyvendino Lietuvos diasporos organizacijos Austrijoje, Italijoje, JAV, Liuksemburge, Naujojoje Zelandijoje ir Vokietijoje, taip pat Lietuvos organizacijos, veiklą vykdydžiusios kartu su diasporos organizacijomis JK, Lietuvoje, Lenkijoje ir Vokietijoje. Projektams skatintos bendros Lietuvos ir užsienio lietuvių iniciatyvos, projektai prisidėjo prie užsienio lietuvių vienijančios tautinės tapatybės puoselėjimo, ryšių su Lietuva stiprinimo ir aktyvesnio diasporos įsitraukimo į Lietuvos gyvenimą, šalies profesionalų meną ir šiuolaikinę kultūrą, jos pažinimą, puoselėjimą ir (ar) bendruomenės narių dalyvavimą – įsitraukimą į kūrybinį procesą, dalijimąsi žiniomis ir patirtimi. Dauguma projektų buvo edukacinio pobūdžio. Dominavo kino, muzikos, vizualaus meno ir literatūros sritys. Bendrai projektuose dalyvavo 7809 lankytojai (žiūrovai, klausytojai, skaitytojai, paslaugų vartotojai ir pan.). Projektus įgyvendino 560 asmenų (kūrėjų, atlikėjų, organizatorių, savanorių).
1.4.1.2.	Organizuoti seminarus-mokymus diasporos organizacijoms, siekiant įtraukti į Lietuvos pristatymo užsienyje strategijos ir veiklų įgyvendinimą	2	0	0%	Seminaruose-mokymuose dalyvavusių diasporos atstovų skaičius	50	0	0%	<b>LRVK:</b> dėl aktyvesnio įsitraukimo į Lietuvos pristatymo užsienyje strategijos ir veiklų įgyvendinimą buvo derinami su lietuvių bendruomene Norvegijoje. Buvo pasiūlytos kelios diskusijos / mokymų datos, tačiau, pritrūkus suinteresuotoms iš bendruomenės pusės, nepavyko sutarti ir išgrnynti galutinio tikslo – siekio, kad bendruomenėje atsirastų prekės ženklų ambasadoriai / nuomonės formuotojai. Dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo atlikti parengiamąjį darbą su kita bendruomene nebuvo galimybės.
1.4.1.3.	Įgyvendinti „Lithuania Co-create“ ambasadorystės programą, kuri leistų panaudoti diasporos kompetenciją ir ryšius formuojant modernios, inovatyvios ir atviros kurti su pasauliu Lietuvos įvaizdį	2	0	0%	Įtrauktų diasporos narių „ambasadorių“ skaičius	10	2	20%	<b>LRVK:</b> įgyvendinant „Lithuania Co-create“ ambasadorystės programą, kartu su VŠĮ Inovacijų agentūra buvo surasti 2 gyvybės mokslo ambasadoriai (diasporos atstovai iš JAV ir Švedijos), kurie įsitraukė į pasirengimą tarptautinei konferencijai „Conference for Lithuania's Life Sciences Co-creators“. Su ambasadoriais tęsiamas bendradarbiavimas rengiantis tarptautinei konferencijai „Life Sciences Baltic“. Poreikio naudoti planuotus asginavimus nebuvo, nes ambasadoriai į veiklą įsitraukė neatlygintinai. Mažesniais veiklos rezultatai įtakos turėjo LRVK Lietuvos įvaizdžio grupės reorganizavimas.
1.4.2.	<b>Paalakyti nuolatinį dialogą su diasporos organizacijomis, veikiančiomis šioje srityje</b>								
1.4.2.1.	Aktualios informacijos apie modernios, inovatyvios, atviros kurti kartu lietuviškos tapatybės puoselėjimo programas ir priemones teikimas suinteresuotoms diasporos organizacijoms	0	0	–	Užtikrinti aktualios informacijos apie modernios, inovatyvios, atviros kurti kartu lietuviškos tapatybės puoselėjimo programas ir priemones teikimą diasporos organizacijoms, proc.	100	100	100%	<b>LRVK:</b> siekama užtikrinti aktualios informacijos apie modernios, inovatyvios, atviros kurti kartu lietuviškos tapatybės puoselėjimo programas ir priemones teikimą diasporos organizacijoms, LRVK organizavo nuotolinius susitikimus su diasporos organizacijomis (Sakartvelo, Norvegijos) ir teikė konsultacijas apie šalies pristatymo užsienyje priemones ir jų naudojimą.
1.5.	<b>ISTORINĖS ATMINTIES VEIKLOS UŽSIENYJE PUOSELĖJIMAS IR PLĖTRA</b>								
1.5.1.	<b>Tešti ir stiprinti diasporos organizacijų archyvų tvarkymą, jų integravimą į www.archyvai.lt informacinę sistemą</b>								
1.5.1.1.	Identifikuoti su Lietuvos diaspora susijusius archyvus, saugomus užsienyje, juos aprašyti ir įtraukti į paieškos priemonę interneto svetainėje www.archyvai.lt	6	6	100%	Identifikuotų ir į interneto svetainės www.archyvai.lt paieškos priemonę įtrauktų fondų aprašymų skaičius	40	37	93%	<b>LVAT (ir valstybės archyvai):</b> LVAT tęsė ir stiprino diasporos organizacijų archyvų tvarkymą ir įtraukė 37 identifikuotų fondų aprašymus į interneto svetainės www.archyvai.lt paieškos priemonę, iš jų 34 fondai, identifikuoti internete, yra saugomi Lituaniistikos studijų ir tyrimų centre Čikagoje, JAV (daugiausiai visuomeninių organizacijų bei asmeniniai užsienio lietuvių – Simo Kudirkos, Marijos Alseikaitės-Gimbutienės ir kt. fondai), 2 fondai identifikuoti ekspedicijos į Amerikos lietuvių kultūros archyvą metu (Lietuvių enciklopedija ir Encyclopedia Lituanica), 1 fondas – ekspedicijos į Argentinos lietuvių muziejų „Olgbrun“ metu (Argentinos lietuvių laikraščio „Balsas“ archyvas, į Lietuvą parvežta apie 3500 skaitmeninių nuotraukų kopijų). Fondų identifikuota mažiau, nes nevyko ekspedicija į Pietų Afrikos Respubliką (Lietuvos literatūros ir meno archyvu negavus finansavimo iš LKT).
1.5.1.2.	Rengti Lietuvos valstybės archyvų darbuotojų ekspedicijas į diasporos archyvus, kurių tikslas – identifikuoti ir sutvarkyti archyvinus dokumentus, bendradarbiaujant su diasporos atstovais	0	5.5	100%	Surengtų ekspedicijų skaičius	0	2	100%	<b>LVAT (ir valstybės archyvai):</b> surengtos 2 ekspedicijos: 1) ekspedicija į Putnamą, JAV, Amerikos lietuvių kultūros archyvą, kurios metu tvarkyti ir aprašyti saugomi dokumentai – identifikuoti 2 fondai. Šiai ekspedicijai skirtos lėšos nurodytos prie 1.5.1.1 veiksmo; 2) ekspedicija į lietuvių muziejų „Olgbrun“ Argentinoje, kurią iš dalies finansavo LKT (panaudota 5,5 tūkst. eurų). Ekspedicijos metu buvo skaitmeninamos ir aprašomos muziejuje saugomos nuotraukos, identifikuotas 1 fondas.

1.5.1.3.	Rengtų sklaidos priemonės (pranešimus, publikacijas) apie Lietuvos valstybės archyvų ir diasporos saugomus dokumentus, jų prieinamumą ir saugotojus	0	0	–	Parengtų sklaidos priemonių (pranešimų, publikacijų ir kt.) apie diasporos archyvinčius dokumentus skaičius	3	5	167%	<b>LVAT (ir valstybės archyvai):</b> parengti 3 pranešimai apie muziejų „Olgburn“ Argentinoje saugomus dokumentus. Taip pat po 1 pranešimą apie ekspediciją į ALKA ir apie Lietuvos centrinio valstybės archyvo pasirašytą susitarimą dėl bendradarbiavimo su Australijos lietuvių bendruomene ir Australijos lietuvių archyvu, kuriuo siekiama stiprinti lietuviško paveldo Australijoje išsaugojimą ir didinti jo prieinamumą. Lietuvos centrinis valstybės archyvas įsipareigojo konsultuoti Australijos lietuvių archyvą dokumentų tvarkymo klausimais ir teikti pagalbą skaitmeninančiam sukauptus Australijos lietuvių archyvus. Pranešimai platinti tinklalapyje www.archyvai.lt. Siekiant išsamiau pristatyti diasporos saugomus dokumentus, parengta daugiau pranešimų, nei buvo planuota.
1.5.2.	<b>Tęsti Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo, esančio užsienyje, paiešką, sklaidą, priežiūrą, sugrąžinimą, įtraukiant į šią veiklą diasporą</b>								
1.5.2.1.	Finansuoti Lietuvos kultūros tarybos programos „Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ veiklos „Kultūros paveldo sugrąžinimas“ projektus	90	8	9%	Finansuotų projektų skaičius, vnt.	2	1	50%	<b>KM, LKT:</b> kultūros paveldo sugrąžinimo veiklos konkursui buvo pateiktos 3 paraiškos, iš kurių vienai ekspertai pasiūlė neskirti finansavimo. Finansuoti 2 projektai, skiriant 16,6 tūkst. eurų, tačiau dėl pakitusios geopolitinės situacijos, projekto „Lietuvių Sibiriada 2022“ vykdytojas – Vytauto Didžiojo universitetas negalėjo įgyvendinti numatytų veiklų (tyrimų Omsko (Rusija) archyvuose). Įgyvendintas tik 1 projektas: Lietuvos nacionalinis muziejus rengiamai Lietuvos migracijos parodai užsienio emigracijos muziejuose ir lietuvių bendruomenių organizacijose ir archyvuose – Brazilijoje (San Paule), JAV (Putname, Baltimorėje, Vašingtone, Floridoje, Niujorke, Čikagoje, Atlantoje), Lenkijoje (Gdynėje), PAR (Keiptaune), Vokietijoje (Hamburge) ir Urugvajuje (Montevidejuje) – ieškojo, fiksavo, atrinko ir pargabeno skirtingo formato daugiau nei 500 būsimų eksponatų (dalis iš jų įrašytos istorijos, dalis daiktai). Projekto įgyvendinime dalyvavo 17 organizacijų (partnerių).
1.5.2.2.	Įgyvendinant Istorinės atminties puoselėjimo programą, prisidėti prie istorinės atminties išsaugojimo projektų įgyvendinimo ir finansavimo užsienyje	10	40	400%	Finansuotų projektų skaičius, vnt.	2	2	100%	<b>LRVK:</b> įgyvendinant Istorinės atminties puoselėjimo programą, finansuoti 2 projektai. Lėšų skirta daugiau, nei planuota, nes projektai buvo įgyvendinami strategiškai svarbi, išskirtinė veikla: 1) Komunizmo aukų muziejaus įkūrimas Vašingtone – prasmingas istorinės atminties įamžinimo projektas, prisidedantis prie diasporos tapatybės stiprinimo. Pažymėtina jo svarba stiprinant diasporos ryšius su Lietuva per svarbaus Lietuvos istorijos tarpinio įamžinimą; 2) projektas „Tautiška giesmė aplink pasaulį“.
1.5.2.3.	Rinkti ir duomenų bazėje „U-Paveldas“ registruoti duomenis apie Lietuvai reikšmingo nekilnojamojo, kilnojamojo ir nematerialaus paveldo užsienyje objektus	0	0	–	Užtikrinti surinktų duomenų apie Lietuvai reikšmingo nekilnojamojo, kilnojamojo ir nematerialaus paveldo užsienyje registravimą duomenų bazėje „U-Paveldas“, proc.	100	100	100%	<b>VKPK:</b> inicijuoti ir organizuoti duomenų bazės „U-Paveldas“ atnaujinimo darbai, kuriuos planuojama pabaigti 2023 m. (duomenų bazės atnaujinimo darbai bus apmokėti iš 2023 m. VKPK biudžeto). 20 paveldo užsienyje objektų registruoti duomenų bazėje.
1.5.2.4.	Skleisti informaciją apie Lietuvai reikšmingo nekilnojamojo, kilnojamojo ir nematerialaus paveldo užsienyje objektus Lietuvos visuomenei	0	0	–	Užtikrinti aktualios informacijos apie Lietuvai reikšmingo nekilnojamojo, kilnojamojo ir nematerialaus paveldo užsienyje objektus viešinimą, proc.	100	100	100%	<b>VKPK:</b> informacijos sklaida apie Lietuvai reikšmingo nekilnojamojo, kilnojamojo ir nematerialaus kultūros paveldo užsienyje objektus vyksta nuolat. Ši informacija pristatoma VKPK interneto svetainėje, įvairiomis aktualijomis ir naujienomis pasidalinama „Facebook“ socialiniame tinkle („U-Paveldo“ duomenų bazė papildomai viešinama 2-3 kartus per metus), skleidžiama per BNS naujienų agentūrą. Informacija skleidžiama įvairių renginių metu, platinant pranešimus spaudai: „U-Paveldo“ duomenų bazė buvo pristatyta per VKPK organizuotas Kultūros paveldo dienas, taip pat platinant informaciją apie Lietuvos literatūros ir meno archyvui perduotą iš JAV parvežtą architekto J. Muloko archyvą.
1.5.3.	<b>Remti diasporos organizacijų veiklą, skatinant jas aktyviai dalyvauti dokumentinio paveldo paieškose, skatinti žinių apie saugomus ar randamus lituanistinius dokumentus perdavimą Lietuvos valstybės archyvams</b>								
1.5.3.1.	Teikti diasporai informaciją apie valstybės archyvų galimybes ir kompetenciją saugant dokumentinį paveldą	0	0	–	Lietuvos valstybės archyvams perduotų dokumentų kiekis, sąlyginiais vnt.	2	62	3100%	<b>LVAT (ir valstybės archyvai):</b> Lietuvos valstybės archyvams perduota 62 sąlyginių vnt. dokumentų: Lietuvos centrinis valstybės archyvas iš ALKA parvežė 15 sąlyg. vnt. dokumentų (nuotraukų, atspindinčių JAV lietuvių bendruomenės ir organizacijų veiklos epizodus tarpukariu). Iš Italijos parvežta 47 sąlyg. vnt. dokumentų, kuriuos perdavė diplomatai Lozoraičių palikūnė istorikė Diana Lozoraitis. Tarp perduotų dokumentų – dienoraščiai, foto ir kino dokumentai (6 sąlyg. vnt. rašytinių dokumentų, 5 sąlyg. vnt. fotodokumentų ir 36 sąlyg. vnt. kino dokumentų). Rodiklis viršytas, nes daug dokumentų buvo perduota asmenine diasporos narių iniciatyva, daugiau dokumentų perduota po ekspedicijos į ALKA. Vykstant į ekspedicijas retai būna aišku, kiek sąlyg. vnt. bus perduota.
1.5.4.	<b>Remti kitas su istorinės atminties išsaugojimu ir perdavimu jaunajai kartai susijusias veiklas</b>								
1.5.4.1.	Remti asociacijų programas, skirtas diasporos pilietiško ir patriotinio, istorinės atminties skatinimui	0	0	–	Finansuotų programų, projektų skaičius		0	–	<b>KAM:</b> 2022 m. nebuvo gauta projektų paraiškų, susijusių su diasporos pilietiško ir patriotinio, istorinės atminties skatinimu (prioritetinės 2022 m. temos buvo patvirtintos 2021 m. pabaigoje, į jų sąrašą nebuvo įtraukta diasporos tema, o paraiškų teikimas vyko iki šio veiksmų plano patvirtinimo). Lapkričio mėn. buvo patvirtintos prioritetinės 2023 m. bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis temos, viena iš jų – „Lietuvos diasporos įsitraukimo į pasirengimą valstybės gynimui ir pilietiniam pasipriešinimui stiprinimas“.
1.6.	<b>SPORTO VEIKLŲ SKATINIMAS IR PLĖTOSIMAS</b>								
1.6.1.	<b>Skatinti ir remti mėgėjišką diasporos sporto veiklą užsienyje, įskaitant regionines sporto žaidynes, sporto turnyrus, kitas sportines iniciatyvas, skatinančias diasporos telkiamą ir aktyvumą</b>								
1.6.1.1.	Remti diasporos organizacijų sporto veiklą	30	69.4	231%	Paremtų diasporos organizacijų sporto projektų skaičius, vnt.	17	17	100%	<b>ŠMSM:</b> paremta 17 diasporos organizacijų projektų: I-ojo neformaliojo lituanistinio švietimo ir sporto projektų konkurso metu finansuoti 7 sporto projektai, II-ojo konkurso metu – 10 sporto projektų. Įvertinus finansines galimybes, sporto projektų finansavimui buvo skirta daugiau lėšų ir finansuota daugiau projektų.
1.6.2.	<b>Tęsti Pasaulio lietuvių sporto žaidynių tradiciją, sporto programą papildant kitomis diasporos įsitraukimą skatinančiomis iniciatyvomis</b>								
1.6.2.1.	Organizuoti ir vykdyti Pasaulio lietuvių sporto žaidynes	1000	895.3	90%	Diasporos atstovų, dalyvavusių Pasaulio lietuvių sporto žaidynėse, skaičius	1400	1020	73%	<b>ŠMSM:</b> liepos 14–17 d. Druskininkuose įvyko XI pasaulio lietuvių sporto žaidynės, kuriose dalyvavo 2277 dalyviai iš 26 valstybių (įskaitant ir Lietuvą). Jie varžėsi 27 sporto šakų varžybose, dalyvavo mokslinėje konferencijoje „Pasaulio lietuvių sporto istorija ir ateities vizija“, Pasaulio lietuvių sporto forume ir kitose kultūrinėse, pažintinėse programose, parodomosiose sporto šakų varžybose, stovyklose. Pasielkta mažesnė rodiklio reikšmė, nes dėl pandemijos ir taikytų jos suvaldymo priemonių visame pasaulyje bei prasidėjusios Rusijos invazijos į Ukrainą dalis dalyvių neatvyko. <b>Druskininkų sav.:</b> papildomai prie ŠMSM skirtų lėšų sporto infrastruktūrai gerinti, prisidėjo savivaldybės lėšomis prie: paplūdimio tinklinio aikštelės įrengimo Turistų g. ir Saulės pagrindinės mokyklos sporto salės remonto. Taip pat skyrė lėšų žaidynių dalyvių maitinimo paslaugoms ir suvenyrams.



1.6.2.2.	Parengti diasporos įsitraukimą skatinančių iniciatyvų programą Pasaulio lietuvių sporto žaidynėse	0	0	–	Parengta Pasaulio lietuvių sporto žaidynių programa	taip	taip	100%	ŠMSM: XI pasaulio lietuvių sporto žaidynių programa parengta ir patvirtinta darbo grupės XI Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms organizuoti protokolu. Programos turiniu siekta atliepti žaidynių tikslą – skatinti pasaulio lietuvius įsitraukti į Lietuvos sporto gyvenimą, tęsti tautinio bendravimo, lietuviybės išsaugojimo tradicijas. Į programą buvo įtraukti įvairūs Lietuvos kultūros paveldo renginiai: folkloro ansamblių koncertai, liaudiški šokiai, įtraukioji senųjų amatų mugė, edukacinės ekskursijos ir žygiai, populiarūs Lietuvos atlikėjų pasirodymai, taip pat vaikų dienos stovyklos organizavimas, didelį dėmesį joje skiriant tautiškumo ugdymui.
<b>2. DIASPOROS ĮSITRAUKIMO Į LIETUVOS GYVENIMĄ IR GEROVĖS JOJE KŪRIMĄ SKATINIMAS</b>									
2.1.	<b>DIASPOROS PAŽINIMAS</b>	Diasporos atstovų, dalyvaujančių metinėje diasporos apklausoje, skaičius			2000	2059	103%	URM: 2022 m. Lietuvos diasporos apklausoje iš viso dalyvavo 2059 užsienio lietuviai ir lietuvių kilmės asmenys (18 metų ir vyresni, gyvenę užsienyje ne trumpiau 6 mėn.), gyvenantys 73 šalyse.	
2.1.1.	<b>Tęsti kasmetinių diasporos apklausų vykdymą, siekiant išsiaiškinti diasporos poreikius ir nuomonę dėl aktyvesnio dalyvavimo Lietuvos gyvenime ir įsitraukimo į gerovės Lietuvoje kūrimą galimybių</b>								
2.1.1.1.	Atlikti Lietuvos diasporos apklausą	7	7.3	104%	Atliktų apklausų skaičius	1	1	100%	URM: URM užsakyta visuomenės nuomonės tyrimų centras „Vilmorus“ atliko kasmetinę Lietuvos diasporos apklausą, kurioje dalyvavo 2059 diasporos atstovai, gyvenantys 73 šalyse. Dėl išaugusių kainų paslaugos viešųjų pirkimų būdu įsigytos brangiau.
2.1.2.	<b>Identifikuoti ir užmegzti bei palaikyti ryšį su diasporos organizacijų veiklose nedalyvaujančiais ir (ar) lietuvių kalbos nemokančiais diasporos atstovais</b>								
2.1.2.1.	Lietuvos diasporos apklausą vykdyti ir užsienio kalbomis	1	0.7	70%	Užsienio kalbų, kuriomis vykdoma Lietuvos diasporos apklausą, skaičius	2	2	100%	URM: 2022 m. Lietuvos diasporos apklausa buvo atliekama ne tik lietuvių, bet ir anglų bei ispanų kalbomis, siekiant stiprinti ryšį su lietuvių kalbos nemokančia Lietuvos diasporos dalimi ir sužinoti jų nuomonę Lietuvos diasporos politikai aktualiais klausimais. Apklausos klausimynus anglų bei ispanų kalbomis užpildė 24% visų Lietuvos diasporos apklausos dalyvių, atitinkamai, 269 ir 233 respondentai. Viešųjų pirkimų būdu paslaugos įsigytos už mažesnę nei planuota sumą.
2.1.3.	<b>Kviesti mokslininkus atlikti tyrimus diasporos srityje, teikti diasporos politikos formavimo ir įgyvendinimo pasiūlymų</b>								
2.1.3.1.	Organizuoti valstybės institucijų, įgyvendinančių diasporos politiką, atstovų ir mokslininkų, dirbančių diasporos srityje, diskusijas reikalingų tyrimų diasporos srityje tema	0	0	–	Organizuotų diskusijų skaičius	1	0	0%	URM: pradėti pasirengimo darbai: kreiptasi į Lietuvos mokslo ir studijų institucijas bei valstybės institucijas ir organizacijas, prašant pateikti informaciją apie institucijų ir jų darbuotojų, taip pat ir institucijų užsakyta, atliktus diasporos srities mokslinius darbus ir tyrimus. Gautos informacijos pagrindu bus rengiama diasporos srityje atliktų mokslinių darbų, tyrimų suvestinė, leisianti išgryninti reikalingas trūkstantį tyrimų temas, siekiant kviesti mokslininkus atlikti tyrimus diasporos srityje bei teikti diasporos politikos formavimo ir įgyvendinimo pasiūlymus.
2.1.4.	<b>Aktyviai dalyvauti pagrindiniuose diasporos renginiuose Lietuvoje ir užsienyje, rinkti informaciją apie diasporos gyvenimo aktualijas</b>								
2.1.4.1.	Dalyvauti susitikimuose su Lietuvos diaspora ir renginiuose, stiprinančiuose ryšius su diaspora	12	16	133%	Renginių ir susitikimų skaičius	ne mažiau 6	24	100%	URM: URM atstovai skaitė pranešimus ir dalyvavo (gyvai ir nuotoliniu būdu) diskusijose 24 Lietuvos diasporos organizacijų renginiuose Lietuvoje ir užsienyje (Australijoje, Graikijoje, JK, JAV, Latvijoje, Lenkijoje, Norvegijoje, Švedijoje, Turkijoje ir Urugvajuje).
2.1.4.2.	Į valstybės pareigūnų vizitų užsienyje darbotvarkes įtraukti susitikimus su diaspora	0	0	–	Pagal galimybes į valstybės pareigūnų vizitų užsienyje darbotvarkes įtraukti susitikimai su diaspora, proc.	100	100	100%	LRVK, URM: susitikimai su diaspora pagal galimybes įtraukti į visų Ministro Pirmininko vizitų užsienyje programas (Danijoje, Japonijoje, JAV, JK, Prancūzijoje, Ukrainoje ir Vokietijoje), išskyrus vizitus, kurių laikas buvo ribotas ir nebuvo galimybių į darbotvarkes įtraukti susitikimų su diaspora. Susitikimuose pristatyta situacija Lietuvoje, Vyriausybės prioritetai, aptartos aktualijos su diasporos organizacijų nariais, pasirengimas 2024 m. referendumui dėl daugybinės pilietybės, Lietuvos ir diasporos pagalba Ukrainai, atsakyta į klausimus. Užsienio reikalų ministro vizitų metu 2022 m. susitiko su Australijos, Kanados, Lenkijos ir Liuksemburgo lietuvių bendruomenėmis.
2.2.	<b>DIASPOROS ĮGALINIMAS IR ĮVERTINIMAS</b>	Diasporos dalies, manančios, kad diaspora yra pakankamai įgalinta, augimas, proc. (atskaitos taškas – 2022 m. diasporos apklausos duomenys)			pirminė reikšmė nustatoma apklausoje	77%	–	URM: Lietuvos diasporos apklausos duomenimis, 50% apklausoje dalyvavusių diasporos atstovų pritaria teiginiui, kad yra sudarytos galimybės dalyvauti įvairių sričių Lietuvos gyvenime negyvenant Lietuvoje, dar 27% diasporos atstovų tokiame teiginiui pritaria – 2022 m. apklausos respondentų šiam teiginiui nepritaria arba labiau nepritaria. Vyresnio amžiaus respondentai dažniau nurodo nematantys kliūčių dalyvauti Lietuvos gyvenime.	
2.2.1.	<b>Tęsti ir stiprinti diasporos įgalinimą per bendras valstybės ir diasporos institucines struktūras</b>								
2.2.1.1.	Organizuoti Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijos posėdžius	0	0	–	Organizuotų posėdžių skaičius	ne mažiau 1	1	100%	URM: Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijos posėdis įvyko gruodžio 16 d., aptartos Lietuvos ir Lietuvos diasporos paramos Ukrainai, XVIII Vyriausybės programos diasporos politikos srityje įgyvendinimo temos, pristatytas Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. įgyvendinimo veiksmų planas.
2.2.1.2.	Organizuoti Tarpinstitucinės Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupės posėdžius	0	0	–	Organizuotų posėdžių skaičius	ne mažiau 2	3	100%	URM: Tarpinstitucinės Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupės posėdžiai įvyko kovo 3 d., balandžio 14 d. ir spalio 26 d., aptarti ir derinti Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. įgyvendinimo veiksmų planą 2022–2024 m. ir 2023–2025 m. projektai, pristatyti Lietuvos diasporos apklausos 2021 m. rezultatai, Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. veiksmų plano N metų įgyvendinimo, stebėsenos, atskaitomybės ir N+2 metų plano rengimo tvarkos aprašas. Papildomai organizuoti 5 Tarpinstitucinės Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupės Švietimo, jaunimo ir sporto, Kultūros, bendruomeniškumo ir komunikacijos bei Diasporos įsitraukimo į Lietuvos gyvenimą ir grįžimo klausimų pogrupių susitikimai, skirti Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. įgyvendinimo veiksmų plano 2022–2024 m. projekto atitinkamiems klausimams detaliam aptarti.
2.2.1.3.	Organizuoti Ekonominės diplomatijos tarybos ir Ekonominės diplomatijos tarybos darbo grupės, kuriose dalyvauja diasporos atstovai, posėdžius	0	0	–	Dalyvaujančių diasporos organizacijų atstovų taryboje ir darbo grupėje skaičius	ne mažiau 1	2	100%	URM: LR Vyriausybės 2021 m. gegužės 5 d. nutarimu Nr. 311 viešojo įstaiga „Global Lithuanian Leaders“ buvo įtraukta į Ekonominės diplomatijos tarybos narių sąrašą. 2022 m. šios įstaigos valdybos pirmininkas dalyvavo viename Ekonominės diplomatijos tarybos posėdyje, o įstaigos direktorius – 4 Ekonominės diplomatijos tarybos darbo grupės posėdžiuose.
2.2.1.4.	Organizuoti Jaunimo reikalų tarybos, kurioje dalyvauja du Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos atstovai, posėdžius	0	0	–	Organizuotų posėdžių skaičius	ne mažiau 6	8	100%	JRA: organizuoti 8 Jaunimo reikalų tarybos (JRT) posėdžiai. Rugsėjo 22 d. vykusio posėdžio metu JRT pirmininku išrinktas Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos pirmininkas. Posėdžiuose nagrinėtos jaunimo psichikos sveikatos, užimtumo, profesinio orientavimo ir karjeros planavimo, jaunimo medijų ir informacinio raštingumo stiprinimo kovai su dezinformacija ir propaganda, jaunųjų mokslininkų veiklos ir diasporos jaunųjų mokslininkų pritarimo bei kitos aktualios temos, pristatyti Lietuvos ir Europos jaunimo metų minėjimo Lietuvoje renginiai, 2022-aisiais minint Lietuvos ir Europos jaunimo metus.
2.2.2.	<b>Tęsti diasporos organizacijų lyderių kvalifikacijos kėlimo programas</b>								

2.2.2.1.	Organizuoti diasporos organizacijų lyderių kvalifikacijos kėlimo programas Lietuvoje (arba nuotoliu)	12	5.9	49%	Programų skaičius	1	1	100%	<b>URM:</b> stiprinant ryšius su užsienio šalyse gyvenančių lietuvių jaunimu, siekiant juos paskatinti tapti diaspora vienijančių organizacijų lyderiais, stiprinti jų bendruomeniškumą ir įsitraukimą į Lietuvos gyvenimą bei paminint pasaulio lietuvių jaunimo organizacijas buriančios Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos veiklos 50-metį – gruodžio 22 d. URM buvo surengtas Lietuvos diasporos jaunimo forumas, subūręs 40 jaunimo organizacijų lyderių iš 11 šalių. Dalis šio veiksmo lėšų buvo panaudota prie 2.2.2.2 veiksmo nurodytai veiklai, prireikus skirti papildomą 6,1 tūkst. eurų finansavimą Vokietijoje, Hiutenfelde, vykusiam LR diplomatinį atstovybių ir konsulinį įstaigų vadovų ir lietuvių kraštų bendruomenių lyderių Europoje suvažiavimui organizuoti, kuris buvo finansuotas įgyvendinant atstovybės projektą.
2.2.2.2.	Remti diasporos organizacijų lyderių kvalifikacijos kėlimo programas užsienio šalyse (projektų konkursų būdu)	28.5 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.1, 1.2.1.3.	28 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.1, 1.2.1.3.	98%	Programų skaičius	10	10	100%	<b>URM:</b> Užsienio lietuvių organizacijų projektų atrankos komisijos sprendimu skirtas 4,5 tūkst. eurų finansavimas 2 Lietuvos diasporos organizacijų projektams, skirtiems diasporos organizacijų lyderių kvalifikacijos kėlimo programoms Airijoje ir Norvegijoje. Projektai įgyvendinti lėšas panaudojant vykdytoms diasporos organizacijų efektyvios komunikacijos ir lyderių motyvacijos bei komandos būrimo programoms surengti. LR diplomatinį atstovybių, atstovybių prie tarptautinių organizacijų ir konsulinį įstaigų veiklos, skirtos užsienio lietuvių ryšiams su Lietuva stiprinti projektų paraiškų vertinimo komisijos sprendimais paskirtas 24 tūkst. eurų finansavimas 8 projektams, skirtiems diasporos organizacijų lyderių kvalifikacijos kėlimo programoms surengti. Šių projektų įgyvendinimui panaudota 23,5 tūkst. eurų. Atstovybėje JAV buvo įgyvendintos dvi programos – Lietuvos ambasadoriaus fondo ateities lyderiams stažuotė Lietuvoje ir JAV lituanistinių mokyklų mokytojų skirtas metodinis seminaras, Kanadoje surengta mokymų programa „Jaunųjų lyderių akademija“ Kanados lietuvių jaunimo sąjungai, JK diasporos organizacijų lyderiams surengtas kasmetinis vadovų susitikimas, Vokietijoje Hiutenfelde surengtas LR diplomatinį atstovybių ir konsulinį įstaigų vadovų ir lietuvių kraštų bendruomenių lyderių Europoje suvažiavimas, o atstovybėse Italijoje ir JAV – seminarai komunikacijos gebėjimų stiprinimo, medijų raštingumo ir daugiakalbystės temomis.
<b>2.2.3.</b>	<b>Kviesti diasporos atstovus dalyvauti įvairiuose renginiuose Lietuvoje</b>								
2.2.3.1.	Finansuoti diasporos kolektyvų dalyvavimą Prienuose vykstančiuose folkloro ir teatrų festivaliuose	–	0.1	100%	Diasporos meno kolektyvų, dalyvavusių Prienuose vykusiuose festivaliuose skaičius	–	1	100%	<b>Prienu r. sav.:</b> siekama stiprinti bendradarbiavimą su užsienyje veikiančiais lietuvių mėgėjų meno kolektyvais, skatinti diasporą įsitraukti į lietuvių liaudies tradicinės kultūros sklaidą, Prienu r. savivaldybė pakvietė Punsko Kovo 11-osios liėčiaus jaunimo liaudiškų šokių grupę „Šalčia“ dalyvauti Prienu kultūros ir laisvalaikio centre vykusiame liaudiškų šokių grupių konkursiniame festivalyje. Tikimasi naujai užsimezgiusius ryšius puoselėti ir tęsti bendradarbiavimą ateityje. Pastebima ir tai, kad diasporos meno kolektyvų dalyvavimas renginiuose sustiprina ir vietos gyventojų susidomėjimą renginiais, padidina jų lankomumą. Lėšos panaudotos reprezentacinėms išlaidoms.
2.2.3.2.	Kviesti užsienyje reziduojančius rajono garbės ambasadorius bei jų bendruomenių narius į Šilutės rajono savivaldybės organizuojamas šventes	0	0	–	Dalyvavusių diasporos atstovų skaičius	10	10	100%	<b>Šilutės r. sav.:</b> Šilutės miesto šventės metu vyko garbės ambasadorių paskelbimo ceremonija, šventėje dalyvavo 5 garbės ambasadoriai su šeimomis.
<b>2.2.4.</b>	<b>Tęsti diasporos atstovų kandidatūrų teikimą valstybės ir žinybų apdovanojimams gauti</b>								
2.2.4.1.	Įvertinti Lietuvos diasporos nuopelnus Lietuvai, skiriant Užsienio reikalų ministerijos žinybinį apdovanojimą – garbės ženklą „Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“	6	6	100%	Apdovanotų asmenų ir organizacijų skaičius	16	16	100%	<b>URM:</b> įvertinant Lietuvos diasporos ypatingus nuopelnus puoselėjant lietuviybę ir indėlį į nepriklausomos Lietuvos kūrimą URM žinybinis apdovanojimas – garbės ženklas „Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“ Aukso Vytis buvo skirtas Vokietijos lietuvių bendruomenei, o garbės ženklas „Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“ medaliais apdovanota Belgijos lietuvių bendruomenė ir 14 pasižymėjusių diasporos atstovų.
2.2.4.2.	Įvertinti Lietuvos diasporos asmenų nuopelnus Lietuvos kultūrai ir menai, skiriant Kultūros ministerijos žinybinį apdovanojimą – garbės ženklą „Nešk savo šviesą ir tikėk“	pagal poreikį	0	–	Apdovanotų asmenų skaičius	pagal komisijos <sup>1</sup> priimtus sprendimus	0	–	<b>KM:</b> komisijos svarstymui kandidatūrų nebuvo pateikta.
2.2.4.3.	Siūlyti nuspėlinius Lietuvos diasporos kandidatus valstybės apdovanojimams	0	0	–	Siūlyti nuspėlinius Lietuvos diasporos kandidatus valstybės apdovanojimams	taip	taip	100%	<b>URM:</b> valstybės apdovanojimui URM pasiūlyti ir apdovanoti 5 diasporos atstovai – 2 JAV, 2 Kanados ir 1 Ukrainos atstovas (vienam iš jų apdovanojimas įteiktas 2023 m.).
<b>2.3.</b>	<b>DIASPOROS PILIETIŠKUMO SKATINIMAS</b>				Diasporos dalies, dalyvaujančios labdaros, paramos ir savanorystės veiklose Lietuvoje, augimas, proc. (atskaitos taškas - 2022 m. diasporos apklausos duomenys)	pirminė reikšmė nustatoma apklausoje	20%	–	<b>SADM, URM:</b> Lietuvos diasporos apklausos duomenimis, apie 20% apklausoje dalyvavusių Lietuvos diasporos atstovų nurodė dalyvaujantys labdaros, paramos ir savanorystės veiklose Lietuvoje.
<b>2.3.1.</b>	<b>Įvertinti galimybes užtikrinti, kad 2024 m. užsienyje gyvenantys Lietuvos Respublikos piliečiai galėtų saugiai balsuoti internetu</b>								
2.3.1.1.	Atlikti galimybių studiją dėl internetinio balsavimo informacinės sistemos sukūrimo	100	0	0%	Atlikta galimybių studija	1	0.2	20%	<b>VRK:</b> parengta techninė specifikacija ir gruodžio 16 d. Centriniam viešųjų pirkimų portale CVPIB paskelbtas LR valstybės internetinio balsavimo informacinės sistemos galimybių studijos rengimo paslaugų pirkimas. Galimybių studijos atlikimas nusikėlė į 2023 m. dėl užtrukusių galimybių studijos pirkimui būtinų sudėtingos Techninės specifikacijos parengimo darbų, konsultacijų su kibernetinio saugumo ekspertais, mokslininkais, teisininkais bei kompetentingų valstybės institucijų atstovais. Galimybių studija turės atsakyti į klausimus ne tik dėl galimybes balsuoti internetu užsienyje gyvenantiems lietuviams buvimo/nebuvimo, bet ir Lietuvoje gyvenantiems piliečiams. Remiantis konstitucinės teisės ekspertų nuomone, balsavimo internetu būdas kaip alternatyvus būdas įprastam balsavimui turi būti užtikrintas visiems LR piliečiams. Priešingu atveju būtų pažeistas lygiatėsiškumo principas.
<b>2.3.2.</b>	<b>Aktyviai skleisti informaciją apie teisės aktuose nustatytas Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, išsaugojimo galimybes, daugybinės pilietybės turėjimo išimtis</b>								
2.3.2.1.	Skelbti informaciją apie naujausių teisės aktų pakeitimus, susijusius su Lietuvos Respublikos pilietybės atkūrimo, išsaugojimo galimybėmis, daugybinės pilietybės turėjimo išimtimis Migracijos departamento interneto svetainėje ir Užsienio reikalų ministerijos konsulinės informacijos interneto svetainėje „Keliauk.urm.lt“	0	0	–	Nedelsiant skelbiama aktuali informacija pakeitus teisės aktą, proc.	100	100	100%	<b>MD, URM:</b> MD interneto svetainėje ir URM konsulinės informacijos interneto svetainėje „Keliauk.urm.lt“ paskelbta informacija apie 2022 m. sausio 20 d. priimtą Pilietybės įstatymo Nr. XI-1196 2 straipsnio pakeitimo įstatymą Nr. XIV-925, kuriuo Pilietybės įstatymas papildytas nuostata dėl pilietybės atkūrimo jau turėjusiems Lietuvos piliečiams iki 1940 m. birželio 15 d. ir jų palikuonims.
<b>2.3.3.</b>	<b>Skatinti diasporą prisidėti prie Lietuvos nacionalinio saugumo ir gynybos stiprinimo, pristatant Lietuvos poziciją rezidavimo valstybių vyriausybėms ir parlamentams</b>								

2.3.3.1.	Informuoti diasporą apie nacionalinio saugumo ir gynybos politiką, galimybes prisidėti prie valstybės gynybos ir pilietinio pasipriešinimo (informacijos sklaida internete, nuotoliniai renginiai)	0	0	–	Organizuotų renginių skaičius	ne mažiau 5	0	0%	<b>KAM:</b> organizuotas pasirengimas planuojamiems renginiams: užmegzti kontaktai su Vokietijos lietuvių bendruomenės taryba, Brazilijos lietuvių bendruomenės pirmininku, Punsko valsčiaus viršaičiu, pristatytos galimos pilietinio pasipriešinimo ir atsparumo informacinės grėsmės temos, derintos galimų renginių datos. Informacija apie mobilizaciją ir pilietinį pasipriešinimą taip pat yra patalpinta „YouTube“ platformoje ( <a href="https://www.youtube.com/channel/UCrGL0k3NITAls59huULHv1g">https://www.youtube.com/channel/UCrGL0k3NITAls59huULHv1g</a> ). Tęsimas galimų renginių datų derinimas.
2.3.3.2.	Steigti naujus Lietuvos šaulių sąjungos padalinius užsienyje	0	0	–	Isteigtų padalinių skaičius	1	4	400%	<b>LŠS:</b> įsteigti 4 LŠS padaliniai – Liuksemburge, Norvegijoje, JK (Šiaurės Airijoje) ir Ukrainoje. 2022 m. LŠS augo naujų narių skaičius, susidomėjimas organizacija padidėjo ir tarp į užsienį išvykusių gyventi lietuvių, tai paskatino įkurti daugiau naujų padalinių.
2.3.3.3.	Organizuoti renginius Lietuvos šaulių sąjungos padaliniams užsienyje	2	0	0%	Organizuotų renginių skaičius	ne mažiau 4	4	100%	<b>LŠS:</b> organizuoti 4 renginiai: po vieną renginį JAV ir Liuksemburge, 2 renginiai JK. Vykusiems renginiams įgyvendinti nebuvo nustatytas poreikis panaudoti planuotus asignavimus.
<b>2.3.4.</b>	<b>Skatinti diasporą tiek Lietuvoje, tiek buvimo valstybėje plačiau įsitraukti į labdaros ir paramos bei mecenavimo veiklą, ypač nukreiptą į Lietuvą arba skirtą Lietuvos diasporos organizacijoms paremti, dalyvauti savanorystės programose</b>								
2.3.4.1.	Viešinti informaciją apie diasporos vykdomas labdaros ir paramos veiklas	0	0	–	Socialiniuose tinkluose viešinama aktuali informacija, proc.	100	100	100%	<b>URM:</b> socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Globali Lietuva – Global Lithuania“ ir ir el. paštu diasporos organizacijų paskirtiems kontaktiniams asmenims dalintasi informacija ir raginimais jungtis į karo prieš Ukrainą rengiamas pilietines akcijas, telkti humanitarinę ir politinę paramą. Buvo dalinamasi informacija apie Lietuvos diasporos organizacijų labdaros ir paramos veiklas – 2022 m. pasidalinta apie 100 įrašų apie diasporos vykdomas labdaros ir paramos akcijas skirtas Ukrainai ar diasporos organizacijų rengiamas paramos akcijas, skirtas paramos gavėjams Lietuvoje.
2.3.4.2.	Organizuoti diasporos pasidalinimo patirtimi, dalyvaujant labdaros ir paramos veiklose diasporoje ir (arba) Lietuvoje, seminarus	0	0	–	Suorganizuotų seminarų skaičius	1	1	100%	<b>SADM, URM:</b> birželio 16 d. organizuotas nuotolinis renginys, skirtas pasidalinti Lietuvos ir diasporos nevyriausybių organizacijų dalyvavimo savanoriškose veiklose patirtimi. Renginyje dalyvavo apie 60 dalyvių. Patirtis pristatė Lietuvos diasporos atstovai iš JK, Švedijos ir Vokietijos.
<b>2.4.</b>	<b>EKONOMINIO ĮSITRAUKIMO SKATINIMAS</b>				Profesionalų klubuose dalyvaujančios diasporos dalies, įsitraukusios skatinant Lietuvos eksportą ir investicijas į Lietuvą, augimas, proc. (2022 m. diasporos apklausos duomenys)	pirminė reikšmė nustatoma apklausoje	3%	–	<b>EIM:</b> Lietuvos diasporos apklausos duomenimis, 3% Lietuvos diasporos dalyvauja diasporos profesionalų klubuose vykdomos Lietuvos eksporto skatinimo ir investicijų pritraukimo į Lietuvą veiklose. Šiose Lietuvos eksporto skatinimo ir investicijų pritraukimo į Lietuvą veiklose dalyvauja 42% diasporos profesionalų klubų veiklose dalyvaujančiųjų Lietuvos diasporos atstovų.
					Diasporos dalies, dalyvaujančios skatinant turizmą į Lietuvą, augimas, proc. (2022 m. diasporos apklausos duomenys)	pirminė reikšmė nustatoma apklausoje	32%	–	<b>EIM:</b> Lietuvos diasporos apklausos duomenimis, 32% Lietuvos diasporos dalyvauja, skatinant turizmą į Lietuvą.
<b>2.4.1.</b>	<b>Užtikrinti informacijos diasporos organizacijoms, kitiems suinteresuotiems diasporos atstovams teikimą apie Lietuvos eksporto galimybes ir investicinę aplinką Lietuvoje, organizuoti šiomis temomis tikslinius renginius</b>								
2.4.1.1.	Pasitelkti diasporos profesionalus Lietuvos įmonių konsultacijoms tarptautiškumo ir eksporto plėtrai	0	0	–	Diasporos profesionalų suteiktų tikslinių konsultacijų Lietuvos įmonėms, skaičius	15	15	100%	<b>IA:</b> diasporos profesionalai suteikė 15 tikslinių konsultacijų Lietuvos įmonėms. Veiklos įgyvendinimui buvo surinktas įmonių, kurioms aktualios tarptautiškumo ir eksporto plėtros konsultacijos, sąrašas, išgryninti jų poreikiai, pagal kuriuos identifiuoti diasporos profesionalai konsultantai.
2.4.1.2.	Informuoti diasporos atstovų organizacijas apie Lietuvos eksporto galimybes ir investicinę aplinką Lietuvoje Ekonominės diplomatijos tarybos ir jos darbo grupės posėdžių metu	0	0	–	Ekonominės diplomatijos tarybos ir jos darbo grupės posėdžių, susitikimų skaičius	6	5	83%	<b>URM:</b> Ekonominės diplomatijos tarybos ir jos darbo grupės posėdžiai organizuojami pagal poreikį. Ekonominės diplomatijos tarybos narės – viešosios įstaigos „Global Lithuanian Leaders“ – atstovai dalyvavo visuose tarybos ir darbo grupės posėdžiuose, iš kurių vienas (gruodžio 1 d.) buvo skirtas diasporos atstovų pritraukimo į Lietuvos darbo rinką temai aptarti. Posėdyje priimtas sprendimas organizuoti papildomą pasitarimą šios temos nagrinėjimui, kuris vyktų LR Seime.
2.4.1.3.	Kviesti diasporos atstovus dalyvauti diplomatinį atstovybių ir konsulinį įstaigų rengiamuose Lietuvos ekonominio potencialo pristatymo renginiuose užsienyje	pagal poreikį	0	–	Renginių, vebinarių skaičius	10	11	110%	<b>URM:</b> Lietuvos diplomatinės atstovybės ir konsulinės įstaigos organizavo 11 Lietuvos ekonominio potencialo pristatymo renginių, kuriuose dalyvavo/prisidėjo prie organizavimo ir diasporos atstovai. Renginiai vyko Ispanijoje (2 renginiai, vienas jų – Tenerifėje), Japonijoje, JAV, Kanadoje, Norvegijoje (2 renginiai), Prancūzijoje, Pietų Korėjoje, Suomijoje ir Turkijoje. Diasporos profesionalai taip pat buvo kviečiami dalyvauti visuose Lietuvos diplomatinį atstovybių organizuojamuose renginiuose, jiems platinti kvietimai stebėti VŠĮ Inovacijų agentūros rengiamus ekonominio potencialo pristatymo internetinius seminarus. Minėtų renginių organizavimui skirtas finansavimas nenurodomas, nes lėšos nebuvo skirtos konkrečiai diasporos veikloms finansuoti, o ekonominiams renginiams organizuoti.
2.4.1.4.	Prisidėti organizuojant Šiaurės Amerikos ir Lietuvos verslo forumą kartu su JAV lietuvių bendruomene	9	9	100%	Suorganizuotų B2B susitikimų su JAV lietuvių kilmės verslininkais skaičius	15	7	47%	<b>ŽŪM, VŠĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra:</b> prisidėta organizuojant Šiaurės Amerikos ir Lietuvos verslo forumą, įvykusį birželio 29 d. Filadelfijoje, JAV. Forumo metu buvo surengtas atskiras lietuviško maisto sektorius pristatymo renginys „Taste of Lithuania“, kuriame savo įžvalgomis apie verslo galimybes JAV pasidalino JAV verslininkai, įskaitant diasporos atstovus, Lietuvos pusė apžvelgė Lietuvos žemės ūkį ir maisto pramonę, lietuviškų maisto produktų eksporto į JAV potencialą. Suorganizuota lietuviškų maisto produktų degustacija, kurios metu Lietuvos įmonės turėjo išskirtinę galimybę pačios pristatyti savo produktus. Renginys subūrė kelis šimtus verslo ir ekonomikos sektoriaus profesionalų tiek iš Lietuvos, tiek iš JAV, Kanados, tame tarpe ir JAV lietuvių kilmės atstovų. Renginio metu buvo pristatyti Lietuvos ekonomikos pasiekimai, pasidalinta įžvalgomis apie JAV rinką bei bendradarbiavimo galimybes, Lietuvos ir JAV verslo bendrystės sėkmės istorijomis. Vyko B2B susitikimai, iš jų 7 su lietuvių kilmės verslo atstovais, kurių metu užmegzti nauji kontaktai, apsieikta naudinga informacija, su dalimi potencialių partnerių toliau bendradarbiaujama, tikintis ateityje padidinti lietuviškų maisto produktų eksporto apimtis. Planuotas susitikimų skaičius nepasiektas, nes renginyje dalyvavo mažiau lietuvių kilmės verslo atstovų, nei buvo tikėtasi.
<b>2.4.2.</b>	<b>Įtraukti diasporą į investicijų pritraukimo ir eksporto skatinimo veiklas, skatinti kurti verslus ir investuoti Lietuvoje</b>								
2.4.2.1.	Skleisti informaciją apie Lietuvos eksporto galimybes ir investicinę aplinką, pasitelkiant diasporos profesionalus	0	0	–	Paskelbtų pranešimų (straipsnių, kvietimų į renginius), pasitelkus diasporos profesionalus, skaičius	5	5	100%	<b>IA:</b> informacija apie Lietuvos eksporto galimybes ir investicinę aplinką diasporos profesionalams platinta naujienlaiškiais ir socialiniais tinklais.
2.4.2.2.	Bendradarbiavimo su diasporos profesionalais plėtra	20	20	100%	Verslo misijų, parodų, mugių, kuriose dalyvavo arba prie jų rengimo prisidėjo diaspora, skaičius	4	5	125%	<b>EIM:</b> su diasporos profesionalais bendradarbiauta įgyvendinant viešųjų pirkimų būdu pasirašytą sutartį tarp EIM ir VŠĮ „Global Lithuanian Leaders“ (GLL). Organizuotas diasporos įsitraukimas į 5 verslo misijas, parodas, muges, vykusias Ispanijoje, JAV, Norvegijoje, Portugalijoje ir Taivane.

						Eksporto klubų, kuriuose dalyvavo ir pranešimus skaitė diasporos atstovai, skaičius	5	5	100%	EIM: diasporos profesionalai dalyvavo ir pranešimus skaitė 5 Eksporto klubuose, vykusiuose Italijoje, Kanadoje, Norvegijoje, Pietų Korėjoje ir Vokietijoje.
2.4.2.3.	Supažindinti suinteresuotus diasporos atstovus su Lietuvos diplomatinė atstovybių ir konsulinė įstaigų metiniais ekonominės veiklos planais	0	0	–		Surengtų susitikimų skaičius	10	1	10%	URM: metinio ekonominės veiklos plano pristatymą diasporos atstovams organizavo LR generalinis konsulas Čikagoje, JAV. Lietuvos diplomatinės atstovybės ir konsulinės įstaigos su metiniais ekonominės veiklos planais diasporos atstovus supažindino įvairių susitikimų metu, kartu įgyvendinant ekonomines veiklas, komunikuojant Ekonominės diplomatijos komandoje „Team Lithuania“, kurioje dalyvauja ir diasporos atstovai. Rodiklio reikšmės pasiekta rezultatas yra mažesnis, kadangi nurodyti tik tiksliniai metinių ekonominės veiklos planų pristatymui skirti susitikimai.
2.4.2.4.	Su diasporos organizacijomis organizuoti Lietuvos diplomatinė atstovybių ir konsulinė įstaigų bendras iniciatyvas investicijų pritraukimo ir eksporto skatinimo srityje (konferencijos, seminarai, vebinariai, kt.)	0	7	100%		Bendrų iniciatyvų skaičius	4	3	75%	URM: Lietuvos diplomatinės atstovybės ir konsulinės įstaigos prisidėjo prie diasporos profesionalų organizacijų inicijuotų 3 renginių, vykusių JAV (Filadelfijoje ir Niujorke) ir Nyderlanduose. Diasporos profesionalų organizacijos ne tik aktyviai dalyvavo organizuojant šiuos renginius, bet ir prisidėjo finansiškai. Atsižvelgiant į renginių aktualumą ir į finansines galimybes, URM skyrė dalinį finansavimą renginių organizavimui. Pasielkta rodiklio reikšmė mažesnė, nes iniciatyvos buvo įgyvendintos pagal faktinį poreikį.
<b>2.4.3.</b>	<b>Įtraukti diasporą į atvykstamojo turizmo skatinimo veiklas</b>									
2.4.3.1.	Skleisti informaciją diasporai apie turizmo Lietuvoje galimybes	0	25	100%		Paskelbtų Lietuvos turizmo produktų interneto svetainėje skaičius	ne mažiau 3	4	100%	KL: interneto svetainėje skelbiami išleisti 4 nauji teminiai žemėlapiai: „Rekordinė kelionė po Lietuvą“, „Į pasimatymą su gyvūnais“, „Robinzono Kruzo atostogos. Salos Lietuvoje“ ir „Po Lietuvą – žydinčiu keliu“ (https://www.lithuania.travel/lt/kategorija/teminiai-zemelapiai). Nors ir dėl pandemijos eigos nebuvo planuoti, bendradarbiaujant su Lietuvos diplomatinėmis atstovybėmis ir konsulinėmis įstaigomis, Lietuvos garbės konsulais, verslo, diasporos atstovais ir organizacijomis, organizuoti 8 Lietuvos turizmo pristatymo kontaktiniai renginiai diasporai – JAV (6), Prancūzijoje ir Švedijoje, kuriuose bendrai dalyvavo daugiau kaip 1050 diasporos atstovų. Didžiausią auditoriją pasiekė JAV organizuoti renginiai, vykę Filadelfijoje (3 renginiai), Niujorke (2 renginiai) ir Vašingtone. Renginių metu pristatyta Lietuvos turizmo infrastruktūra, organizuotus lietuviško maisto degustacijos. Siekiant plėsti keliautojų geografiją ir pritraukti daugiau turistų į regionus, skatinamas diasporos keliavimas ir į mažus miestelius, pažinti savo protėvių gimtąsias vietas. Minėti renginius nuspręsta organizuoti atsižvelgus į po pandemijos suaktyvėjusią kontaktinę veiklą ir išaugusį dėmesį keliavimui, skirtos reikalingos lėšos (panaudojant EIM persikirstytas 2.4.5.1 veiksmo lėšas).
						Išsiųstų naujienlaiškių diasporos organizacijoms skaičius	ne mažiau 4	10	100%	KL: parengta ir turimais Lietuvos diplomatinė atstovybių ir diasporos organizacijų kontaktais išplatinta 10 „Keliauk Lietuvoje“ naujienlaiškių.
						Pateiktų leidinių, skirtų diasporai, diplomatinėms atstovybėms ir konsulinėms įstaigoms, skaičius	ne mažiau 100	400	100%	KL: turizmo Lietuvoje galimybių pristatymų metu, taip pat tiesiogiai kreipusis į „Keliauk Lietuvoje“ pateikta daugiau kaip 400 vnt. leidinių. Dažniausiai prašyta ir suteikta šių leidinių: „Lietuva. Gamtinio turizmo žemėlapis“, „Lietuva. Kultūrinio turizmo žemėlapis“, „Lietuvos pilys ir dvarai“, „Šventojo Jono Pauliaus II piligrimų kelias Lietuvoje“.
2.4.3.2.	Organizuoti Lietuvos diplomatinė atstovybių ir konsulinė įstaigų renginius turizmo srityje, orientuotus į diasporos atstovus, skatinant atvykstamąjį turizmą (pvz. dalyvavimas turizmo parodose, kt.)	pagal poreikį	0	–		Renginių, vebinarų, iniciatyvų skaičius	8	8	100%	URM: Lietuvos atvykstamojo turizmo pristatymui skirtus internetinius seminarus organizavo Lietuvos diplomatinės atstovybės ir konsulinės įstaigos Ispanijoje, JK, Norvegijoje ir Švedijoje, o renginius kontaktiniu būdu – diplomatinės atstovybės Prancūzijoje ir Vokietijoje, kuriuose pranešimus skaitė VŠĮ „Keliauk Lietuvoje“, Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022, „Vilnius GO“, Lietuvos dvarų asociacijos, Kurortų asociacijos, Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacijos, regioninių Turizmo informacijos centrų atstovai. Kadangi šie renginiai buvo rengiami nuotoliniu būdu arba finansuojami verslo organizacijų lėšomis, URM finansavimo neskyrė. Diplomatinės atstovybės Airijoje ir Kanadoje pasitelkė diasporą rengiant ir pristatant Lietuvos turizmo stendus tarptautinėse parodose.
2.4.3.3.	Pristatyti kaimo turizmo Lietuvoje galimybes diasporai (žemės ūkio ir maisto produktų parodose, mugėse ar kitų renginių užsienyje metu)	10	0	0%		Renginių skaičius	1	0	0%	ŽŪM: gruodžio pabaigoje, tradiciškai, Vokietijoje (Berlyne) vykdavo Advento šventė, kurią ŽŪM organizuodavo kartu su Vokietijos lietuvių bendruomene, tačiau 2022 m. renginys nevyko, nes nebuvo Vokietijos lietuvių bendruomenės pritarimo.
<b>2.4.4.</b>	<b>Stiprinti Lietuvos regionų, savivaldybių bendradarbiavimą su diaspora</b>									
2.4.4.1.	Kartu su Lietuvos savivaldybių asociacija organizuoti „Globalių regionų“ forumą, supažindinantį savivaldybes su diasporos politikos aktualijomis, sudarantį sąlygas keistis patirtimi	2	0	0%		Organizuotų forumų skaičius	1	1	100%	URM: aktyviai bendradarbiauta su savivaldybėmis, siekiant įtraukti savivaldybes į diasporos politikos įgyvendinimą. Vykdytos individualios konsultacijos dėl galimų savivaldybių priemonių, stiprinančių ryšius su užsienyje gyvenančiais kraštiečiais. URM dalyvavo Lietuvos savivaldybių asociacijos birželio 16 d. organizuotame savivaldybių suvažiavime, kuriame pristatė Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ įgyvendinimo veiksmų planą ir kvietė savivaldybes į jį įsitraukti. Pristatymui lėšos nebuvo naudojamos.
2.4.4.2.	Organizuoti savivaldybių žiniasklaidai renginį, supažindinantį su diasporos politikos aktualijomis	1	0	0%		Organizuotų renginių skaičius	1	0	0%	URM: renginio savivaldybių žiniasklaidai, supažindinančio su diasporos politikos aktualijomis, organizavimas perkeltas į 2023 m.
2.4.4.3.	Dalintis diasporai aktualia informacija ir ją nuolat atnaujinti interneto svetainėje www.globalus.druskininkai.lt	0	0	–		Tinklalapio vartotojų skaičius	200	212	106%	Druskininkų sav.: atnaujintos visos interneto svetainės globalus.druskininkai.lt sritys naujausia informacija apie Druskininkus: gyventi, dirbti, investuoti, atostogauti, globalus druskininkietis. Surasti sprendimai pašalinant iškilusią problemą prisijungti prie svetainės per Google chrome naršyklę. Tai įtakojo ir tinklalapio vartotojų skaičiaus augimą.
2.4.4.4.	Dalintis diasporai aktualia informacija ir ją nuolat atnaujinti interneto svetainėje www.globali.silute.lt	0	0	–		Tinklalapio vartotojų skaičius	1000	–	–	Šilutės r. sav.: dėl nustatytų techninių kliūčių, t. y. interneto svetainės globali.silute.lt pažeidžiamumo, buvo priimtas sprendimas svetainę uždaryti, o visą jos informaciją perkelti į bendrą savivaldybės interneto puslapį Silute.lt, skirtą Globali Šilutė. Todėl duomenys apie uždarytos svetainės lankomumą nepateikiami. Savivaldybės puslapio lankomumas yra matuojamas bendrai, todėl nėra galimybės nustatyti atskiros skilties vartotojų skaičius. Socialinio tinklo „Facebook“ grupė Globali Šilutė turi 824 narius. Savivaldybės puslapio skiltyje Globali Šilutė pateikiama diasporai aktuali informacija, ji nuolat atnaujinama: informacija grupuojama pagal globalaus šilutiškio, garbės ambasadorių, gyvenimo, darbo, investavimo ir atostogavimo sritis.

2.4.4.5.	Kviesti diasporą tapti naujais Šilutės rajono garbės ambasadoriais, siekiant stiprinti Šilutės rajono ryšius su partneriais užsienyje ir pristatyti Šilutės kraštą	0	0	–	Įsitraukusių diasporos atstovų skaičius	8	6	75%	Šilutės r. sav.: Šilutės r. savivaldybei tai nauja iniciatyva – diasporos atstovai buvo kviečiami tapti Šilutės rajono garbės ambasadoriais dar tik pirmus metus. Šilutės rajono garbės ambasadoriais paskelbti 6 asmenys. Nors į veiklą pavyko įtraukti mažiau diasporos atstovų, nei buvo planuota, tačiau pasiektas rezultatas džiugina įsitraukusių aktyvumu. Garbės ambasadorės iš Airijos ir Švedijos aktyviai dalyvavo bendruomenės projekte „Socialinis dialogas: partnerystė gyvenenos kokybei“, subūrusiame į Šilutę sugrįžusius asmenis. Ambasadorės pravedė keletą seminarų bei prisidėjo prie sąlygų gerinimo grįžtantiems į Šilutės savivaldybę, Švedijos atstovė pravedė seminarą, pasidalindama patirtimi apie Skandinavijos šalių švietimo sistemą ir kviesdama diskutuoti apie gerosios praktikos pritaikymą siekiant pokyčio Šilutės krašte. Airijos ir JK atstovės savo gyvenamojoje šalyje vykdė akcijas, skirtas pagerinti sunkiai besiverčiančių šilutiškių šeimų bei Šilutės socialinės globos namų gyventojų-senjorų gyvenimo sąlygas. Ir toliau nuosekliai ieškoma aktyvių šilutiškių užsienyje, savivaldybės puslapiu skiltyje Globali Šilutė skelbiama informacija norintiems tapti garbės ambasadoriais.
2.4.4.6.	Didinti projekto „Globalūs Šiauliai“ žinomumą, palaikyti ir plėtoti ryšius su šiauliečiais užsienyje, įtraukti juos į miesto gyvenimą	0	0	–	Interviu su projekto „Globalūs Šiauliai“ ambasadoriais skaičiai, interviu skaičius	6	8	133%	Šiaulių miesto sav. / Šiaulių turizmo informacijos centras (TIC): Šiaulių TIC parengė 8 interviu su užsienyje ar kitoje Lietuvos vietovėje gyvenančiais, taip pat su gimtajame mieste tebegyvenančiais šiauliečiais. Interviu skirti paskatinti užsienyje gyvenančius tautiečius svarstyti apie grįžimą į Lietuvą, grįžimą į Šiaulius. JAV gyvenančių kraštiečių interviu „Čikagos lietuviai į Šiaulius užsuka vasarą“ sulaukė daugiau kaip 1100 susidomėjusių skaitytojų.
2.4.4.7.	Mokama metinė stipendija sportininkams, gyvenantiems užsienyje, bet atstovaujantiems Šiauliams	3.6	3.6	100%	Sportininkų skaičius	1	1	100%	Šiaulių miesto sav.: metinė stipendija mokėta JK gyvenančiai sportininkei, atstovaujančiai Šiaulių miestą Lietuvos, Europos ir pasaulio čempionatuose lengvosios atletikos trišuolio rungtyje.
2.4.4.8.	Sukurti turistinį maršrutą „Prienų kraštas laukia Jūsų“, skirtą supažinti diasporos atstovus su darbo ir paslaugų galimybėmis bei infrastruktūra Prienų krašte, ir finansuoti diasporos atstovų ekskursijas	1	0.1	10%	Organizuotų ekskursijų ir jose dalyvavusių asmenų skaičius	2 ekskursijos (iki 15 asm.)	2 ekskursijos 14 asm.	100%	Prienų r. sav. / VšĮ „Prienai“: diasporos atstovams organizuotos 2 ekskursijos, supažindinančios su darbo ir paslaugų galimybėmis bei infrastruktūra Prienų krašte (pirmojoje ekskursijoje dalyvavo 8, antrojoje – 6 asmenys). Prienų miestas pristatytas kaip patraukli vieta gyventi. Diasporos atstovams buvo pristatyta darbo rinkos, formaliojo ir neformaliojo ugdymo, nekilnojamojo turto situacija Prienų rajone, atsakyta į klausimus. Su dalyviais užmegztas ryšys, pasikeista kontaktai ir yra bendraujama. Informacija apie ekskursijas buvo skelbiama VšĮ „Prienai“ ir Prienų r. savivaldybės interneto svetainėse, socialinių tinklų paskyrose, įvairiose „Facebook“ grupėse. Lėšų panaudota mažiau, nes neprireikė transporto ir maitinimo paslaugų. Lėšos panaudotos reprezentacinėms išlaidoms.
2.4.4.9.	Organizuoti forumus ir diskusijas (nuotoliniu būdu) su diaspora ekonominio įsitraukimo skatinimo, integracijos ir kitomis aktualiomis temomis	0	0	–	Organizuotų forumų ir diskusijų skaičius	5	3	60%	Kaišiadorių r. sav.: organizuoti 3 forumai / diskusijos su diaspora susipažinimo, integracijos grįžus, mokymosi ir įsidarbinimo galimybių temomis. Viena iš jų – iniciatyvos „Globalūs Kaišiadorys“ vykdytojų, bendradarbiaujant su „Renkuosi Lietuvą“ ir Užimtumo tarnybos Kaišiadorių padaliniu, mišriuojų būdu organizuota diskusija atvykstantiems į Kaišiadorys „Integracijos Kaišiadoryse galimybės“. Diskusijų metu išgrynintos diasporai aktualios temos bei savivaldybėje sudaromos galimybės sugrįžus. Diskusijų įrašai peržiūrėti daugiau kaip 1000 kartų.
2.4.4.10.	Skleisti informaciją, stiprinančią ryšius su užsienyje gyvenančiais kaišiadoriečiais per socialinį tinklą „Facebook“	0	0	–	Socialinio tinklo „Facebook“ grupės „Globalūs Kaišiadorys“ narių skaičius	800	255	32%	Kaišiadorių r. sav.: su užsienyje gyvenančiais kaišiadoriečiais reguliariai komunikuojama socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Globalūs Kaišiadorys“: dalinamasi aktualiomis naujienomis, publikuojami interviu su išvykusiais kraštiečiais. Prisijungti prie grupės buvo kviečiama daugiau narių, tačiau ne visi asmenys atsiliepia ir prisijungia į grupę. Savivaldybė siekia užmegzti daugiau kontaktų su išvykusiais kraštiečiais. Įgyvendinant Kaišiadorių kultūros sostinės veiklą, buriamas Kaišiadorių garbės ambasadorių tinklas.
2.4.5.	<b>Skatinti ir remti nevyriausybinės organizacijos, stiprinant jų veiklą diasporos ekonominio įtraukimo srityje</b>								
2.4.5.1.	Remti diasporos profesionalų organizacijas, įsitraukiančias į ekonominės diplomatijos veiklas	25	0	0%	Įgyvendintų projektų skaičius	ne mažiau 4	5	100%	EIM / EIM įgaliota agentūra: teikiant prioritetą atvykstamojo turizmo veikloms, kurios kartu su eksporto ir investicijų skatinimo veiklomis yra integrali ekonominės diplomatijos dalis, EIM lėšas perskirsė ir jas skyrė VšĮ „Keliukai Lietuvoje“ įgyvendinamam 2.4.3.1 veiksmui vykdyti. Diasporos profesionalų organizacijos, įsitraukiančios į ekonominės diplomatijos veiklas, taip pat buvo remiamos per VšĮ „Global Lithuanian Leaders“ vykdytas veiklas, renginius (EIM 2.4.2.2 veiksmas: 1) diasporos profesionalų įsitraukimo ir Eksporto klubų veiklą skatinimas; 2) verslo misijų, parodų ar mugių, kuriose dalyvavo arba prie jų rengimo prisidėjo diasporos atstovai, organizavimas; 3) diasporos profesionalų kontaktų užmegzimas ir sąrašo atnaujinimas bei diasporos profesionalų tinklo plėtra, atsižvelgiant į EIM prioritetines ekonominio atstovavimo arba verslo konsultacijoms aktualias rinkas; (VšĮ Inovacijų agentūra 2.4.1.1 ir 2.4.2.1 veiksmai); 4) informacijos sklaida pasitelkiant diasporos profesionalus; 5) diasporos profesionalų pasitelkimas Lietuvos įmonių konsultacijoms tarptautiškumo ir eksporto plėtrai.
2.5.	<b>ĮSITRAUKIMO PAGAL PROFESINĘ VEIKLĄ SKATINIMAS</b>								
2.5.1.	<b>Skatinti veiklas, skirtas diasporos mokslininkų įtraukimui į mokslines veiklas Lietuvoje</b>								
2.5.1.1.	Į Lietuvos mokslo tarybos administruojamų mokslinių tyrimų bei paramos tyrėjų karjerai projektų vykdymą ir vertinimą įtraukti diasporos tyrėjus ir mokslininkus	0	0	–	Diasporos tyrėjų ir mokslininkų, vykdžiusių Lietuvos mokslo tarybos administruojamų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtos (MTEP) projektus ir vertinusių MTEP projektų paraiškas bei ataskaitas, skaičius	12	26	216%	LMT: 15 diasporos tyrėjų vykdė šiuos LMT administruojamų MTEP projektus: 1) mokslininkų grupių projektų priemonės (MIP) projektus (12 tyrėjų); 2) nacionalinės mokslo programos „Agro-, miško ir vandens ekosistemų tvarumas“ projektą (1); 3) „Europos horizonto“ Marie Skłodowska-Curie veiklos projektus (2). 11 diasporos tyrėjų mokslininkų vertino šias MTEP projektų paraiškas ir ataskaitas: 1) mokslininkų grupių projektų priemonės XI-XII kvietimų projektų paraiškas (3 tyrėjai); 2) „Valstybinės lituanistinių tyrimų ir sklaidos 2016–2024 m. programos“ projektų paraiškas ir ataskaitas (3); 3) Baltijos mokslinių tyrimų programos projektų ataskaitas (1); 4) veiklos „Stażučių po doktorantūros studijų skatinimas“ 2022 m. konkursų projektų paraiškas (4); 5) Lietuvos-Latvijos-Kinijos (Taivano) programos projektų ataskaitas (1). Į LMT administruojamų MTEP projektų paraiškų bei ataskaitų vertinimą pavyko įtraukti daugiau diasporos mokslininkų, nei buvo prognozuota. Didėsniam rezultatui įtakos turėjo ir tai, kad 2022 m. dar buvo vykdomi ir 2019–2021 m. LMT administruojamų konkursinių priemonių kvietimų konkursus laimėję projektai.
2.5.1.2.	Įtraukti diasporos mokslininkus į Lietuvos mokslo tarybos sudaromas ekspertų komisijas	0	0	–	Lietuvos mokslo tarybos sudarytų ekspertų komisijų, į kurias buvo įtraukti diasporos mokslininkai, skaičius	2	4	200%	LMT: diasporos mokslininkai buvo pakviesti ir įsitraukė į 4 ekspertų komisijų, kurios vertino LMT administruojamų MTEP projektų paraiškas bei ataskaitas, veiklą. Ekspertų komisijos vertino: 1) Mokslininkų grupių priemonės XI kvietimo projektų paraiškas; 2) Mokslininkų grupių priemonės XII kvietimo projektų paraiškas; 3) „Valstybinės lituanistinių tyrimų ir sklaidos 2016–2024 m. programos“ XII kvietimo projektų paraiškas; 4) veiklos „Stażučių po doktorantūros studijų skatinimas“ 2022 m. konkurso projektų paraiškas. Diasporos mokslininkai sutiko įsitraukti į daugiau ekspertų komisijų, nei buvo prognozuota.

2.5.1.3.	Kviesti Lietuvos diasporos mokslininkus dalyvauti ir skaičiuoti pranešimus ekonominių tyrimų konferencijose, skirtose Lietuvos ir kitų Baltijos šalių tyrėjų bendradarbiavimui stiprinti	0	0	–	Renginių, į kuriuos buvo pakviesti diasporos atstovai, skaičius	2	2	100%	<b>LB:</b> Lietuvos diasporos mokslininkai dalyvavo ir pranešimus skaitė 2 renginiuose: 1) birželio 27–28 d. Kaune vykusioje 4-ojoje Baltijos šalių ekonomikos konferencijoje darbus pristatė 4 diasporos atstovai iš Honkongo (Hong Kong University of Science and Technology), Italijos (European University Institute) ir Olandijos (Amsterdam University, Vrije Universiteit Amsterdam); 2) gruodžio 28 d. Vilniuje vykusiam 11-ajame Lietuvos ekonomistų-tyrėjų susitikime (Žiemos sesijoje) darbus pristatė 7 diasporos atstovai iš Honkongo (Hong Kong University of Science and Technology), Italijos (European University Institute), JAV (Gettysburg College) ir JK (Queen Mary University of London, University of Sheffield, University of Bath, University of Surrey), dar apie 10 diasporos atstovų renginyje dalyvavo be pristatymų. Renginių metu pristatyti aukštos kokybės ekonominiai tyrimai, stiprintas Lietuvos ir kitų Baltijos šalių tyrėjų bendradarbiavimas.
2.5.1.4.	Skatinti diasporos atstovus kandidatuoti Lietuvos banko įsteigtoms mokslinėms premijoms gauti (Vlado Jurgučio premija (10 tūkst. eurų) ir premija už ekonomikos srities disertaciją (5 tūkst. eurų))	pagal poreikį	5	100%	Diasporos atstovams paskirtų premijų skaičius	1	1	100%	<b>LB:</b> premija už ekonomikos srities disertaciją skirta ekonomistui-tyrėjui, šiuo metu gyvenančiam ir dirbančiam Danijoje. Vlado Jurgučio premija nepaskirta, nes nebuvo tinkamų kandidatų.
2.5.1.5.	Skatinti diasporos atstovus kandidatuoti į Lietuvos banko vizituojančių tyrėjų programą (programa skirta mokslininkams, turintiems ekonomikos, finansų ar ekonometrijos mokslų daktaro laipsnį, arba šių sričių doktorantams)	pagal poreikį	0	–	Pritrauktų diasporos atstovų skaičius	1	0	0%	<b>LB:</b> paraiškų dalyvauti LB vizituojančių tyrėjų programoje negauta. Informacija apie kvietinių tyrėjų programą skelbta LB ir Inomics.com (mokslininkams, praktikams ir kitiems specialistams aktualią informaciją apie su ekonomikos tyrimais susijusius renginius, profesinius pranešimus skelbianči platforma) interneto svetainėse.
2.5.1.6.	Kviesti Lietuvos diasporos atstovus dalyvauti Lietuvos banko Tyrimų centro organizuojamame „CEFER Challenge“ konkurse	pagal poreikį	0	–	Pritrauktų diasporos atstovų studentų skaičius	15	7	47%	<b>LB:</b> „CEFER challenge“ – teminis komandinis konkursas, skirtas įvairių akademinių disciplinų bakalauro ir magistrantūros studentams. Konkurso metu studentams sudaromos galimybės pritaikyti įgytas žinias, sprendžiant realias ekonomikos ir finansų problemas; tobulinami loginio mąstymo, rašymo ir duomenų analizės, komandinio darbo ir viešojo kalbėjimo įgūdžiai. Studentai įgyja praktikos, naudingos pasirengti ekonomikos magistrantūros studijoms ir atrasti galimus karjeros kelius. Konkurse dalyvaujantys studentai nagrinėjo ir konkurso komisijai pristatinėjo temą "Kodėl centriniais bankams ir finansų priežiūros institucijoms turėtų rūpėti klimato kaita ir kaip įgyvendinti pinigų politiką kovojant su klimato kaita?" Pirmus metus vykęs konkursas pritraukė 27 studentus (9 komandas) iš įvairių Europos aukštojo mokslo institucijų, iš jų 7 – diasporos atstovai iš JK (Warwiko, Manchesterio universitetų, Londono universiteto koledžo, Londono ekonomikos mokyklos) ir Nyderlandų (Amsterdamo, Amsterdamo laisvojo ir Roterdamo Erazmo universitetų). 5 studentai-konkurso dalyviai vėliau atliko praktiką LB, vienas iš jų – diasporos atstovas iš Londono ekonomikos mokyklos. Lėšos, susijusios su diasporos atstovų dalyvavimu, bendrame konkurso biudžete atskirai neišskiriamos.
<b>2.5.2.</b>	<b>Skatinti ir remti nevyriausybinės organizacijas, stiprinant jų veiklą diasporos įtraukimo pagal profesinę veiklą srityje</b>								
2.5.2.1.	Projektų atrankų būdu remti Lietuvos viešųjų įstaigų ir asociacijų veiklą, skirtą stiprinti Lietuvos diasporos įsitraukimą į Lietuvos gyvenimą pagal profesinę veiklą	5.8 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.2.	5.8 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.2.	100%	Paremtų projektų skaičius	1	1	100%	<b>URM:</b> vertindama Lietuvos diasporos sukauptas žinias ir patirtį, URM rėmė projektus, skatinančius diasporos įsitraukimą į Lietuvos gyvenimą ir gerovės joje kūrimą. Vadovaujantis Asociacijų, viešųjų įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų veiklos projektu, kurios įgyvendinant tikslinga dalyvauti URM, atrankos nuostatais ir komisijos sprendimu, paremtas Vytauto Didžiojo universiteto projektas „VDU Pasaulio lietuvių universiteto simpoziumas“, sukvietas Lietuvos ir pasaulio lietuvių mokslo ir kūrybos atstovus bendroms diskusijoms, siekiant paskatinti pasaulio lietuvių protus bendrauti, susitelkti ir įsitraukti į Lietuvos gyvenimą.
<b>3.</b>	<b>GRĮŽIMO Į LIETUVĄ SKATINIMAS IR PALANKIŲ (RE)INTEGRACIJOS SĄLYGŲ SUDARYMAS</b>								
<b>3.1.</b>	<b>GRĮŽIMĄ SKATINANČIŲ VEIKSMŲ KOORDINAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS</b>								
<b>3.1.1.</b>	<b>Sukurti efektyvų grįžimo į Lietuvą skatinimo ir (re)integracijos lengvinimo priemonių įgyvendinimo koordinavimo mechanizmą</b>								
3.1.1.1.	Paskirti Užsienio reikalų ministeriją diasporos grįžimo į Lietuvą skatinimą koordinuojančia institucija	0	0	–	Papildyti Užsienio reikalų ministerijos nuostatai	taip	taip	100%	<b>LRVK, URM:</b> LR Vyriausybės 2022 m. balandžio 6 d. nutarimu Nr. 339 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 25 d. nutarimo Nr. 1155 „Dėl Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo pakeisti URM nuostatai ir įtvirtintos naujos ministerijos funkcijos: koordinuoti Lietuvos institucijų veiksmus skatinant diasporos grįžimą (arba atvykimą) į Lietuvą, organizuoti informacijos teikimą Lietuvos diasporai aktualiais grįžimo ar atvykimo į Lietuvą gyvenimi, studijuoti ar dirbti klausimais vieno langelio principu.
3.1.1.2.	Įkurti valstybės institucijų ir savivaldybių, įgyvendinančių grįžimo skatinimo ir (re)integracijos lengvinimo priemones, ekspertinę grupę, organizuoti jos pasitarimus	0	0	–	Įkurta ir veikianti ekspertinė grupė	taip	taip	100%	<b>URM:</b> LR Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 3 d. pasitarime pritarus Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. įgyvendinimo 2022–2024 m. veiksmų planui ir minėtą dokumentą patvirtinus LR užsienio reikalų ministro 2022 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. V-263, URM paprašė institucijų deleguoti atstovus į valstybės institucijų ir savivaldybių, įgyvendinančių grįžimo skatinimo ir (re)integracijos lengvinimo priemones, ekspertinę grupę. Atsižvelgdama į institucijų pateiktą informaciją, URM metų pabaigoje suformavo kontaktinių asmenų tinklą. Pirmąjį šios grupės pasitarimą planuojama surengti 2023 m. I ketv.
3.1.1.3.	Grįžimo skatinimo ir (re)integracijos lengvinimo priemonių įgyvendinimą reguliariai aptarti Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupėje	0	0	–	Surengti posėdžiai grįžimo skatinimo ir (re)integracijos lengvinimo priemonių įgyvendinimo aptarimui	1	1	100%	<b>URM:</b> grįžimo skatinimo ir (re)integracijos lengvinimo priemonių įgyvendinimas buvo aptartas kovo 3 d. Tarpinstitucinės Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupės posėdyje ir kovo 9 d. šios darbo grupės Diasporos įsitraukimo į Lietuvos gyvenimą ir grįžimo į Lietuvą klausimų pogrupyje, kuriame svarstytas Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. įgyvendinimo veiksmų plano 2022–2024 m. projektas (diasporos įsitraukimo į Lietuvos gyvenimą ir grįžimo į Lietuvą klausimai).
<b>3.1.2.</b>	<b>Vykdyti grįžimo į Lietuvą skatinimo ir (re)integracijos lengvinimo priemonių stebėseną, nustatant trūkstamas ir (ar) neveiksmingas priemones, naikinant galimą priemonių dubliavimą</b>								
3.1.2.1.	Atlikti Lietuvoje įgyvendinamų grįžimo ir reintegracijos priemonių analizę	0	0	–	Parengta analizė su išvadomis apie trūkstamas, neveiksmingas, dubliuojamas priemones	taip	taip	100%	<b>URM:</b> atsižvelgdama į institucijų ir savivaldybių raštu pateiktą ir viešai prieinamą informaciją apie institucijų ir savivaldybių įgyvendinamas Lietuvos diasporos grįžimo į Lietuvą skatinimo ir (re)integracijos priemones, URM atliko Lietuvoje įgyvendinamų grįžimo ir reintegracijos priemonių analizę su išvadomis apie trūkstamas priemones. Analizė bus naudinga rengiant rekomendacijas institucijoms ir savivaldybėms dėl grįžimą skatinančių ir (re)integraciją lengvinančių priemonių. Rekomendacijas URM planuoja parengti 2023 m., išanalizavusi tikslinių užsienio valstybių patirtį dėl vykdomų diasporos grįžimo skatinimo bei (re)integracijos lengvinimo iniciatyvų ir taikomų priemonių.
<b>3.1.3.</b>	<b>Užtikrinti veiksmingų grįžimo į Lietuvą skatinančių ir (re)integraciją lengvinančių priemonių įgyvendinimą</b>								

3.1.3.1.	Kiekvienoje švietimo įstaigoje, kurioje mokosi sugrįžęs ar atvykęs iš užsienio Lietuvos diasporos atstovas, užtikrinti ugdymą ir reikalingos mokymo ir švietimo pagalbos suteikimą	pagal mokinių skaičių	246.2	100%	Grįžusių ar atvykusių į Lietuvą diasporos mokyklinio amžiaus asmenų, kurie mokėsi ir gavo reikiamą mokymo bei švietimo pagalbą, dalis nuo visų besimokančių grįžusių ar atvykusių į Lietuvą mokyklinio amžiaus asmenų, proc.	100	61	61%	<b>ŠMSM:</b> ugdymas ir reikalingos mokymo ir švietimo pagalbos suteikimas užtikrintas 415-ai iš užsienio atvykusių diasporos mokyklinio amžiaus asmenų, skiriant 246,2 tūkst. eurų. Iš jų 150,1 tūkst. eurų panaudota tiems mokyklinio amžiaus asmenims, kuriems reikėjo tiklinsios pagalbos. Visi mokiniai, kurie grįžta ar atvyksta į Lietuvą ir patenka į Lietuvos švietimo sistemą, įgyja teisę į švietimo pagalbą. Pagal poreikį ji, vienokia ar kitokia forma, suteikiama jos stokojančioms mokinėms. Fiksuota specialistų pagalbą gavo 253 mokiniai.
3.1.3.2.	Organizuoti darbdavių mugės ir kitus Lietuvos diasporai skirtus renginius ir iniciatyvas, skatinant grįžtamąją migraciją ir siekiant sklandaus grįžusių į Lietuvą asmenų įsivertinimo darbo rinkoje	60	50.9	85%	Kontaktiniu ar nuotoliniu būdu organizuoti darbdavių mugių, konferencijų, susitikimų su darbdaviais ir kitų iniciatyvų skaičius	5	9	180%	<b>UŽT:</b> skatinant grįžtamąją migraciją ir siekiant sklandaus grįžusių į Lietuvą asmenų įsivertinimo darbo rinkoje, organizuoti 7 kontaktiniai ir 2 nuotoliniai renginiai: UŽT veiklos kontaktiniu būdu pristatytos Airijoje (2 renginiai), JAV (Filadelfijoje), JK (Anglijoje ir Škotijoje), 2 renginiai), Ispanijoje (Valensija) ir Lietuvoje, Pasaulio lietuvių sporto žaidynių metu; nuotoliniai renginiai „Sugrįžk į Lietuvą be streso“ ir bendradarbiaujant su „Renkuosi Lietuvai“ surengtas seminaras užsienyje gyvenantiems lietuviams apie galimybes grįžantiems į Lietuvą. Organizuotos darbdavių mugės ir kituose darbo paieškos projektuose nuotoliniu būdu ir (arba) gyvai buvo suteiktos 249 individualios konsultacijos, iš viso per metus veiklos pristatytos apie 3100 asmenų. Sumažėjus pandemijos ribojimams, išaugus susidomėjimui kontaktiniais renginiais bei pagyvėjus darbo rinkai, organizuota daugiau kontaktinių susitikimų nei buvo numatyta. Dalis lėšų nepanaudota dėl neįvykusių susitikimų Norvegijoje, kurie buvo perkelti į 2023 m.
3.1.3.3.	Projektų atrankų būdu remti Lietuvos viešųjų įstaigų ir asociacijų veiklą, skirtą grįžimo į Lietuvą skatinimui	5.4 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.2.	5.2 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.2.	96%	Paremtų projektų skaičius	1	1	100%	<b>URM:</b> vadovaujantis Asociacijų, viešųjų įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų veiklos projektų, kuriuos įgyvendinant tikslinga dalyvauti URM, atrankos nuostatais ir komisijos sprendimu, paremtas asociacijos „Bring Together LT“ projektas „Bring Together Lithuania 2022“, sudarant galimybę Lietuvos diasporos jaunimui (2 asmenims) dalyvauti asociacijos birželio 18–liepos 29 d. surengtoje vasaros stažuočių ir modernios Lietuvos pažinimo programoje (padengtos dalyvių iš Argentinos ir Rusijos kelionės, apgyvendinimo, dalyvio mokesčio apmokėjimo išlaidos). Projektas vertinamas kaip sėkmingas, pasitarnavęs ugdat Lietuvos diasporos jaunimo tautinę tapatybę, pilietiškumą, skatinantis grįžimą į Lietuvą. Dalyvis iš Rusijos po programos liko gyventi Lietuvoje, dalyvė iš Argentinos planuoja grįžti į Lietuvą 2023 m. vasarą mokytis lietuvių kalbos.
3.1.3.4.	Lietuvių kalbos mokymas išlyginamosiose klasėse	14.4	11.2	78%	Iš užsienio sugrįžusių lietuvių, besimokančių išlyginamosiose klasėse, skaičius	4	4	100%	<b>Kauno miesto sav. / Kauno tarptautinė gimnazija:</b> nuo rugsėjo 1 d. Kauno Aleksandro Puškino gimnazija pakeitė pavadinimą ir tapo Kauno tarptautine gimnazija. Gimnazijoje šiuo metu mokosi 25 tautybių mokiniai. Lietuvių kalbos išlyginamojoje klasėje mokomi ir 4 iš užsienio į Lietuvą sugrįžę mokiniai. Išlyginamosios klasės paskirtis – padėti lengviau integruotis ir socializuotis į Lietuvą atvykstantiems remigrantams ir užsieniečiams. Išlyginamojoje klasėje mokiniai turi daugiausiai lietuvių kalbos pamokų (net 12 pamokų per savaitę), taip pat Lietuvos istorijos, geografijos pamokas. Mokiniais teikiama psichologo ir socialinio pedagogo pagalba. Lėšos panaudotos pagal faktinį 4 mokinių ugdymui reikalingų išlaidų poreikį.
3.1.3.5.	Gimtosios kalbos įgūdžių stiprinimas ilgesnį laiką užsienyje praleidusiems lietuviams per įstaigoje organizuojamas neformalias veiklas (akademijas)	9	9	100%	Neformalias veiklas įstaigoje lankančių iš užsienio grįžusių dalyvių skaičius	5	6	120%	<b>Kauno miesto sav. / Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras:</b> centras sudarė galimybes kontaktiniu ir nuotoliniu būdu dalyvauti papildomose neformaliose veiklose iš užsienio grįžusiems (3 mok. iš JK ir po 1 mok. iš Ispanijos ir Italijos) ir užsienyje gyvenantiems (1 mok. Vokietijoje) lietuviams. Dalyvavimas įvairiose neformaliose veiklose mokiniais padeda patobulinti lietuvių kalbos įgūdžius, lengviau pasirėngti egzaminams ir sėkmingai integruotis darbo rinkoje (3 iš jų dirba ir mokosi).
3.1.3.6.	Vasaros lituanistinės stovyklos organizavimas iš užsienio grįžusių lietuvių vaikams	0.5	0	0%	Stovykloje dalyvavusių vaikų, grįžusių iš užsienio, skaičius	5	0	0%	<b>Kauno miesto sav. / Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras:</b> centre organizuotoje vasaros stovykloje iš užsienio grįžusių lietuvių vaikų nebuvo. Informacija apie stovyklą ir organizuotą informacijos sklaidą pateikta prie centro įgyvendintų 1.1.5.3 ir 1.1.8.3 veiksmų. Jei ateityje atsirastų iš užsienio grįžusių lietuvių vaikų, norinčių dalyvauti stovykloje, jiems būtų organizuojama specialaus, į lituanistines veiklas orientuoto, turinio stovykla.
3.1.3.7.	Moksleivių, grįžusių iš užsienio ir besimokančių Šiaulių sporto gimnazijoje, išlaikymas	9	9	100%	Moksleivių skaičius	2	2	100%	<b>Šiaulių miesto sav. / Šiaulių sporto gimnazija:</b> užtikrintas 2 moksleivių, grįžusių į Lietuvą iš Airijos ir besimokančių Šiaulių sporto gimnazijoje, išlaikymas. Siekiama, kad gimnazijos atletės sėkmingai gebėtų derinti sportą ir mokslą, kad po gimnazijos pasiliktu toliau mokytis Šiauliuose ir čia sportuotų. Atletėms suteiktos galimybės gauti atitinkamą fizinį krūvį, apmokamos išvykos į meistriško tobulinimo stovyklas, į įvairias varžybas. Jos užsiima taekvondo sportu, viena iš sportininkių yra potenciali kandidatė patekti į 2024 m. Paryžiaus olimpinės žaidynes, ji 2022 m. tapo Europos suaugusiųjų čempionato 5 vietos, o pasaulio čempionate – 9 vietos laimėtoja.
3.1.3.8.	Suburti grupę sugrįžusiųjų asmenų, siekiant didinti bendruomenės įsitraukimą sprendžiant su grįžimu į Lietuvą aktualius klausimus (įgyvendinant ES finansuojamą projektą „Socialinis dialogas: partnerystė gyvenamosios kokybei“)	36.6	36.6	100%	Įsitraukusių asmenų skaičius	50	50	100%	<b>Šilutės r. sav. / Šilutės miesto vietos veiklos grupė „Pamario kraštas“ ir Turizmo informacijos centras (TIC):</b> sėkmingai įgyvendintas 2 metus trukęs ES finansuotas projektas „Socialinis dialogas: partnerystė gyvenamosios kokybei“, kurio metu suburta į Šilutę sugrįžusių asmenų grupė. Šia veikla siekiama didinti bendruomenės įsitraukimą sprendžiant su grįžimu į Lietuvą susijusius klausimus. Projektas padėjo grįžusiems iš užsienio susikurti bendruomenę, kuri teikia visapusišką paramą ir pagalbą, susirasti bendraminčių, grupės nariai ir toliau bendrauja. Veikla pasiteisino ir ateityje, į Šilutę grįžus kitiems kraštiečiams, būtų planuojama burti naują grįžusiųjų grupę, kurios nariai padėtų vieni kitiems integruotis į bendruomeninį gyvenimą. Projektas finansuotas: 31,1 tūkst. eurų – ES lėšos, 2,7 tūkst. eurų – valstybės biudžeto lėšos, 2,8 tūkst. eurų – savivaldybės lėšos.
3.1.3.9.	Gyvenimo sąlygų sudarymas (būsto nuomos) iš užsienio grįžusiems diasporos atstovams	1	0	0%	Išnuomotų būstų iš užsienio grįžusiems diasporos atstovams skaičius	1	0	0%	<b>Šakių r. sav.:</b> iš užsienio grįžę diasporos atstovai nesikreipė į savivaldybę dėl poreikio išsinuomoti būstą.
3.2.	<b>INFORMACIJOS GRĮŽIMO IR (RE)INTEGRACIJOS KLAUSIMAIS SKLAIDOS DIDINIMAS</b>								
3.2.1.	<b>Stiprinti informacijos apie galimybes grįžti į Lietuvą, (re)integracijos Lietuvoje sąlygas teikimą vieno langelio principu, vykdyti tikslines informacines kampanijas</b>								

3.2.1.1.	Organizuoti vieno langelio principu informacijos teikimą ir konsultacijas apie galimybes grįžti ar atvykti į Lietuvą, (re)integracijos Lietuvoje sąlygas bei vykdyti tikslines informacines kampanijas	350	348	99%	Suteiktų konsultacijų grįžimo ar atvykimo į Lietuvą klausimais skaičius	12000	14449	120%	<b>VRM:</b> finansuota Tarptautinės migracijos organizacijos Migracijos informacijos centro (MIC) „Renkuosi Lietuvą“, organizavusio vieno langelio principu informacijos teikimą ir konsultacijas apie galimybes grįžti ar atvykti į Lietuvą, (re)integracijos Lietuvoje sąlygas bei vykdžiusio tikslines informacines kampanijas, veikla. MIC „Renkuosi Lietuvą“ specialistai suteikė 14449 individualias konsultacijas, iš jų 4459 konsultacijos buvo suteiktos LR piliečiams (lyginant su 2021 m., kuomet konsultuoti 6703 piliečiai, šių konsultacijų sumažėjo). Daugiausiai LR piliečių kreipėsi iš JK, Vokietijos, Airijos, Norvegijos ir Rusijos. Siekiant padidinti teikiamų konsultacijų efektyvumą, metų pradžioje buvo įdiegta inovatyvi klientų aptarnavimo sistema, integruojanti naudojamus konsultavimo kanalus. Sistemose automatizuoti renkama statistika apie suteiktas konsultacijas padeda konsultantams efektyviau ir greičiau atsakyti į užklausas. Taip pat buvo sukurtas klientų aptarnavimo standartas, kuris leido padidinti klientų pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis.
					Diasporai skirtų renginių, susitikimų grįžimo ar atvykimo į Lietuvą tema skaičius	5	13	260%	Organizuota 13 diasporai skirtų renginių, susitikimų grįžimo ar atvykimo į Lietuvą tema: 2 susitikimai su diaspora užsienyje (Airijoje ir JAV); 1 susitikimas su diaspora Lietuvoje – Druskininkuose vykusių Pasaulio lietuvių sporto žaidynių metu; 7 internetiniai seminarai/renginiai: „Grįžimas į Lietuvą: su kokiais iššūkiais susiduria grįžtantieji ir kaip juos spręsti?“, „Grįžimas iš Jungtinės Karalystės, JAV ir kitų trečiųjų šalių“, „Grįžtančiųjų vaikų ugdymo galimybės Lietuvoje“, „Galimybės grįžtantiems į Lietuvą“, „Ką regionai gali pasiūlyti grįžtantiems?“, „Išaugęs Kaunas: karjera, švietimas, nauja gyvenimo kokybė“, „Renkuosi Lietuvą“ veiklos pristatymas, Lietuvos migracijos tendencijų bei pirmųjų žingsnių, planuojant grįžimą į Lietuvą, pristatymas Valensijos lietuvių bendruomenės atstovams; 3 renginiai, kuriuose dalyvauta partnerių kvietimu (Lietuvos savivaldybių asociacijos renginys, „Globalūs Kaišiadorys“ mišriuojų būdu organizuota diskusija „Integracijos Kaišiadoryse galimybės“ ir LR Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos posėdis, kuriame pristatytos grįžtamios migracijos tendencijos bei „Renkuosi Lietuvą“ ateities planai). Esant didesniams poreikiui, naujoms bendradarbiavimo galimybėms bei galimybei veiklas organizuoti nuotoliniu būdu, pavyko organizuoti daugiau renginių, nei buvo planuota. Kita veikla, kurią įgyvendino MIC „Renkuosi Lietuvą“: suteiktos 373 psichologo konsultacijos (29% visų konsultacijų suteikta iš Lietuvos išvykusiems ir apie grįžimą galvojantiems asmenims – daugiausia šiuo metu dar gyvenantiems JK, 24% konsultacijų suteikta iš emigracijos į Lietuvą grįžusiems asmenims (daugiausia iš Norvegijos, Švedijos ir Baltarusijos); www.renkuosilietuva.lt puslapį aplankė 984 345 unikalūs lankytojai (4% daugiau nei 2021 m.); veikla buvo paminėta skirtingose žiniasklaidos priemonėse 179 kartus; peržengta 10 tūkst. sekėjų riba socialiniame tinkle „Facebook“, o „Renkuosi Lietuvą“ reklama atsirado Lietuvos diplomatinėse atstovybių ir konsulinėse įstaigose, savivaldybių, diasporos žiniasklaidos puslapiuose, buvo rodoma oro uoste; atliktas sociologinis tyrimas apie reintegracijos paslaugas grįžtantiems, kurio rezultatai patvirtino tai, kad įsidarbinimas, būsto bei registracijos klausimai ir vaikų integracija į švietimo sistemą yra išskirtini kaip daugiausia iššūkių persikėlimo metu keliantys dalykai; įgyvendinta grįžtančiųjų į Lietuvą palaikymo socialinė kampanija. Ji transliuota nacionalinėje ir regioninėse TV, ji buvo rodoma 5 didžiųjų šalies miestų viešajame transporte, 3 miestų autobusų stotyse bei kino teatruose.
3.2.1.2.	Skirti konsultantą grįžtančių arba ketinančių grįžti į Lietuvą asmenų konsultacijoms darbo rinkos klausimais	0	0	–	Grįžusių į Lietuvą asmenų (įskaitant ne lietuvių kilmės sutuoktinius), gyvenusių užsienyje ne trumpiau kaip 6 mėnesius ir įsidarbinusių Lietuvoje per 12 mėnesių nuo registracijos Užimtumo tarnyboje dienos, dalis, proc.	35	56.2	161%	<b>UŽT:</b> tikslinėms grįžtančių arba ketinančių grįžti į Lietuvą asmenų konsultacijoms darbo rinkos klausimais skirtas konsultantas (1 etatas) Tarptautinio bendradarbiavimo skyriuje. 2022 m. Užimtumo tarnybos skyriuose registravosi 824 darbo neturintys asmenys, nurodę, kad pastaruoju metu gyveno ir dirbo užsienio valstybėse. Per visus 2022 metus įsidarbino 626 asmenys, iš jų 92,7% – pagal neterminuotas darbo sutartis. Dar 85 asmenys darbo paiešką per Užimtumo tarnybą nutraukė pradėję savo verslą (pradėjo individualią veiklą pagal pažymą ar individualią veiklą pagal verslo liudijimą, kurio trukmė ilgesnė nei 6 mėn., įsisteigė mažąją bendriją ir pan.). Grįžusių į Lietuvą ir įsidarbinusių per 12 mėn. nuo registracijos Užimtumo tarnyboje dienos asmenų procentinė dalis išaugo, nes darbo rinkoje buvo didelė darbo jėgos paklausa, įvairiuose sektoriuose skelbta daug laisvų darbo vietų. Be to, grįžusiems didėja galimybės įsidarbinti, nes Lietuvos darbo rinkoje didėja paklausa užsienio kalbų mokėjimui.
3.2.1.3.	Organizuoti renginius, skirtus grįžimo į Lietuvą skatinimui	10	11.2	112%	Renginių skaičius	1	1	100%	<b>URM:</b> liepos 14–17 d. Druskininkuose, XI pasaulio lietuvių sporto žaidynių metu, bendradarbiaujant su Užimtumo tarnyba prie SADM (projektas „Gal į Lietuvą?“) ir Migracijos informacijos centru „Renkuosi Lietuvą“, URM organizavo, finansavo ir koordinavo jungtinį Lietuvos institucijų stendą „Lietuva Jūsų laukia“. Sporto žaidynėse dalyvavo daugiau nei 1000 Lietuvos diasporos atstovų iš 26 užsienio valstybių, jas aplankė didelis skaičius svečių iš Lietuvos ir užsienio. Žaidynių dalyviams ir svečiams, planuojantiems ar svarstantiems galimybę grįžti į Lietuvą, buvo teikiamos konsultacijos aktualiais su tuo susijusiais klausimais. Jungtiniame Lietuvos institucijų stende „Lietuva Jūsų laukia“ užsienio lietuviai taip pat galėjo susipažinti su Švietimo mainų paramos fondo projektu „Study in LT“. Viešųjų pirkimų būdu paslaugos įsigytos brangiau, nei buvo planuota.
<b>3.2.2.</b>	<b>Sukurti vieną efektyviai veikiančią darbo pasiūlymų Lietuvoje duomenų bazę</b>								
3.2.2.1.	Viešinti informaciją apie esamas laisvas patrauklias darbo vietas	0	0	–	Projekto „Gal į Lietuvą?“ komunikacijos kanalais pavišintų patrauklių laisvų darbo vietų skaičius	500	3500	700%	<b>UŽT:</b> siekiant viešinti informaciją apie esamas laisvas patrauklias darbo vietas diasporai, birželio-gruodžio mėn. laikotarpiu iš Užimtumo tarnyboje registruotų laisvų darbo vietų duomenų sistemos ir „Gal į Lietuvą?“ iniciatyvos internetinė svetainė buvo išfiltruota informacija apie 3500 laisvų darbo vietų. Dėl didelio darbo jėgos poreikio įvairiuose sektoriuose paviešinti žymiai didesnis diasporai patrauklių laisvų darbo vietų skaičius nei buvo planuota.
<b>3.2.3.</b>	<b>Stiprinti Lietuvos diplomatinėse atstovybių ir konsulinėse įstaigose indėlių skatinant grįžimą į Lietuvą</b>								
3.2.3.1.	Stiprinti Lietuvos diplomatinėse atstovybių bei konsulinėse įstaigose veiklą, skirtą grįžimo skatinimui	6,5 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.3.	5,5 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.3.	85%	Lietuvos diplomatinėse atstovybių ir konsulinėse įstaigose įgyvendintų projektų, skirtų grįžimo skatinimui, skaičius	6	3	50%	<b>URM:</b> LR diplomatinėse atstovybių, atstovybių prie tarptautinių organizacijų ir konsulinėse įstaigose veiklos, skirtos diasporos ryšiams su Lietuva stiprinti, projektų paraiškų vertinimo komisijos sprendimais skirtas 6,5 tūkst. eurų finansavimas 6 projektams, skirtiems grįžimo į Lietuvą skatinimui. Diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose įgyvendino 3 projektus, panaudojant 5,5 tūkst. eurų. Dvi grįžimui skirtos veiklos vykdytos JAV – grįžimo į Lietuvą galimybių pristatymo renginiai surengti Filadelfijoje vykusios XVI lietuvių tautinės šokių šventės ir Los Andžele vykusių „Lietuvių dienos“ renginių metu. JK buvo surengti 7 susitikimai su lietuvių bendruomenėmis pristatant grįžimo ir įsidarbinimo Lietuvoje galimybes. Dėl pasikeitusios geopolitinės situacijos neįgyvendinti 3 projektai Rusijoje.



3.2.3.2.	Organizuoti Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinį įstaigų darbuotojų, atsakingų už ryšius su diaspora, mokymus grįžtamosios migracijos skatinimo srityje	0	0	–	Mokymų skaičius	1	1	100%	<b>URM:</b> grįžtamosios migracijos skatinimo tema pristatyta gegužės mėn. vykusiose Ryšių su Lietuvos diaspora stiprinimo mokybose, skirtose Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinį įstaigų darbuotojams, atsakingiems už ryšius su diaspora. Grįžimo skatinimo tema taip pat buvo pristatyta rugsėjo 1 d. Diplomatinį atstovybių ir konsulinį įstaigų vadovų metiniame suvažiavime Lietuvos diplomatinį atstovybių ir konsulinį įstaigų vadovams. Suformuoti pagrindiniai uždaviniai diplomatinėms atstovybėms ir konsulinėms įstaigoms grįžimo į Lietuvą skatinimo srityje: užtikrinti informacijos apie grįžimo į Lietuvą galimybes, reintegracijos/integracijos Lietuvoje sąlygas sklaidą, organizuoti teminius renginius.
3.3.	<b>POLITINIŲ KALINIŲ, TREMTINIŲ BEI HUMANITARINĖS KRIZĖS IŠTIKTOSE VALSTYBĖSE GYVENANČIŲ LIETUVIŲ GRĮŽIMAS IR PERKĖLIMAS Į LIETUVĄ</b>								
3.3.1.	<b>Tęsti Politinių kalinių ir tremtinių bei jų šeimų narių grįžimo į Lietuvą programos įgyvendinimą, užtikrinant deramą paramą šioms asmenims integruojantis Lietuvoje</b>								
3.3.1.1.	Politinių kalinių ir tremtinių bei jų šeimų narių grįžimo į Lietuvą programos koordinavimas	131	83	63%	Butų, nuomos pagrindais suteiktų grįžtantiems asmenims, kurie prašymą ir visus reikiamus dokumentus pasirinktai savivaldybei pateikė iki 2009 m. gruodžio 31 d., skaičius	2	2	100%	<b>SADM, Socialinių paslaugų ir priežiūros departamentas prie SADM:</b> buvo tęsiamas Politinių kalinių ir tremtinių bei jų šeimų narių grįžimo į Lietuvą programos įgyvendinimas: 1) pagal faktinį poreikį ir gautus prašymus valstybės parama skirta 40 asmenų, panaudojant 48,2 tūkst. eurų (lėšos skirtos persikėlimo išlaidoms ir įsikūrimui, pašalpoms kitose valstybės nuolat gyvenantiems socialiai remtiniams Lietuvos piliečiams, norintiems grįžti į Lietuvą, neigalių grįžtančių asmenų parvežimo į Lietuvą išlaidoms kompensuoti); 2) padengtos lietuvių kalbos mokymosi išlaidos 40 kursų lankiusių asmenų, panaudojant 7,8 tūkst. eurų. Bendrai valstybės parama persikėlimui ir socialinei integracijai buvo suteikta daugiau asmenų nei planuota, nes dėl paramos ir lietuvių kalbos mokymosi poreikio gali kreiptis ir tie asmenys, kurie į Lietuvą grįžo ankstesniais metais; 3) finansinė parama teikta Vilniaus lietuvių namų gimnazijai, siekiant pagerinti šios mokyklos mokinių mokymosi ir buitines sąlygas, kultūriniais bei edukaciniais renginiais organizuoti. Mokyklos išlaidoms skirta 27 tūkst. eurų. 2022–2023 mokslo metais gimnazija ugdo 515 mokinių, iš kurių 118 mokinių – politinių kalinių ir tremtinių palikuonys. Valstybės parama teikta pagal faktinį poreikį, atitinkamai panaudota mažiau lėšų, nei buvo planuota. Butai skirti 2 grįžtančių asmenų šeimoms (Klaipėdoje ir Panevėžyje).
					Grįžtančių asmenų, gavusių persikėlimo išlaidų kompensacijos ir lėšas socialinei integracijai, skaičius	66	80	121%	
3.3.2.	<b>Tęsti humanitarinės krizės ištiktose valstybėse gyvenančių asmenų, turinčių teisę būti perkeltiems į Lietuvą pagal Asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatymą, perkėlimo ir integracijos Lietuvoje įgyvendinimą, užtikrinant deramą paramą šioms asmenims integruojantis Lietuvoje</b>								
3.3.2.1.	Humanitarinės krizės ištiktose valstybėse gyvenančių asmenų, turinčių teisę būti perkeltiems į Lietuvą, atvykimo koordinavimas	pagal poreikį	236.9	100%	Perkeltų asmenų skaičius	pagal poreikį	136	100%	<b>URM:</b> buvo tęsiamas asmenų perkėlimo iš Venesuelos į Lietuvą procesas. Prašymai dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo perkeliamojo asmens statusą įgijusių tėvų (itėvių) vaikams (jvaikiams), kuriems nėra sukakę 18 metų, buvo priimami iki 2022 m. balandžio 1 d. Asmenų perkėlimą organizavo LR ambasada Ispanijoje. Iki 2022 m. pabaigos į Lietuvą buvo perkelti 124 asmenys, iš jų 50 perkelta 2022 m. Iš viso 160 asmenų suteiktas perkeliamojo statusas, liko perkelti 36 asmenys. Lietuvių kilmės piliečių perkėlimui iš Venesuelos skirta 175,86 tūkst. eurų. Siekama sklandžiai organizuoti piliečių perkėlimą ir išspręsti praktines su perkėlimu susijusias problemas, URM kartu su VRM ir SADM inicijavo teisės aktų, susijusių su asmenų perkėlimu, keitimo procesą (2022 m. kovo 22 d. priimtas Lietuvos Respublikos asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatymo Nr. XIII-2077 pakeitimo įstatymas (nauja įstatymo redakcija), 2022 m. birželio 1 d. priimtas LR Vyriausybės nutarimas Nr. 591 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 17 d. nutarimo Nr. 755 „Dėl Lietuvos Respublikos asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ (nauja nutarimo redakcija). 2022 m. pradėtas asmenų perkėlimas iš Ukrainos į Lietuvą. 2022 m. balandžio 6 d. priimtas LRV nutarimas Nr. 327 „Dėl asmenų perkėlimo iš Ukrainos į Lietuvos Respubliką“, 2022 m. gruodžio 21 d. LRV nutarimu Nr. 1284 paraiškų priėmimo laikas pratęstas iki 2023 m. birželio 30 d. Iki 2022 m. pabaigos gauta 110 prašymų dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo (prašymai teikti MD prie VRM ir LR ambasadai Ukrainoje), 86 asmenims suteiktas perkeliamo asmens statusas. 45 perkeliams asmenims išmokėta 61,04 tūkst. eurų kompensacijų už nepervežtą turtą.
3.3.2.2.	Teikti paramą lietuvių kilmės asmenims ir jų šeimoms nariams, perkeltiems iš humanitarinės krizės ištiktų valstybių, siekiant jų integracijos Lietuvoje ir koordinuoti pabėgėlių priėmimo centro vykdomą veiklą	4500	389	9%	Lietuvių kilmės asmenų ir jų šeimoms narių, perkeltų iš humanitarinės krizės ištiktų valstybių, kuriems suteikta parama integracijai, skaičius	555	172	31%	<b>SADM:</b> iki 2022 m. pabaigos suteikta parama integracijai 122 iš Venesuelos ir 50 iš Ukrainos perkeltiems asmenims, sudariusiems integracijos sutartis su Pabėgėlių priėmimo centru. Venesuelos lietuvių integracijai skirta 330,7 tūkst. eurų, Ukrainos lietuvių – 58,3 tūkst. eurų. Perkeliameji asmenys gavo: 1) vienkartinę išmoką įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybėje (teikta pagalba ieškant būsto, tarpininkauta išsinuojuojant būstą); 2) mėnesinę išmoką būtiniausioms reikmėms; 3) mėnesinę kompensaciją vaikų ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą išlaidoms apmokėti; 4) kompensaciją už dokumentų tvarkymą ir išdavimą (pirmųjų asmens tapatybę ir LR pilietybę patvirtinančių dokumentų arba dokumentų, patvirtinančių arba suteikiančių užsieniečiui teisę nuolat gyventi Lietuvoje, už dokumentų legalizavimą ir vertimą, valstybės rinkliavų ir konsulinį mokesčių mokėjimą). Pabėgėlių priėmimo centras suteikė pagalbą registruojant vaikus į priešmokyklinio ir mokyklinio ugdymo programas, organizavo intensyvius lietuvių kalbos mokymo ir lietuvių kultūros pažinimo 96 val. (A1 lygio) kursus, už papildomus lietuvių kalbos kursus buvo suteikta kompensacija. Perkeliameji asmenys iš Venesuelos jau įsiliejo į darbo rinką, geba komunikuoti lietuvių kalba, jų integracija vyksta sklandžiai. Parama integracijai teikta pagal faktinį poreikį, atitinkamai panaudota mažiau lėšų ir pasiekta mažesnė rezultato reikšmė, nei buvo planuota.
3.4.	<b>DIASPOROS JAUNIMO SKATINIMAS STUDIJUOTI IR STAŽUOTI LIETUVOJE</b>								
3.4.1.	<b>Supažindinti diasporą su studijų Lietuvoje galimybėmis</b>								
3.4.1.1.	Organizuoti studijų Lietuvoje pristatymus diasporai	0	0	–	Organizuotų studijų Lietuvoje pristatymų skaičius	pagal poreikį, ne mažiau kaip 1	1	100%	<b>ŠMSM:</b> lapkričio 16 d. Vilniaus lietuvių namuose veikiančio Užsienio lietuvių studentų klubo organizuotame renginyje pristatyta informacija apie galimybes studijuoti Lietuvoje ir teikiamą paramą studijoms. Renginyje dalyvavo studentų klubo vienijami studentai ir Vilniaus lietuvių namų abiturientai.
3.4.2.	<b>Skatinti ir remti diasporos jaunimo studijas Lietuvoje</b>								
3.4.2.1.	Skatinti užsienio lietuvių studijuoti Lietuvos aukštosiose mokyklose	0	0	–	Užsienio lietuvių, studijuojančių Lietuvos aukštosiose mokyklose ir gaunančių valstybės paramą, skaičius	150	211	141%	<b>ŠMSM:</b> valstybės parama skirta 211 užsienio lietuvių, studijuojančių Lietuvos aukštosiose mokyklose. Lėšų panaudota daugiau padidėjus Lietuvoje bazinės socialinės išmokos dydžiui ir paramos gavėjų skaičiui. Pasiekta didesnė rodiklio reikšmė dėl pasikeitusios rodiklio skaičiavimo metodikos – nuo 2022 m. skaičiuojamas unikalų studentų, einamaisiais metais gavusių valstybės paramą, skaičius, o ne studentams išmokėtų stipendijų ir socialinių išmokų skaičius (pavasario ir rudens semestrais paramą gauna skirtingas studentų skaičius, metiniu rezultatu buvo skelbiami to semestro duomenys, kurio metu valstybės parama būdavo skirta didesniai studentų skaičiui, nevertinant studentų unikatumo).

	Remti užsienio lietuvių studijas Lietuvos aukštosiose mokyklose, konkurso būdu skiriant stipendijas ir (ar) socialines išmokas	180	267.7	149%					
3.4.2.2.	Skatinti diasporos jaunimo studijas Lietuvos banko iniciuotoje ir kartu su Vilniaus universitetu įgyvendinamoje anglų kalba dėstomoje šiuolaikinėje ekonomikos studijų programoje	0	0	–	Pritrauktų diasporos studentų skaičius	5	5	100%	<b>LB:</b> studijas LB ir Vilniaus universiteto bendroje Kiekybinės ekonomikos programoje pasirinko 5 diasporos studentai. Programos trukmė – 3 metai.
<b>3.4.3.</b>	<b>Plėsti ir stiprinti diasporos jaunimo stažuotių ir pažintinių programų vykdymą Lietuvoje, sukurti bendrą stažuotių ir pažintinių programų duomenų bazę</b>								
3.4.3.1.	Vykdyti programą „Kurk Lietuvai“	780	770.2	99%	Įgyvendintų projektų programos metu skaičius	24	25	104%	<b>IL:</b> 2021–2022 m. rugsėjo mėn. laikotarpiu programą įgyvendino 26 nauji programos dalyviai: 17 magistrų, 7 bakalaurai, 2 daktarai, grįžę iš Australijos, JK, Ispanijos, Lenkijos, Nyderlandų, Norvegijos, Prancūzijos, Švedijos, Šveicarijos ir Vokietijos. Iš viso buvo įgyvendinti 25 projektai, vykdyti psichikos sveikatos, kibernetinio saugumo, startuolių skatinimo, tvaraus vystymosi, užsieniečių integracijos ir kitose srityse. Lėšos panaudotos pagal faktinį poreikį.
3.4.3.2.	Remti užsienio lietuvių jaunimo stažuotių Lietuvos įmonėse organizavimą	15	15	100%	Paremtų stažuotių projektų skaičius	ne mažiau 1	1	100%	<b>EIM:</b> prisidėjo prie Kazickų šeimos fondo iniciuotos programos „Bring Together Lithuania“ plėtos, kviečiant Lietuvos diasporos jaunimą į Lietuvą vasaros stažuotėms, siekiant, kad jie įgytų profesinės patirties, atrastų šiuolaikinę Lietuvą ir taptų jaunaisiais Lietuvos ambasadoriais. Asociacijos „Bring Together LT“ įgyvendinto projekto „Bring Together Lithuania 2022“ dalyviams sudarytos galimybės stažuotis pirmąjį kartą Lietuvos įmonėse, startuoliuose, valstybės įstaigose, nevyriausybiniuose organizacijose. Birželio 18–liepos 29 d. vykusiose vasaros stažuotėse 15-oje Lietuvos įmonių ir organizacijų dalyvavo 15 diasporos studentų iš Argentinos, Danijos, JAV, Kanados, Nyderlandų, ir Vokietijos.
3.4.3.3.	Skirti stipendijas (konkurso būdu) užsienyje gyvenantiems jauniems profesionalams, atliekantiems praktiką Lietuvoje, siekiant skatinti juos grįžti į Lietuvą	1	1	100%	Skirtų stipendijų skaičius	1	2	200%	<b>JRA:</b> siekiant skatinti diasporos jaunimą grįžti į Lietuvą ir (arba) užtikrinti Lietuvos jaunimo atstovavimą užsienyje, organizuotas stipendijų skyrimo užsienyje gyvenantiems jauniems profesionalams, atliekantiems praktiką Lietuvoje, konkursas. Stipendijų skyrimo komisijos sprendimu buvo nuspręsta paremti daugiau jaunų diasporos specialistų, paskatinti išlaikyti jų ryšį su Lietuva, ir vietoje planuotos vienos, skirtos dvi stipendijos (studentai gavo po 500 eurų vienkartinės stipendijas). Stipendijas gavę JAV ir Prancūzijoje gyvenantys ir studijuojantys jaunuoliai praktiką Lietuvoje atlikinėjo URM ir Oxus.AI bendrovėje.
3.4.3.4.	Sukurti ir viešinti bendrą stažuotių ir pažintinių programų duomenų bazę	0	0	–	Sukurta, reguliariai atnaujinama ir viešinama duomenų bazė	1	1	100%	<b>URM:</b> bendradarbiaudama su kitomis Lietuvos institucijomis ir organizacijomis URM parengė ir URM bei Lietuvos diplomatinė atstovybių ir konsulinė atstovybių svetainėse patalpino Lietuvos diasporos jaunimui skirtą stažuotių, praktikos, pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę ( <a href="https://www.urm.lt/default/lt/globali-lietuva/sugriztanti-lietuva/diasporos-jaunimui-">https://www.urm.lt/default/lt/globali-lietuva/sugriztanti-lietuva/diasporos-jaunimui-</a> ). Duomenų bazė viešinta URM, Lietuvos diplomatinė atstovybių ir konsulinė atstovybių tinkluose. Duomenų bazėje pateikti pasiūlymai iš 58 Lietuvos institucijų, įstaigų ir organizacijų, tai sudaro virš 148 galimybių diasporos jaunimui Lietuvoje. Duomenų bazė sudaro sąlygas Lietuvos diasporos jaunimui susipažinti su profesinio tobulinimo, studijų, kursų galimybėmis Lietuvoje, prisideda prie grįžimo į Lietuvą skatinimo. Duomenų bazė bus reguliariai atnaujinama, pildoma ir viešinama.
3.4.3.5.	Sudaryti sąlygas užsienyje gyvenantiems Lietuvos Respublikos pilietybę turintiems studentams atlikti praktiką arba stažuotę Užsienio reikalų ministerijoje ir Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose užsienyje	0	0	–	Užsienyje gyvenančių lietuvių, atlikusių praktiką arba stažuotę Užsienio reikalų ministerijoje arba Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose, skaičius	ne mažiau 15	23	100%	<b>URM:</b> sudarė sąlygas 23 užsienio aukštosiose mokyklose studijuojantiems lietuviams atlikti praktiką Užsienio reikalų ministerijoje ir Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose: praktiką URM atliko 5, diplomatinėse atstovybėse – 18 užsienio lietuvių.
<b>3.4.4.</b>	<b>Skatinti Lietuvoje studijavusio ir (ar) stažuotes atlikusio diasporos jaunimo alumnų sąjungų kūrimąsi, ryšio su Lietuva išlaikymą</b>								
3.4.4.1.	Bendradarbiauti su Užsienio lietuvių jaunimo studentų klubu, siekiant palaikyti Lietuvoje studijavusio ir (ar) stažuotes atlikusio diasporos jaunimo alumnų tarpusavio bendravimą, ryšio su Lietuva išlaikymą	0	0	–	Suorganizuotų susitikimų, mokymų ar bendrų renginių su Užsienio lietuvių jaunimo klubu skaičius	1	0	0%	<b>JRA:</b> dėl darbuotojų kaitos JRA bendradarbiavimas su Užsienio lietuvių jaunimo studentų klubu nevyko, veiklas planuojama vykdyti 2023 m.
<b>3.5.</b>	<b>SĄLYGŲ DALYVAUTI KONKURSUOSE IR DIRBTI VALSTYBĖS TARNYBOJE SUDARYMAS</b>								
<b>3.5.1.</b>	<b>Užtikrinti galimybę Lietuvos Respublikos piliečiams, gyvenantiems užsienyje, konkursuose ir valstybės tarnyboje dalyvauti nuotoliniu būdu, viešinti informaciją apie nuotolinio darbo joje galimybes</b>								
3.5.1.1.	Informacijos Lietuvos Respublikos piliečiams, gyvenantiems užsienyje, apie galimybes dirbti valstybės tarnyboje viešinimas ir sklaida	0	0	–	Informacijos Lietuvos Respublikos piliečiams, gyvenantiems užsienyje, apie galimybes stoti į valstybės tarnybą, viešinio kanalų ir sklaidos skaičius	4	4	100%	<b>VRM:</b> informacija LR piliečiams, gyvenantiems užsienyje, apie galimybes stoti į valstybės tarnybą skelbiama šiais viešinimo kanalais: 1) interneto svetainėje <a href="https://www.renkuosilietuva.lt">renkuosilietuva.lt</a> ; 2) Valstybės tarnybos departamento (nuo 2023-01-01 – Viešojo valdymo agentūros) interneto svetainėje; 3) kvietimai stoti į valstybės tarnybą buvo platinami Lietuvos aukštųjų mokyklų karjeros mugėse (iš viso 9 renginiuose), kuriose lankėsi ir užsienyje studijuojantys/gyvenantys LR piliečiai, ar studijuojantys jungtinėse studijų programose; 4) darbo skelbimai, kviečiantys dalyvauti konkursuose (įskaitant ir darbą valstybės tarnyboje nuotoliniu būdu) skelbiami Valstybės tarnybos departamento socialiniame tinkle „LinkedIn“.
3.5.1.2.	Užtikrinti teises prielaidas Lietuvos Respublikos piliečiams, gyvenantiems užsienyje, konkursuose ir atrankose į valstybės tarnybą dalyvauti nuotoliniu būdu	0	0	–	Parengtas Priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo projektas	1	1	100%	<b>VRM:</b> Priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos apraše, patvirtintame LR Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ yra nustatyta galimybė asmenims į valstybės tarnautojo pareigas kandidatuoti ir nuotoliniu būdu (nuotolinės atrankos įteisintos nuo 2019 m. ir užsienyje gyvenantys Lietuvos piliečiai naudojami šia galimybe). 2022 m. absoliuti dauguma (daugiau nei 90%) konkursų į valstybės tarnautojo pareigas vyko nuotoliniu ar mišriu būdu.
<b>3.5.2.</b>	<b>Didinti karo tarnybos Lietuvoje patrauklumą tarp užsienyje gyvenančių Lietuvos Respublikos piliečių</b>								

3.5.2.1.	Vykdyti reklamą diasporos organizacijoms apie tarnybos būdus Lietuvos kariuomenėje	20	0	0%	Reklamos, straipsnių, paskelbtų užsienio diasporos internetinėse svetainėse, ambasadų puslapiuose, žiniasklaidoje, kiekis	iki 4	1	100%	<b>Lietuvos kariuomenė:</b> diasporos organizacijoms ir Lietuvos diplomatinėms atstovybėms ir konsulinėms įstaigoms buvo išplatinti infografikai apie tarnybą Lietuvos kariuomenėje, kurie parengti naudojant bendrošius institucijos asignavimus. Daugiau reklamos, straipsnių ir kt. priemonių nebuvo parengta, nes 2022 m. biudžetas jau buvo suplanuotas iki šio veiksmų plano patvirtinimo ir šiai veiklai įgyvendinti lėšos nebuvo numatytos.	
3.5.2.2.	Organizuoti pristatymus diasporos organizacijoms apie tarnybos Lietuvos kariuomenėje galimybes, būdus ir sąlygas	–	0.9	100%	Organizuotų pristatymų skaičius	–	4	100%	<b>Lietuvos kariuomenė:</b> atsižvelgdama į diasporos organizacijų poreikį, Lietuvos kariuomenė organizavo neplanuotus 4 pristatymus diasporai apie tarnybos Lietuvos kariuomenėje galimybes, būdus ir sąlygas: 1) Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos inicijuotame nuotoliniame susitikime su Lietuvos jaunimo organizacijų atstovais, kuriame dalyvavo ir diasporos atstovai; 2) Airijos lietuvių bendruomenės inicijuotame nuotoliniame susitikime su Airijoje, Ispanijoje, JK, Norvegijoje, Švedijoje ir Vokietijoje gyvenančiais lietuviais; 3) Airijoje vykusioje Šeimų sporto šventėje; 4) Lietuvoje vykusioje stovykloje „Pasaulio Lietuva“, kurioje stovyklavo pasaulio lietuvių bendruomenės vaikai. Lėšos skirtos komandiruočių ir Airiją išlaidoms (iš nepanaudotų lėšų, neįvykus kitiems planuotiems vizitams).	
3.5.2.3.	Parengti alternatyviosios krašto apsaugos tarnybos (toliau – AKAT) tobulinimo galimybių studiją, įvertinsinčią platesnes AKAT atlikimo galimybes, įskaitant diasporą	0	0	–	Parengta studija	1	1	100%	<b>KAM:</b> parengta AKAT tobulinimo galimybių studija. Atsižvelgiant į studijos metu surinktą ir išanalizuotą informaciją, užsienio šalių patirtį bei įvertinus šiuo metu veikiančią AKAT modelį, identifikuoti tobulintinos sritys: 1) AKAT administravimo perdavimas ne krašto apsaugos sistemos institucijai; 2) AKAT atliekančių karo prievolininkų rengimo programos parengimas; 3) AKAT trukmės keitimui poreikis atsižvelgiant į rengimo programą ir nuolatinės privalomosios pradinės karo tarnybos (NPPKT) trukmę; 4) AKAT atlikimo sąlygų pakeitimas, numatant galimybę AKAT atlikti NVO, taip pat dalį AKAT laiko atlikti nuotoliniu būdu; 5) AKAT atlikimo sąlygų pakeitimas, įtraukiant galimybę į AKAT skirti ir netinkamus NPPKT dėl sveikatos, tačiau pareiškusius norą atlikti AKAT; 6) naujo alternatyvios karo tarnybos instituto steigimas, sudarant galimybę AKAT atlikti karo prievolininkams, dėl sveikatos būklės pripažintiems netinkamiems NPPKT, tačiau pareiškusiems norą atlikti alternatyvią karo tarnybą.	
<b>4.</b>	<b>KOMUNIKACIJA</b>									
<b>4.1.</b>	<b>EFEKTYVI VIDINĖ KOMUNIKACIJA</b>				Diasporos dalies, manančios, kad valstybės komunikacija su diaspora atitinka jų lūkesčius, augimas, proc. (atskaitos taškas - 2022 m. diasporos apklausos duomenys)	pirminė reikšmė bus nustatyta apklausos metu		32%	–	<b>URM:</b> Lietuvos diasporos apklausos duomenimis, 32% Lietuvos diasporos atstovų mano, kad valstybės komunikacija su diaspora iš esmės yra pakankama, kiti 28% mano, kad valstybės komunikacija su diaspora nėra pakankama, o 40% neturėjo nuomonės šiuo klausimu.
<b>4.1.1.</b>	<b>Didinti diasporos pasiekiamumą, užmezgant kontaktą ir suteikiant konsultacijų iki asmeniui išvykstant iš Lietuvos, sudarant sąlygas asmeniui gauti aktualią informaciją iš Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių ir konsulinė įstaigų</b>									
4.1.1.1.	Informacinio kanalo išvykstantiems gyventi iš Lietuvos sukūrimas ir įveiklinimas	0	0	–	Atlikta galimų priemonių analizė	1	0.5	50%	<b>URM, TM, RC:</b> 2022 m. vasario 3 d. organizuota URM ir RC atstovų diskusija dėl diasporos pasiekiamumo didinimo, atsižvelgiant į tai, kad neoficialiais duomenimis šiuo metu valstybė pasiekia tik apie 10% Lietuvos diasporos. Siekiant palaikyti ryšį su išvystančiais, analizuota galimybė išvykstančiųjų pildomas Išvykimo deklaracijos papildyti kontaktine informacija ir asmens sutikimais, kas sudarytų sąlygas užmegzti kontaktą asmeniui išvykstant iš Lietuvos, asmeniui išreiškus pageidavimą (sutikimą) gauti aktualią informaciją apie šalyje, į kurią išvyksta, veikiančias diasporos organizacijas, lituanistines mokyklas, renginius, ir kt. Registru centro specialistai atliko Išvykimo formos pritaikymo kontaktų rinkimui proceso analizę. Tęsimas bendradarbiavimas dėl galimų priemonių įgyvendinimo, į diskusijas įtraukiant TM ir Valstybinės duomenų apsaugos agentūros atstovus.	
<b>4.1.2.</b>	<b>Naudoti įvairius informacinius kanalus, teikiant informaciją diasporai ir didinant diasporos pasiekiamumą</b>									
4.1.2.1.	Visą parą transliuoti internetinę televiziją LRT LITUANICA portale LRT.lt, vaizdo platformoje „YouTube“, per specialiąsias mobiliųjų įrenginių programėles, internetu perduodant signalą kabelinių tinklų operatoriams užsienyje	0	0	–	Internetinės televizijos LRT LITUANICA, tiesiogiai transliuojamos portale LRT.lt, vidutinis vartotojų skaičius, tūkst. per mėn.	6.5	7.3	112%	<b>LRT:</b> internetinė televizija LRT LITUANICA visą parą transliuota portale LRT.lt, vaizdo platformoje „YouTube“, per specialiąsias mobiliųjų įrenginių programėles, internetu perduodant signalą kabelinių tinklų operatoriams užsienyje. Internetinę televiziją LRT LITUANICA, tiesiogiai transliuotą portale LRT.lt, vidutiniškai per mėn. žiūrėjo 7,3 tūkst. vartotojų. Vartotojų skaičiaus augimui įtakos turėjo aktualus internetinės televizijos LRT LITUANICA turinys ir aukštas tarptautinio internetinio ryšio kanalo galingumas.	
					Internetinės televizijos LRT LITUANICA, tiesiogiai transliuojamos per „YouTube“ platformą, vidutinis unikalių žiūrovų skaičius, tūkst. per mėn.	25.5	26.4	104%	<b>LRT:</b> internetinės televizijos LRT LITUANICA, tiesiogiai transliuotos per „YouTube“ platformą, vidutinis unikalių žiūrovų skaičius, lyginant su prognoze, nežymiai augo ir pasiekė 26,4 tūkst. žiūrovų per mėn.	
					Šaltinių, per kuriuos internetinė televizija LRT LITUANICA prieinama vartotojams užsienyje, skaičius (mobiliųjų įrenginių programėlė, vaizdo platforma „YouTube“, kabelinės televizijos operatoriai, su kuriais galioja sutartys dėl televizijos LRT LITUANICA signalo perdavimo, kt.)	13	16	123%	<b>LRT:</b> internetinė televizija LRT LITUANICA buvo transliuojama ir prieinama per 16 šaltinių: per portalą LRT.lt, platformą „YouTube“, dvi mobiliąsias programėles „LRT.lt“ ir „LRT grotuvas“, tris analogines TV – „Apple TV“, „Samsung TV“ ir „Android TV“, taip pat buvo transliuojama į Lenkijos šiaurės rytų regioną skaitmeniniu antžeminiu būdu specialiai tam tikslui LRT paskirtu radijo dažniu ir šaltiniu, kuriuos administruoja 8 užsienio ir Lietuvos televizijos bendrovės, sudariusios sutartis su LRT dėl televizijos LRT LITUANICA retransliavimo. 2022 m. atsirado nauji transliavimo šaltiniai – pasirašytos naujos sutartys su kabelinės televizijos teikėjais užsienyje, LRT LITUANICA tapo prieinama per analoginę televiziją.	
4.1.2.2.	Plėtoti užsienyje gyvenantiems lietuviams skirtą turinio platformą LRT LITUANICA portale LRT.lt	20	20.8	104%	LRT LITUANICA vartotojų vidutinis skaičius, tūkst. vartotojų per mėn.	245	206.5	84%	<b>LRT:</b> portalo LRT LITUANICA platformoje skelbė diasporai aktualias Lietuvos naujienas, analizavo jai svarbius klausimus, skelbė pasaulio lietuvių bendruomenių informaciją, pasakojimus apie užsienyje gyvenančius lietuvius, integravo pasaulio lietuviams skirtos televizijos LRT LITUANICA transliacijas. Platformoje plėtotos skiltys: „Aktualijos“, „Istorijos“, „Norintiems sugrįžti“, „Pasaulio lietuvių balsas“. Platformą per mėnesį vidutiniškai aplankė apie 206,5 tūkst. vartotojų, daugiausia informacijos vartotojų užsienyje buvo iš JK, Norvegijos, Vokietijos, Airijos, JAV ir kt. Mažesnę dėmesį nei planuota platformos turiniui galėjo lemti aktualijos, didesnis dėmesys naujienoms, susijusioms su karu. Lėšos panaudotos pagal faktinį poreikį.	
		64	63.6	99%					<b>LRT:</b> be LRT LITUANICA transliacijų internetu, televizijos programa LRT LITUANICA transliuota skaitmeniniu antžeminiu būdu lietuvių bendruomenei Lenkijos Suvalkų ir Seinų apskrityse specialiai šiam tikslui LRT paskirtu radijo dažniu (kanalu) Lietuvos pasienio regionuose. Lėšos panaudotos pagal faktinį poreikį.	

4.1.2.3.	Antžeminiu skaitmeniniu būdu siųsti LRT LITUANICA televizijos programą lietuvių bendruomenei Lenkijos Suvalkų ir Seinų apskrityse specialiai šiam tikslui Lietuvos nacionaliniam radiui ir televizijai paskirtu radijo dažniu (kanalu) Lietuvos pasienio regionuose	75	64	85%	Nenutrūkstamas siųstuvo veikimas, proc. per metus	99	99	100%	<b>SM, RRT:</b> sudaryta galimybė Lietuvos nacionalinio transliuotojo programą LRT LITUANICA skaitmeninės antžeminės televizijos priemonėmis iš Lietuvos siųsti į Lenkijos šiaurės rytų regioną, sustiprintas perduodamas signalas. Specialiai šiam tikslui paskirtas radijo dažnis (kanalas) LRT ir taip užtikrintas programos prieinamumas ir pasiekiamumas lietuvių bendruomenei Lenkijos Suvalkų ir Seinų apskrityse. Viešųjų pirkimų būdu paslaugos įsigytos už mažesnę nei planuota sumą. SM, LRT ir AB Lietuvos radijo ir televizijos centras 2020 m. kovo mėn. pasirašė trišalę sutartį, 2020 m. rugpjūčio mėn. buvo pradėta retransliuoti LRT programa LRT LITUANICA.
4.1.2.4.	Išlaikyti LRT ENGLISH puslapį anglų kalba, siekiant sudaryti galimybę diasporos atstovams, skaitantiems anglų kalba, gauti žinių apie Lietuvą	30	29.6	99%	Puslapio LRT ENGLISH vartotojų iš užsienio vidutinis skaičius, tūkst. vartotojų per mėn.	54.5	117.8	216%	<b>LRT:</b> toliau plėtotas LRT.lt žinių puslapis anglų kalba lrt.lt/en/news-in-english. Kasdien portale publikuota apie 10–15 straipsnių apie Lietuvą ir regioną. Portalo puslapį lankė vidutiniškai 117,8 tūkst. vartotojų per mėn. Daugiausia puslapio vartotojų užsienyje buvo iš JAV, JK, Kanados, Vokietijos, Australijos ir kt. Žymų vartotojų skaičiaus padidėjimą, manoma, lėmė aktualijų pobūdis – karas prieš Ukrainą ir viso regiono saugumo situacija pritraukė gerokai daugiau dėmesio naujienoms iš regiono nei įprasta. Lėšos panaudotos pagal faktinį poreikį.
4.1.2.5.	Teikti diasporai aktualią informaciją socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Globali Lietuva - Global Lithuania“	3	2.2	73%	Socialinio tinklo „Facebook“ paskyros „Globali Lietuva - Global Lithuania“ vartotojų skaičius, tūkst.	23	24	104%	<b>URM:</b> administravo socialinio tinklo „Facebook“ paskyrą „Globali Lietuva – Global Lithuania“ ir uždaras šio soc. tinklo grupės. Kasdien teikta informacija diasporai aktualiais klausimais: įsitraukimo į valstybės gyvenimą galimybės, tapatybės išsaugojimo istorijos, paramos Ukrainai galimybės, grįžimo gyventi į Lietuvą sėkmės istorijos, informacija apie diasporos politikos įgyvendinimo priemonės, įvairius konkursus, Lietuvos pasiekimus, vykdyta aktyvi lituanistinio švietimo pažinimo kampanija ir kt. „Facebook“ paskyros sekėjų skaičius per 2022 m. padidėjo 11% (24000 sekėjų), sekėjų skaičiaus augimui įtakos turėjo vykdyta aktyvi informacijos sklaida.
4.1.2.6.	Pagal kompetenciją teikti informaciją šiais kanalais: pranešimais spaudai, socialiniais tinklais, naujienlaiškiais	0	0	–	Aktualios informacijos viešinimas, proc.	100	100	100%	<b>EIM:</b> platinant diasporai aktualią informaciją buvo išsiųsta apie 30 pranešimų. Informacija diasporos profesionalams platinta naujienlaiškiais ir socialiniuose tinkluose, informuojant apie Lietuvos pasiekimus tarptautiniuose renginiuose, VŠĮ Inovacijų agentūros įkūrimą, renginius, susitikimus ir konferencijas, sėkmės istorijas, verslo misijas ir galimybes.
4.2.	<b>EFEKTYVI IŠORINĖ (VIEŠOJI) KOMUNIKACIJA</b>				Dalis Lietuvos gyventojų, sutinkanti (ir iš dalies sutinkanti), kad diaspora prisideda prie geresnio Lietuvos žinomumo ir patrauklumo užsienyje, padeda į Lietuvą pritraukti investicijų, įgyvendina įvairius projektus Lietuvos klestėjimui, skiria lėšų labdaros ir paramos iniciatyvoms, remia Lietuvoje likusius giminaičius ir artimuosius, kuria ar palaiko lietuvių židinius užsienyje, proc.	78%	70%	90%	<b>URM:</b> URM užsakymu UAB „Vilmorus“ atliktos Lietuvos visuomenės nuomonės apklausos, kurioje dalyvavo 1000 respondentų (18 metų ir vyresni Lietuvos gyventojai), duomenimis, su teiginiu, kad Lietuvos diaspora prisideda prie gerovės Lietuvoje kūrimo, sutiko 27%, iš dalies sutiko – 43% apklaustų respondentų. Su teiginiu nesutiko – 14%, neturėjo nuomonės – 16%.
4.2.1.	<b>Didinti jaunosios kartos domėjimąsi diasporos istorija ir jos vaidmeniu kuriant Lietuvą</b>								
4.2.1.1.	Patraukliai jaunajai kartai pristatyti diasporos istoriją ir jos vaidmenį kuriant Lietuvą	3	4.7	157%	Diasporos istorijos ir jos vaidmens pristatymas populiarių programų jaunimui metu, programų skaičius	1	1	100%	<b>URM:</b> siekdama didinti Lietuvos visuomenės informuotumą apie Lietuvos diasporą ir jos indėlį kuriant Lietuvą, URM pasiūlė LRT laidos „Lietuvos tūkstantmečio vaikai“ kūrybinei grupei naują rubriką „Lietuvos diaspora“ ir pateikė jos turinį. LRT laidoje „Lietuvos tūkstantmečio vaikai“ dalyvauja gambiausieji 5-12 klasių mokiniai. Klausimus mokiniams uždavė žymūs Lietuvos diasporos, taip pat URM atstovai. „Lietuvos tūkstantmečio vaikai“ transliacijas 2022 m. rugsėjo – gruodžio mėnesiais žiūrėjo vidutiniškai 115 tūkst. Lietuvos gyventojų arba 25% visų televizijos žiūrovų. Lėšų panaudota daugiau nei planuota, nes įsigyta daugiau prizų, kurie bus dalijami ir 2023 m. transliuojamų laidų metu bei panaudoti kitų renginių metu.
4.2.2.	<b>Stiprinti paramą didžiausią diasporos auditoriją turinčioms patikimoms diasporos žiniasklaidos priemonėms</b>								
4.2.2.1.	Remti Lietuvos diasporos viešosios informacijos rengėjų (žiniasklaidos) kultūrinius ir šviečiamuosius projektus	76.5	79	103%	Projektų skaičius	9	13	144%	<b>SRTRF:</b> finansuota 13 Lietuvos diasporos viešosios informacijos rengėjų projektų, įgyvendintų Italijoje, JAV, Latvijoje, Lietuvoje, Lenkijoje ir Vokietijoje. 2 iš jų buvo skirti bendrai diasporos viešosios informacijos sklaidai (VŠĮ „LT Diaspora“ ir Pasaulio lietuvių bendruomenės atstovybės Lietuvoje projektai). Projektai finansuoti pagal 5 SRTF programas: 1) Periodinių kultūros ir meno leidinių programa; 2) Nacionalinės periodinės spaudos programa; 3) Regioninės periodinės spaudos programa; 4) Nacionalinės radijo ir televizijos programa; 5) Internetinės žiniasklaidos programa.
4.2.3.	<b>Didinti diasporos atsparumą dezinformacijai, ugdyti gebėjimus kritiškai vertinti informaciją ir puoselėti istorinę atmintį</b>								
4.2.3.1.	Organizuoti nuotolines paskaitas diasporos organizacijoms apie hibridines grėsmes	0	0	–	Organizuotų paskaitų skaičius	21	0	0%	<b>KAM, Lietuvos kariuomenė:</b> parengtos nuotolinės paskaitos diasporai apie hibridines grėsmes ir atsparumą joms. 2023 m. sausio mėn. užmegzti kontaktai su diasporos organizacijomis, derinami dėl paskaitų organizavimo poreikio ir formos (nuotoliniu ar kontaktiniu būdu).
4.2.3.2.	Rengti ir transliuoti diasporai skirtas televizijos programas apie Lietuvą, stiprinančias atsparumą ir puoselėjančias istorinę atmintį, sudarant galimybes matyti programas per televiziją LRT LITUANICA ir LRT mediatekoje	400	551	138%	Televizijos programų (laidų) skaičius, vnt. per metus	6	6	100%	<b>LRT:</b> rengė ir transliavo diasporai skirtas televizijos programas apie Lietuvą, stiprinančias atsparumą ir puoselėjančias istorinę atmintį, sudarant galimybes jas matyti per televiziją LRT LITUANICA ir LRT mediatekoje. Įsigyti, sukurti ir parodyti nauji laidų ciklai: „Nacionalinė ekspedicija. Lietuva Europoje“, „Daiktų istorijos“, „Istorijos detektyvai“, „Mūšio laukas“, „Istorijos perimetrai“ ir „Draugiška Lietuva“. Per televiziją LRT LITUANICA taip pat buvo transliuoti ankstesnių metų laidų pakartojimai. Didesnį lėšų poreikį lėmė išaugusios kainos.
4.2.3.3.	Vykdyti atsparumo ugdymo, komunikacines veiklas, įgyvendinti informacines kampanijas, skirtas didinti užsienio auditorijų, įskaitant diasporos, atsparumą dezinformacijai, stiprinti suvokimą apie skirtingus dezinformacijos sklaidos būdus, šaltinius, pagrindinius priešiškus naratyvus	4	3	75%	Įgyvendintų atsparumo ugdymo, komunikacinių veiksmų, kampanijų skaičius	ne mažiau 1	1	100%	<b>URM:</b> įgyvendinta tarptautinė kampanija „Russia Unmasked“, kurios tikslas – atskleisti Rusijos imperialistinę ideologiją, paneigti Rusijos propagandą bei kuriamus mitus užsienio auditorijoms. Bendradarbiaujant su Lietuvos diplomatinėmis atstovybėmis ir konsulinėmis įstaigomis pasiekta virš 2 mln. socialinių tinklų vartotojų visame pasaulyje, įskaitant diasporą. Viešųjų pirkimų būdu paslaugos įsigytos už mažesnę nei planuota sumą.

4.2.3.4.	Igyvendinti istorinės atminties informacinės kampanijas, siekiant kovoti su istoriniu revizionizmu, bendradarbiaujant su Lietuvos diplomatinėmis atstovybėmis	2	0	0%	Igyvendintų istorinės atminties kampanijų skaičius	ne mažiau 1	5	100%	URM: įgyvendintos 5 istorinės atminties informacinės kampanijos, skirtos pažymėti: Molotovo-Ribentropo paktą ir slaptųjų protokolų įtaką Baltijos šalių istorijai, Baltijos kelio bei Europos dieną, stalinizmo ir nacizmo aukoms atminti; Lietuvos laisvės kovotojų kampanija, skirta prisiminti sovietinės okupacijos žiaurumus, Lietuvos laisvės ir Nepriklausomybės siekį bei prie to prisidėjusių asmenybių indėlį, Sausio 13-osios įvykius; supažindinti su Romo Kalantos pasipriešinimo istorija; paminėti praėjusio šimtmečio įvykius – Antrojo pasaulinio karo pabaigą, SSRS reokupaciją ir sovietinį terorą Lietuvoje ir regione, bei paminėti Gedulo ir vilties dieną, žymniąją trėmimų pradžią. Kampanijų metu pasiekta apie 438 tūkst. socialinių tinklų vartotojų visame pasaulyje, įskaitant diasporą. Lėšos nenaudotos, nes kampanijų turinys kurtas vidiniais resursais.
<b>4.2.4.</b>	<b>Tęsti diasporos organizacijų vadovų kvalifikacijos tobulinimą ryšių su visuomene, komunikacijos srityse</b>								
4.2.4.1.	Organizuoti kvalifikacijos kėlimo komunikacijos srityje programas (virtualiai ir gyvai) Lietuvos diasporos organizacijų vadovams ir atstovams	5	0	0%	Organizuotų mokymų skaičius, vnt. per metus	1	1	100%	URM: siekiant glaudesnio Lietuvos diasporos organizacijų bendradarbiavimo su arčiausiai jų esančių LR institucijų atstovais buvo surengti nuotoliniai mokymai Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose dirbantiems diplomatomams, atsakingiems už ryšių su diaspora stiprinimą, kartu dalyvaujant Lietuvos diasporos organizacijų vadovams. Mokymų metu be visų diasporai aktualių temų aptarta kaip išnaudoti įvairias komunikacijos priemones, siekiant didinti diasporos pasiekiamumą. Mokymus surengus nuotoliniu būdu neprireikė jų organizavimui suplanuotų lėšų. Dalis kvalifikacijos kėlimo komunikacijos srityje veiklų buvo vykdomos įgyvendinant 2.2.2.2 veiksmą.
<b>4.2.5.</b>	<b>Didinti Lietuvos visuomenės informuotumą ir supratimą apie Lietuvos diasporą, jos vaidmenį ir indėlį į Lietuvos gerovės ir saugumo kūrimą</b>								
4.2.5.1.	Rengti ir transliuoti televizijos laidas Lietuvos visuomenei apie diasporą, sudarant galimybes matyti programas per televiziją LRT LITUANICA ir LRT mediatekoje	250	341	136%	Televizijos programų skaičius, vnt. per metus	2	3	150%	LRT: rengė ir transliavo televizijos laidas Lietuvos visuomenei apie diasporą, sudarant galimybes jas matyti per televiziją LRT LITUANICA ir LRT mediatekoje. Transliuotos 3 specialios laidos apie diasporą: „(Ne)emigrantai“, „Širdyje lietuvis“ ir „Globalios Lietuvos apdovanojimai“. Didesnį lėšų poreikį lėmė augusios kainos ir neplanuota laidos „Globalios Lietuvos apdovanojimai“ transliacija.
4.2.5.2.	Projektų atrankų būdu remti Lietuvos viešųjų įstaigų ir asociacijų veiklą, skirtą informuoti Lietuvos visuomenę apie diasporos indėlį, kuriant gerovę Lietuvoje	7.3 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.2.	7.3 iš lėšų, nurodytų 1.2.1.2.	100%	Projektų skaičius	2	2	100%	URM: vadovaujantis Asociacijų, viešųjų įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų veiklos projektų, kuriuos įgyvendinant tikslinga dalyvauti URM, atrankos nuostatais ir komisijos sprendimu, paremti 2 Lietuvos viešųjų įstaigų projektai, skirti informuoti Lietuvos visuomenę apie diasporos indėlį, kuriant gerovę Lietuvoje.
<b>5.</b>	<b>IŠ VISO LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, IŠ JŲ:</b>	<b>12098.9</b>	<b>9178.1</b>	<b>76%</b>					
5.1.	PAŽANGOS IR REGIONINIŲ PAŽANGOS PRIEMONIŲ LĖŠOS	30	15.9	53%					
5.2.	TEŠTINĖS VEIKLOS LĖŠOS	12068.9	9162.2	76%					
<b>6.</b>	<b>SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ LĖŠOS</b>	<b>192.4</b>	<b>81</b>	<b>42%</b>					
<b>7.</b>	<b>KITI ŠALTINIAI (EUROPOS SĄJUNGOS FINANSINĖ PARAMA PROJEKTAMS ĮGYVENDINTI IR KITOS TEISĖTAI GAUTOS LĖŠOS)</b>	<b>31.1</b>	<b>36.1</b>	<b>116%</b>					
<b>8.</b>	<b>IŠ VISO PLANUI ĮGYVENDINTI (5+6+7)</b>	<b>12322.4</b>	<b>9295.2</b>	<b>75%</b>					

**Žymėjimas:**

<sup>1</sup> atsakingos institucijos sudaryta komisija

<sup>2</sup> lietuvių kalbos testai organizuojami ir lietuvių kilmės asmenims, ir užsieniečiams

- \* Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija – LRVK
- Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija – EIM
- Lietuvos Respublikos kultūros ministerija – KM
- Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija – KAM
- Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija – SADM
- Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija – SM
- Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija – ŠMSM
- Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija – TM
- Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija – URM
- Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija – VRM
- Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija – ŽŪM
- Jaunimo reikalų agentūra – JRA
- Lietuvos bankas – LB
- Lietuvos mokslo taryba – LMT
- Lietuvos nacionalinis kultūros centras – LNKCC
- Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija – VRK
- Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba – LVAT
- Migracijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos – MD
- Ryšių reguliavimo tarnyba (RRT)
- Užimtumo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – UŽT
- Valstybės įmonė Registrų centras – RC
- Valstybinė kultūros paveldo komisija – VKPK
- Viešoji įstaiga Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija – LRT
- Viešoji įstaiga Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas – SRTRF
- VsĮ Inovacijų agentūra – IA
- VsĮ „Investuok Lietuvoje“ – IL
- VsĮ „Keliauk Lietuvoje“ – KL
- Lietuvos šaulių sąjunga – LSS
- Lietuvos kultūros taryba – LKT